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WYDAWCA

Informujemy, że w powodu aktualnej 
sytuacji epidemicznej do 17 stycznia 

redakcja ,,Wiadomości Rudzkich” czynna 
jest w poniedziałki, środy i piątki od godz. 
8 do godz. 12. W pozostałe dni i godziny 

redakcja pracuje zdalnie.  W sprawie 
interwencji, spraw redakcji można 

kontaktować się  pod nr tel. 512-295-228. 
W sprawie ogłoszeń oraz osobistego 

umówienia się proszę dzwonić 
pod nr tel. 889-771-365.

tel. 32 280 40 70

KORZYSTNE WARUNKI
OBSŁUGA W DOMU

POŻYCZKI
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Więcej str. 11

Sukces naszych 
lekarzy! Uratowali 
mamę i córeczkę

MCK im. H. Bisty – Nowy Bytom – 12.01 
MBP nr 18 – Halemba – 13.01
ZS nr 3, Jankowskiego – Wirek –14.01 
ODK Country – Bykowina – 15.01
Ruda 1, ul. Wolności 6, p. I, sala nr 1 – 19.01

Ruszyły 
szczepienia 
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Więcej na str. 2

Budżet miasta 
uchwalony 
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Więcej na str. 3

Pomoc 
dla Fabiana 
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Więcej na str.  10

Harmonogram 
wywozu odpadów  
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Więcej na str. 12-17
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ogłoszenie

Finał rewitalizacji przed MCKTeren przed Miejskim 
Centrum Kultury w Nowym 
Bytomiu został na nowo za-
gospodarowany. W miejscu, 
gdzie do tej pory parkowały 
samochody, powstała prze-
strzeń dla pieszych i rowe-
rzystów. W ramach inwe-
stycji przebudowany został 
także ciąg pieszy wzdłuż 
ul. Niedurnego od skrzy-
żowania z ul. Markowej do 
skrzyżowania z ul. Hallera. 
Powstał również fragment 
ścieżki rowerowej. Koszt za-
kończonej właśnie inwestycji 
wyniósł 1,2 mln zł, z czego 
300 tys. zł stanowiło dofi-
nansowanie z Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

INWESTYCJE

–  Temat przebudowy przestrzeni przed 
MCK wielokrotnie powracał w trakcie 
spotkań z mieszkańcami czy różnych inter-
wencji. Teraz możemy go szczęśliwie za-
kończyć i cieszyć się kolejną zrewitalizo-
waną przestrzenią w mieście. Oprócz po-
prawy bezpieczeństwa i komfortu pieszych 
udało nam się także dzięki nowemu oświe-
tleniu wyeksponować nasze zabytki – ko-
mentuje prezydent Grażyna Dziedzic.

W ramach trwającej od sierpnia inwe-
stycji przed Miejskim Centrum Kultury 
powstał mały plac z ławkami i oświetle-
niem ledowym. Przed budynkiem ustawio-
ne zostały podświetlane płyty z granitu 
i szkła. Wjazd i wyjazd do placówki za-
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Zamiast parkingu na placu przed MCK powstała przestrzeń  
dla pieszych i rowerzystów.

bezpieczone zostały obniżanymi słupkami. 
– Całości przemiany tego miejsca dopełni 
zieleń. Na pełen efekt trzeba będzie jednak 
poczekać do wiosny, aby przy sprzyjają-
cych warunkach pogodowych mogła zazie-
lenić się posiana trawa –  tłumaczy Piotr 
Janik, naczelnik Wydziału Inwestycji.

Zakończona inwestycja nie ograniczyła 
się tylko do obszaru przylegającego do bu-
dynku MCK, ale objęła też ciąg komunika-
cyjny wzdłuż ul. Niedurnego od skrzyżo-
wania z ul.  Markowej do skrzyżowania 
z ul. Hallera. Na całej długości tego odcin-
ka powstał nowy chodnik z płyt betono-
wych oraz zainstalowane zostały ławki 
i kosze na śmieci. Dodatkowo dzięki za-
montowanym w podłożu lampom LED 
podświetlone zostały rosnące wzdłuż 
chodnika okazałe drzewa. W ramach zada-
nia wzdłuż przebudowywanego chodnika 
na odcinku od ul. Markowej do budynku 
przy ul.  Niedurnego  73 powstała także 
ścieżka rowerowa z nawierzchni mineral-
no-żywicznej, co istotne przepuszczalnej, 
która zasili w wodę istniejący drzewostan.

– Koszt całej inwestycji wyniósł blisko 
1,2 mln zł. Została ona objęta wsparciem 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
która przeznaczyła ze swoich środków na 
ten cel 300 tys. zł w ramach programu na 
rzecz ograniczania niskiej emisji – mówi 
wiceprezydent Michał Pierończyk. –  To 
ważny element domykający projekt „Rewi-
talizacja centrum Nowego Bytomia z tere-
nami przyległymi, ukierunkowana na nowe 
funkcje centrotwórcze”, na który pozyska-
liśmy ponad 1,7  mln  zł ze środków Unii 
Europejskiej – podkreśla.

Wartość wspomnianego projektu to po-
nad 3,2  mln  zł, a unijne dofinansowanie 
przyznane zostało w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 (Zintegrowa-
ne Inwestycje Terytorialne). W ubiegłych 
latach zagospodarowano przestrzeń w re-
jonie ul. Pileckiego 24-33, odnowiono po-
dwórko przy ul. Podgórze 5-15, wyremon-
towano części wspólne, przede wszystkim 
dachy, w budynkach przy ul. Pileckiego 28 
i 33, wykonano nową nawierzchnię boiska 
przy ul. Podgórze, a także zaadaptowano 
pomieszczenia w budynku przy ul. Pilec-
kiego 23/2 na cele społeczne, gdzie dzięki 
innemu dofinansowanemu przez Unię Eu-
ropejską projektowi działa świetlica, punkt 
pralniczy z suszarnią, łaźnia oraz kaplica 
pw. św. Brata Alberta.

Na objętym inwestycją odcinku  
ul. Niedurnego znajdują się również dwa 
inne zabytkowe budynki. Pierwszy z nich 
to wybudowana w 1905 roku willa Flo-
rianka, pełniąca niegdyś funkcję mieszka-
nia dyrektora Huty Pokój. W tym roku 
miasto zakończyło rewitalizację tego bu-
dynku. Ogłoszony został też przetarg na 
najem obiektu pod działalność gastrono-
miczno-hotelarską. Drugi budynek to ko-
lejna zabytkowa willa, która również 
w tym roku została zrewitalizowana. Zo-
stała ona zaadaptowana pod nowoczesne 
przestrzenie biurowe. Od listopada funk-
cjonuje tu m.in.  biuro terenowe ZUS 
w Rudzie Śląskiej.� TK

Prezydent 
Miasta  

Ruda Śląska
informuje 

o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta 

(II piętro, naprzeciw 
pokoju 215) wykazu 

nieruchomości, która 
zostanie oddana w dzierżawę 

z przeznaczeniem pod 
istniejący kompleks 

ogródków rekreacyjnych 
w rej. ul. Piastowskiej  

– Potokowej.

Wydawca: Śląskie Media Sp. z o.o. Anna Piątek (pre-
zes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor naczelna). Dzien-
nikarze: Joanna Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-
228, Agnieszka Lewko. Redakcja: 41-709 Ruda Śląska, 
ul. Niedurnego 36. Dział reklamy: Izabela Nowrotek 
(reklama@wiadomoscirudzkie.pl). Redaktor technicz-
ny: Aleksandra Mazur, tel. 889-771-365. Druk: Polska-
presse Sp. z o.o.

www.wiadomoscirudzkie.pl  
e-mail:  

redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie 

prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie od-
powiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących 

godzić w dobre obyczaje

Obecnie trwają szczepienia  
na COVID-19 osób z tzw. 
grupy zero. Jednak już od 
piątku (15.01) rozpoczną  
się zapisy dla kolejnych 
mieszkańców. Na początek 
będą to osoby powyżej  
70. i 80. roku życia.

KORONAWIRUS

Ruszają zapisy na szczepienia

Kolejne etapy szczepień
Pierwsze szczepienia dla personelu me-

dycznego z tzw. grupy „zero” zostały 
przedłużone do 14 stycznia. Obejmują one 
m.in. pracowników szpitali węzłowych, 
Domów Pomocy Społecznej i Miejskich 
Ośrodków Pomocy Społecznej, aptek, 
punktów aptecznych i hurtowni farmaceu-
tycznych, a także uczelni medycznych. 
Do grupy „zero” zaliczają się także pra-
cownicy firm współpracujących z placów-
kami medycznymi, administracyjni i po-
mocniczy, którzy pracują w placówkach 
medycznych oraz rodzice wcześniaków. 
Dotychczas w naszym mieście zaszcze-

pionych zostało 580 pracowników Szpita-
la Miejskiego, teraz trwa szczepienie  
ok. 2000 pracowników tzw. okołomedycz-
nych.

Z kolei 15 stycznia rozpocznie się reje-
stracja osób powyżej 60. roku życia. Naj-
pierw ruszy rejestracja na szczepienia dla 
seniorów, którzy skończyli 80 lat i potrwa 
do 21 stycznia. Później zarejestrować bę-
dą mogły się osoby, które skończyły  
70 lat. W tym etapie zarejestrować będą 
mogli się też pensjonariusze domów po-
mocy społecznej oraz zakładów opiekuń-
czo-leczniczych i pielęgnacyjno-opiekuń-
czych oraz przedstawiciele służb mundu-
rowych (w tym Wojska Polskiego), a tak-
że nauczyciele.

W kolejnym etapie szczepień zgłosić 
będą się mogły osoby w wieku poniżej  
60. roku życia z chorobami przewlekłymi 
(zwiększającymi ryzyko ciężkiego prze-
biegu COVID-19) albo w trakcie diagno-
styki i leczenia wymagającego wielokrot-
nego lub ciągłego kontaktu z placówkami 
ochrony zdrowia, osoby bezpośrednio za-

pewniające funkcjonowanie podstawowej 
działalności państwa i narażone na zakaże-
nie ze względu na częste kontakty społecz-
ne. Następnie na szczepienia będą mogli 
zapisać się przedsiębiorcy i pracownicy 
sektorów zamkniętych na mocy rozporzą-
dzeń związanych z epidemią. Szczepionka 
ma być też dostępna dla każdego bez 
względu na kwalifikację. Jeżeli ktoś nie 
będzie miał możliwości zaszczepienia się 
stacjonarnie, dostępne mają być mobilne 
punkty szczepień.

Jak można zarejestrować się  
na szczepienie?

E-skierowanie zostanie wystawione au-
tomatycznie dla osób, które są przypisane 
do danego etapu szczepień i ważne będzie 
60 dni. Po tym terminie kolejne skierowa-
nie może wystawić lekarz. Na szczepienie 
od 15 stycznia można zapisać się za po-
średnictwem infolinii pod nr 989 oraz onli-
ne przez Internetowe Konto Pacjenta, 
a także za pośrednictwem placówki, w któ-
rej wystawiono e-skierowanie lub osobi-
ście w punkcie szczepień. Punkty szcze-
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Dotychczas zaszczepiło się 580 
pracowników Szpitala Miejskiego.

Dzieci klas  
I-III wracają  

do szkół
Podczas poniedziałkowej (11.01) kon-

ferencji przedstawiciele rządu ogłosili, że 
od 18 stycznia, czyli po ,,feriach” dzieci 
klas I-III wrócą do nauki stacjonarnej 
w szkołach. Zajęcia mają odbywać się 
w tzw. ścisłym reżimie sanitarnym (wy-
tyczne podobne jak we wrześniu ubiegłego 
roku). Obecnie trwa testowanie nauczycie-
li w kierunku wykrycia ewentualnego za-
każenia koronawirusem.

To jedyna zmiana, jeżeli chodzi o zno-
szenie obostrzeń związanych z epidemią 
koronawirusa. Nadal obowiązuje m.in. za-
sada zasłaniania ust i nosa, galerie handlo-
we pozostają zamknięte (poza np. apteka-
mi, czy sklepami spożywczymi), restaura-
cje mogą prowadzić działalność jedynie na 
wynos lub na dowóz, a hotele nadal po-
winny być zamknięte (z wyjątkami). Po-
nadto zawieszona jest działalność base-
nów, aquaparków, siłowni, klubów i cen-
trów fitness. Obowiązuje zakaz organizacji 
wesel, komunii, konsolacji i innych uro-
czystości oraz przyjęć okolicznościowych. 
Do tego ograniczona jest liczba osób 
w środkach komunikacji zbiorowej oraz 
w kościołach, obowiązują godziny dla se-
niorów, a w zgromadzeniach publicznych 
może uczestniczyć maks. 5 osób.� JO

pień można znaleźć na stronie internetowej 
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/sla-
skie.

Czy trzeba się zaszczepić?
Nie ma obowiązku zapisania się na 

szczepienie. Szczepionka jest bezpłatna 
i dobrowolna. Natomiast informacja  
o ewentualnym zaszczepieniu będzie 
wprowadzana do e-Kart Szczepień. Po-
nadto pacjent otrzyma zaświadczenie.

Joanna Oreł
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Budżet miasta na 2021 r. uchwalony
Ruda Śląska z blisko 
miliardowym budżetem 
na 2021 r.! 157 mln zł 
z tej puli władze miasta 
przeznaczą na inwestycje, 
które aż w ponad połowie 
sfinansowane zostaną  
ze środków zewnętrznych, 
głównie unijnych.  
Na wkład własny tych  
zadań miasto zaciągnie  
45 mln zł kredytu, który 
pokryje także tegoroczny 
deficyt. Zadłużenie miasta 
utrzymane będzie nadal 
na bezpiecznym poziomie, 
a wskaźnik zadłużenia 
osiągnie niespełna połowę 
wskaźnika dopuszczalnego. 
Prezydencki projekt 
uchwały budżetowej został 
przyjęty przez rudzkich 
radnych podczas sesji 
Rady Miasta.

FINANSE

– Jest to budżet oszczędny i racjo-
nalny, ale jednocześnie zapewniający 
dalszy rozwój miasta. 16 proc. wy-
datków przeznaczymy właśnie na in-
westycje, to naprawdę dużo. Przed 
nami jednak kolejny trudny rok z wie-
loma niewiadomymi. To, co nam i in-
nym samorządom w kraju spędza sen 
z powiek, to ciągły szybki wzrost wy-
datków przy równocześnie wolniej 
rosnących dochodach. Nie wiemy, ja-
kie będą ostateczne tegoroczne do-
chody z tytułu udziału w podatku PIT. 
Dla przykładu w ubiegłym roku były 
one mniejsze od ministerialnych pro-

gnoz o ok. 9 mln zł, dlatego musimy 
się liczyć z tym, że sytuacja taka może 
się powtórzyć w 2021 r. – podkreśla 
prezydent Grażyna Dziedzic.
Zgodnie z przyjętym budżetem mia-

sta na 2021 r., tegoroczne wydatki bu-
dżetowe wynieść mają 975,1 mln zł, 
natomiast dochody 929,2 mln zł. 
Miasto tradycyjnie najwięcej pienię-
dzy przeznaczy na zadania z zakresu 
oświaty. W 2021 r. będzie to kwota 
313,5 mln zł. To prawie 1/3 wszyst-
kich tegorocznych wydatków miasta. 
– Praktycznie z każdym rokiem prze-
kazywana przez państwo subwencja 
pokrywa coraz mniejszą część pono-
szonych przez miasto wydatków na 
oświatę. W 2021 r., pomimo zapowie-
dzianego wzrostu subwencji oświato-
wej o 9 mln zł, do całego systemu 
oświaty dopłacimy ponad 100 mln zł 
–  informuje Ewa Guziel, skarbnik 
miasta.
Rudzcy samorządowcy wskazują 

także inne niedofinansowane przez 
państwo zadania, które są realizowa-
ne przez miasto. – W dalszym ciągu 
będziemy dokładać do zadań zleco-
nych, które realizuje Biuro Geodety 
Miasta, USC, Wydział Spraw Obywa-
telskich, a także częściowo MOPS 
– wylicza skarbnik miasta. Dodatko-
wo w tym roku budżet miasta obcią-
żony zostanie kolejną ustawową pod-
wyżką pensji minimalnej. –  Miasto 
jest pracodawcą dla ponad 5,7 tys. 
osób – to pracownicy nie tylko urzę-
du miasta, ale także wszystkich miej-
skich jednostek organizacyjnych, ta-
kich jak instytucje kultury, MOPS, 
MOSiR, czy publiczne szkoły i przed-
szkola. W tym roku, podobnie zresztą 
jak i w ubiegłym, aż 41 proc. wydat-
ków bieżących przeznaczonych bę-
dzie na wynagrodzenia w tej sferze 
– tłumaczy prezydent Dziedzic.
Żeby zbilansować budżet, władze 

miasta musiały zwiększyć dochody 

budżetowe przy jednoczesnym ogra-
niczeniu wydatków. –  Dokładnie to 
samo przerabialiśmy w 2019 roku, 
kiedy trzeba było podjąć trudne, choć 
konieczne decyzje dotyczące cięcia 
wydatków – tłumaczy prezydent mia-
sta. Dlatego w ten sposób w budże-
cie miasta na 2021 r. ponownie nie 
ma pieniędzy m.in. na dotacje na za-
bytki. Jest na szczęście też dobra in-
formacja. –  W budżecie zarezerwo-
waliśmy 1,5 mln zł na dotacje w za-
kresie sportu. Wiem, że potrzeby są 
w tym zakresie dużo większe, ale 
w obliczu tego, że w 2020 r. na ten 
cel przeznaczono wielokrotnie mniej, 
jest to naprawdę znacząca kwota. 
W tym roku dodatkowe środki znajdą 
się też dla rudzkich organizacji poza-
rządowych –  zapowiada prezydent 
Dziedzic.
Pomimo trudności w 2021 roku 

władze Rudy Śląskiej nie zamierzają 
znacząco ograniczać inwestycji. 
Główny powód tej decyzji to sku-
teczne pozyskiwanie środków unij-
nych przez miasto. W 2021 r. zapla-
nowano realizację 46 zadań współfi-
nansowanych z budżetu UE, w tym 
28 właśnie o charakterze inwestycyj-
nym. Rudzki samorząd planuje w tym 
roku zaciągnąć także kredyt w Euro-
pejskim Banku Inwestycyjnym 
w wysokości 45 mln zł. – W aktual-
nej sytuacji to jedyne rozwiązanie, by 
realizować większe zadania, a także 
zabezpieczyć wkład własny dotowa-
nych inwestycji. Na wzięcie kredytu 
pozwala nam wskaźnik zadłużenia, 
który wynosi 28 proc. Oczywiście je-
żeli uda nam się pozyskać kolejne do-
finansowania zewnętrzne, to wyso-
kość zaciąganego kredytu będziemy 
mogli obniżyć lub w ogóle z niego 
zrezygnować –  deklaruje Grażyna 
Dziedzic.
Na inwestycje w 2021 r. przezna-

czonych ma zostać 157,9 mln zł. Po-

ogłoszenia

nad 55 mln zł pochodzić będzie ze 
środków unijnych, natomiast blisko 
25 mln zł z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych (RFIL). Najwię-
cej, bo ponad 70 mln zł, wykorzysta-
nych zostanie na inwestycje drogo-
we. Najważniejsza z nich – budowa 
trasy N-S od ul. Kokota w kierunku 
autostrady – kosztować będzie 
31,7  mln zł. 15 mln zł ma zostać 
przeznaczonych na inwestycje z za-
kresu kanalizacji deszczowej, m.in. 
przebudowana ma zostać kanalizacja 
deszczowa w ul.  Solidarności, Mię-
dzyblokowej i Zamenhofa w Halem-
bie.
W tym roku rozpocząć się ma prze-

budowa ul. Wolności w Rudzie. Na 
ten cel zarezerwowano w budżecie 
12,7 mln  zł. Większość z tej kwoty 
stanowić będzie dofinansowanie 
w ramach RFIL. Również dzięki tym 
środkom w 2021 r., także w dzielnicy 
Ruda, przebudowywane będzie  
ul. Janasa.
Obok budowy trasy N-S drugą du-

żą tegoroczną inwestycją będzie roz-
poczęcie budowy nowego budynku 
Szkoły Podstawowej nr 17 w Biel-
szowicach. Ma ona pochłonąć ponad 
32 mln zł. Sporo pieniędzy, bo w su-
mie prawie 9 mln zł przeznaczonych 
ma zostać na kolejne termomoderni-
zacje budynków z miejskiego zaso-
bu, głównie mieszkaniowego. Zapla-
nowano m.in. termomodernizację 
budynków przy ul. Damrota 5, By-
tomskiej 39-41, Chorzowskiej 9A, 
Gierałtowskiego 2, Kokota 127-129-
131, Sikorek 49, Mickiewicza 1, 
Bielszowickiej 112, Kokota 149. 
Ostatnie cztery dodatkowo podłączo-
ne zostaną do nowego źródła ciepła. 
7 mln zł kosztować ma kontynuacja 
modernizacji oświetlenia ulicznego. 
7 mln zł zabezpieczono też na dalszą 
rozbudowę Traktu Rudzkiego.

� TK

Prezydent 
Miasta  

Ruda Śląska
 informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 
215) wykazu nieruchomości 
gruntowych które zostaną 

oddane w dzierżawę, najem, 
znajdujących się w rejonie ulic: 
Krańcowej – z przeznaczeniem 

pod grunt pod obiektami, 
Dworcowej – z przeznaczeniem 

pod infrastrukturę 
techniczna, Szyb Paweł 

– Długa z przeznaczeniem 
pod  istniejące uprawy rolne, 

Rycerskiej  
– z przeznaczeniem pod 

ogródek rekreacyjny, Barbary 
– z przeznaczeniem pod stację 

telefonii komórkowej.

Prezydent 
Miasta 

Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
wykazu lokali mieszkalnych 

usytuowanych w budynkach 
mieszkalnych na terenie 

Miasta Ruda Śląska:
ul. Zygmunta Krasińskiego 

3B/7,
ul. Czarnoleśna 4B/7,

ul. Alfonsa Zgrzebnioka 
10A/14,

ul. Pawła Poloczka 3A/6,
stanowiących własność Miasta 
Ruda Śląska a przeznaczonych 

do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz ich 

najemców.
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KRONIKA POLICYJNA

Próbował zabić swoją ,,byłą”

Do dramatycznych wydarzeń do-
szło przed świętami w Rudzie Śląskiej. 
20 grudnia przed jednym ze sklepów 
przy ul. Janasa w Rudzie 29-latek kil-
kakrotnie dźgnął 34-letnią dziewczy-
nę. Mężczyzna usiłował zabić kobietę 
po tym, jak ta kilka dni wcześniej ode-
szła od niego. Ofiara w ciężkim stanie 
trafiła do katowickiego szpitala, 
a sprawca do policyjnego aresztu. 

Policjanci po pół godziny od zda-
rzenia zatrzymali mężczyznę. W po-
goni za sprawcą ruszył także jego ro-
dzony brat. Rudzianin w trakcie za-
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29-latek trafił do aresztu na trzy miesiące.

Pułapka na wysypiska śmieci
STRAŻ MIEJSKA

Straż Miejska rozpoczyna kolejny 
etap walki z osobami, które 
odpowiedzialne są za tworzenie 
nielegalnych wysypisk śmieci 
w naszym mieście. Wkrótce 
zamontowane zostaną trzy 
fotopułapki, przez co łatwiej 
będzie można ustalić sprawców 
lub numery rejestracyjne 
podejrzanego pojazdu.

Fotopułapki na wyposażeniu rudz-
kiej Straży Miejskiej nie są nowością, 
bo mundurowi korzystali z nich przez 
kilka ostatnich lat. Jednak z powodu 
zmiany przepisów dotyczących  
przetwarzania danych osobowych  
(RODO i DODO) strażnicy musieli je 
wycofać ze swoich działań. Tym spo-
sobem w ubiegłym roku nie mieli 

możliwości monitorowania miejsc, 
które ,,upodobali” sobie twórcy dzi-
kich wysypisk śmieci. – Na szczęście 
pod koniec ubiegłego roku udało się 
zakupić nowe fotopułapki, których 
działanie zgodne jest z obowiązujący-
mi przepisami. Działają one na zasa-
dzie impulsu –  jeżeli w pobliżu  
ok. 20-30 metrów urządzenie wykryje 
ruch, wówczas włącza się nagrywanie 
oraz wykonywane jest zdjęcie – infor-
muje Marek Partuś, komendant Straży 
Miejskiej w Rudzie Śląskiej.

Fotopułapki zostaną umieszczone 
m.in. w miejscach rzadko uczęszcza-
nych, na nieużytkach i terenach zielo-
nych. – Z reguły wszędzie tam, gdzie 
dotychczas ujawniliśmy dzikie wysypi-
ska śmieci lub otrzymaliśmy informa-
cję w tej sprawie od mieszkańców 
– zapowiada Marek Partuś.

Komendant Straży Miejskiej nie po-
daje jednak konkretów, aby nie uprze-
dzać potencjalnych sprawców. Poza 
tym lokalizacja pułapek będzie zmie-
niana co ok. 2-3 tygodnie. Po tym cza-
sie strażnicy będą analizowali zapis 
z kamery. – Na tym jednak nie koniec. 
Cały czas sprawdzamy miejsca zgła-
szane przez mieszkańców, gdzie na 
podstawie pozostawionych dokumen-
tów, czy np. nazwy firmy czasami uda-
je się ustalić, kto odpowiada za po-
wstanie nielegalnego składowiska 
– mówi Marek Partuś.

Przypomnijmy, że wówczas osobie od-
powiedzialnej grozi mandat w wysokości 
do 500  zł, a w przypadku skierowania 
sprawy do sądu jest to grzywna do 
5 tys zł. Sprawca jest także zobowiązany 
do poniesienia kosztów likwidacji dzi-
kiego wysypiska.� Joanna Oreł
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Dzikie wysypiska śmieci nadal są bolączką miasta.

Dzielmy się dobremŚwięta to czas dzielenia się 
dobrem, w tym posiłkiem z drugą 
osobą. Dlatego też w grudniu 
przy kościele pw. Matki Bożej 
Różańcowej w Halembie 
uruchomiona została trzecia 
w naszym mieście jadłodzielnia. 
Jednak celem tej inicjatywy 
jest nie tylko wspieranie 
potrzebujących, ale również 
ograniczenie marnowania 
jedzenia.

Dotychczas jadłodzielnie powstały 
w Rudzie i w Kochłowicach. Na stwo-
rzenie kolejnej zdecydował się rudzki 
radny Łukasz Wodarski. –  Stwierdzi-
łem, że takiego miejsca brakuje w naj-
bardziej południowej dzielnicy miasta, 
a że odzew ludzi, firm i instytucji, które 
uczestniczyły w tym przedsięwzięciu, 
był ogromy, szybko udało się przystą-
pić do prac nad utworzeniem jadło-
dzielni – mówi Łukasz Wodarski.

Miejsce i dostęp do prądu zapewnił 
proboszcz parafii pw. Matki Bożej Ró-
żańcowej. Dzięki wsparciu firm udało 
się stworzyć konstrukcję jadłodzielni 
oraz zamontowana została kamera 
monitoringu. Z kolei jedna z rodzin 
podarowała lodówkę, czyli serce całe-
go przedsięwzięcia. Ponadto zamonto-
wano oświetlenie oraz regał na suche 
produkty. Natomiast całość powstała 
dzięki zbiórce mieszkańców i ich pra-
cy. – W trakcie świąt jadłodzielnia ca-
ły czas była zapełniana, a osoby po-
trzebujące mogły skorzystać ze świe-
żych i dobrych produktów. W pewnym 
momencie było tam mnóstwo świą-
tecznych potraw, dlatego postanowili-
śmy je przekazać do rudzkiej nocle-
gowni, aby nic się nie zmarnowało. 

Codziennie doglądam tego miejsca, by 
sprawdzić, w jakim stanie jest jadło-
dzielnia oraz jej zapasy –  podkreśla 
Łukasz Wodarski.

W jadłodzielni można zostawiać 
świeże produkty spożywcze, które nie 
są przeterminowane i pozostają szczel-
nie zapakowane, a także przetwory 
oraz wyroby własne (np. zupy, ciasta 
wraz z datą przygotowania). Nie nale-
ży w niej umieszczać m.in. surowych 

produktów typu mięsa lub jaja oraz 
produktów niezdatnych do jedzenia  
i alkoholu.

Obecnie w Rudzie Śląskiej działają 
trzy jadłodzielnie:

W Halembie przy parafii pw. Mat-•	
ki Bożej Różańcowej,
W Kochłowicach przy ul. Oświę-•	
cimskiej 123,
W Rudzie 1 na Placu Wolności •	
(ul. Wolności 14).� Joanna Oreł
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Jadłodzielnia w Rudzie powstała 
przy kościele pw. MBR.
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W środku umieszczono nie tylko 
lodówkę, ale również regał.

Dyrekcja, pracownicy i mieszkańcy
Domu Pomocy Społecznej „Senior”  

w Rudzie Śląskiej
składają serdeczne podziękowania 

Fundacji Biedronki 
za otrzymane dary. 

Życzliwość, solidarność i wsparcie  
okazane naszym Mieszkańcom

 w trudnym czasie pandemii zasługują  
na szacunek i wdzięczność. 

Dziękujemy

trzymania był pijany. Miał w organi-
zmie prawie promil. Ranna kobieta 
została zabrana śmigłowcem LPR do 
szpitala w Katowicach, gdzie przeszła 
ciężką operację.

Sprawca został doprowadzony do 
rudzkiej prokuratury i tam usłyszał za-
rzut usiłowania zabójstwa. Natomiast 
rudzki sąd podjął decyzję o tymczaso-
wym aresztowaniu 29-latka na trzy 
miesiące. Za przestępstwo rudzianino-
wi grozi kara nawet dożywotniego po-
zbawienia wolności.

JO

Tragedia przy rozlewisku w Bykowinie
Nieszczęśliwie zakończyły się po-

szukiwania 40-letniego mieszkańca 
Rudy Śląskiej. W niedzielę (10.01) 
w rozlewisku Potoku Bielszowickie-
go w Bykowinie znaleziono jego 
zwłoki. 

Policjanci oraz strażacy szukali zagi-
nionego 40-latka w rejonie rozlewiska 
Potoku Bielszowickiego w Bykowinie, 
bo to właśnie tam znalezione zostały 

ubrania mężczyzny. Dzień wcześniej 
żona 40-latka zgłosiła jego zaginięcie.

W akcji, która trwała ok. godziny, 
uczestniczyła policja, cztery zastępy 
PSP w Rudzie Śląskiej i grupa wod-
no-nurkowa PSP z Bytomia. Niestety 
w niedzielę ok. godz. 15 nurkowie od-
naleźli ciało mężczyzny. Sprawę uto-
nięcia zbada podczas śledztwa proku-
ratura.� JO
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Opłaty i podatki

Płatności w 2021 r.
W tym roku w Rudzie Śląskiej zmieniają się niektóre stawki podatków i opłat. Sprawdzając należne kwoty i terminy ich uiszczania, warto również zapoznać 
się z dostępnymi metodami płatności. Z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną najlepszym i najbezpieczniejszym sposobem na uregulowanie zapłaty jest 
przelew internetowy. Osoby, które mimo wszystko chcą dokonać zapłaty na miejscu w urzędzie, przed wizytą powinny umówić się na konkretny dzień i go-
dzinę. Opłatę można wtedy uiścić gotówką lub kartą w kasie, czy za pośrednictwem opłatomatów.

Podatek od nieruchomości
Od 1 stycznia 2021 r. stawka podat-

ku od nieruchomości za 1 m² po-
wierzchni użytkowej budynków 
mieszkalnych w Rudzie Śląskiej wy-
nosi 0,85 zł. To o 12 groszy więcej niż 
w 2020 r. W stosunku do roku minio-
nego o 6 groszy wzrosła stawka podat-
ku za 1 m² powierzchni gruntów zwią-
zanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. W ten sposób w tym ro-
ku rudzcy podatnicy muszą zapłacić 
0,99 zł. Natomiast stawka podatku za 
1 m² od budynków związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej 
oraz budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej wzrosła o 1,71 zł 
i wynosi teraz 24,84 zł.

Termin zapłaty pierwszej raty podat-
ku od nieruchomości dla osób fizycz-
nych (a także rolnego i leśnego) upływa 
15 marca. W przypadku, gdy kwota po-
datku nie przekracza 100 zł, podatek 
jest płatny jednorazowo w terminie 
płatności pierwszej raty.

Warto pamiętać, że wszelkie zmiany 
mające wpływ na wysokość podatku 
od nieruchomości, rolnego i leśnego, 
np. zmianę klasyfikacji gruntów, zmia-
nę sposobu użytkowania budynku lub 
jego części czy wynajęcie nieruchomo-
ści lub jej części na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej, należy zgłaszać 
w Urzędzie Miasta do 14 dni od ich 
zajścia, wykazując na właściwym dru-
ku aktualne dane. Służby podatkowe 
upoważnione są do przeprowadzania 
kontroli terenowych i porównania wy-
kazanych przez podatnika danych ze 
stanem faktycznym. W przypadku 
stwierdzenia istotnych nieprawidłowo-
ści organ podatkowy dokonuje ponow-

nego naliczenia podatku za lata wstecz, 
od momentu wystąpienia różnic po-
między stanem wykazywanym przez 
podatnika a stanem faktycznym. Poda-
tek ten może być naliczony nawet do  
5 lat wstecz.

Opłata za psa
W porównaniu z ubiegłym rokiem 

o 2 zł wzrosła opłata od posiadania psa, 
która wynosi teraz 70 zł. Uchwała Rady 
Miasta w tej sprawie przewiduje zwol-
nienie z podatku dla osób, które przy-
garną psa ze schroniska dla zwierząt 
w Rudzie Śląskiej, a na podstawie usta-
wy o podatkach i opłatach lokalnych 
z opłaty zwolnione są: osoby ze znacz-
nym stopniem niepełnosprawności 
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych z tytułu 
posiadania jednego psa; osoby niepeł-
nosprawne z tytułu posiadania psa asy-
stującego; osoby w wieku powyżej  
65 lat prowadzące samodzielnie gospo-
darstwo domowe – z tytułu posiadania 
jednego psa; podatnicy podatku rolne-
go od gospodarstw rolnych – z tytułu 
posiadania nie więcej niż dwóch psów. 
Właściciele psów opłatę uiścić muszą 
w terminie do 31 marca.

Podatek transportowy
W tym roku nie zmienia się stawka 

podatku od środków transportu. 
Pierwsza rata tego podatku płatna jest 
do 15 lutego, druga rata natomiast do 
15 września.

Opłata targowa
Zgodnie z nowelizacją tzw. ustawy 

covidowej w 2021 r. w całym kraju nie 
będzie pobierana opłata targowa. Z tego 

tytułu jednostkom samorządu teryto-
rialnego przysługiwać będzie rekom-
pensata ze środków Funduszu Przeciw-
działania COVID-19.

Woda i ścieki
Zgodnie z przyjętym w 2019 roku 

przez Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Rudzie Śląskiej harmo-
nogramem zatwierdzonym przez Pań-
stwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie aktualna stawka za 1 m³ dostar-
czanej wody wynosi 5,63 zł, a za 1 m³ 
odprowadzanych ścieków – 9,59 zł.

Opłata abonamentowa dla osób po-
siadających tylko wodomierz główny 
i rozliczających się na podstawie fak-
tury papierowej wynosi 5,24 zł brutto. 
Z kolei osoby, które mają zamontowa-
ne dwa liczniki – główny i podlicznik 
na ogród – płacą 6,37 zł brutto. Opłata 
abonamentowa dla klientów, którzy 
rozliczają się z PWiK drogą elektro-
niczną, wynosi 3,30 zł brutto w przy-
padku posiadania jednego wodomie-
rza, a w przypadku posiadania wodo-
mierza głównego i podlicznika na 
ogród – 4,44 zł brutto.

Uwaga! W kolejnym roku taryfo-
wym, czyli od 5 października 2021 r. do 
4 października 2022 r., obowiązywać 
będą wyższe stawki. I tak 1 m³ wody 
kosztować będzie 5,76 zł brutto, nato-
miast ścieki 9,88 zł brutto za 1 m³. Nie 
zmienią się natomiast stawki opłat abo-
namentowych. Pozostaną one na tym 
samym poziomie do 2022 r.

Opłata śmieciowa
Od 1 lutego br. zmienia się stawka 

opłaty śmieciowej. Nowa, wyższa opła-
ta za śmieci segregowane wynosić bę-
dzie 30 zł od osoby, a za brak segregacji 

opłata podwyższona wynosić będzie  
60 zł. Opłatę za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi uiszcza się bez we-
zwania w miesięcznych okresach rozli-
czeniowych do 15. dnia miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, którego dotyczy 
obowiązek ponoszenia opłaty. Oznacza 
to, że do 15 stycznia i 15 lutego należy 
zapłacić 21,70 zł za śmieci segregowa-
ne. Natomiast oplata płatna do 15 mar-
ca będzie już w nowej, wyższej kwocie 
– 30 zł za śmieci segregowane.

Nowością w tym roku będzie pro-
gram osłonowy dla osób z niskimi do-
chodami, które będą mogły liczyć na 
pomoc finansową w wysokości 30 proc. 
opłaty. Program w życie wejdzie w lu-
tym wraz z nową stawką opłaty śmie-
ciowej.

Uwaga! Z programu będą mogły 
skorzystać osoby samotnie gospodaru-
jące z dochodem nieprzekraczającym 
200 proc. kryterium określonego 
w ustawie o pomocy społecznej (obec-
nie daje to kwotę 1402 zł) oraz rodziny 
z dochodem nieprzekraczającym  
150 proc. tego kryterium (obecnie daje 
kwotę 792 zł na osobę w rodzinie). 
Oprócz spełnienia warunku dochodo-
wego wymagane jest też posiadanie ty-
tułu prawnego do zamieszkiwanego lo-
kalu oraz brak zaległości z tytułu „opła-
ty śmieciowej”.

Pomoc przyznawana będzie na wnio-
sek osoby uprawnionej, złożony 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej. Należy do niego dołączyć doku-
menty potwierdzające wysokość do-
chodu i tytuł prawny do lokalu miesz-
kalnego, a także oświadczenie o liczbie 
osób w gospodarstwie domowym. Po-
moc przyznawana będzie od miesiąca, 
w którym złożono wniosek, na okres  
6 miesięcy, jednak nie dłużej niż na 
okres obowiązywania programu.

Użytkowanie wieczyste
Do końca marca, nie czekając na we-

zwanie, należy uiścić opłatę za użytko-
wanie wieczyste za grunty, które nie 
zostały objęte przekształceniem w pra-
wo własności na mocy ustawy o prze-
kształceniu prawa użytkowania wie-
czystego gruntów w prawo własności. 
Dotyczy to m.in. garaży czy gruntów 
komercyjnych.

Z kolei właściciele gruntów objętych 
przekształceniem, którzy nie zdecydo-
wali się na jednorazową wpłatę opłaty 
przekształceniowej, do 31 marca muszą 
uregulować należność za 2021 rok.

Przelewem najbezpieczniej!
Ze względu na trwającą epidemię ko-

ronawirusa aktualnie najbardziej bez-

pieczną formą dokonywania wszelkich 
płatności jest przelew internetowy. Po-
datek od nieruchomości można wpłacać 
na indywidualny numer rachunku ban-
kowego podany w decyzji. Podobnie 
sytuacja ma się w przypadku uiszczania 
„opłaty śmieciowej”. Numery rachun-
ków dla innych podatków i opłat poda-
ne są na stronach internetowych Urzędu 
Miasta.

Mieszkańcy, którzy wolą jednak 
osobiście regulować należności w urzę-
dzie, mogą to zrobić w jednej z czte-
rech kas znajdujących się w pokoju  
nr 13 na parterze budynku przy pl. Jana 
Pawła II.

Uwaga! W związku z sytuacją epide-
miczną co najmniej do 17 stycznia 
urząd miasta zamknięty będzie dla 
klientów. Każdą sprawę wymagającą 
osobistego stawiennictwa w urzędzie 
można załatwić po uprzednim, telefo-
nicznym umówieniu się z pracowni-
kiem magistratu. Na takich samych za-
sadach pracują także kasy. Aby móc  
z nich skorzystać należy najpierw telefo-
nicznie umówić termin wizyty przez bez-
pośredni nr tel. 32 248-64-91 bądź po-
przez centralę, pod nr tel. 32 244-90-00, 
wew. 5130, 5131, 5132, 5134. Kasy 
pracują w godzinach pracy UM: w po-
niedziałki, wtorki i środy od 8 do 16, 
w czwartki od 10 do 18, w piątki od 8 
do 14.

W przypadku wizyty w urzędzie 
miasta przy dokonywaniu płatności 
można także skorzystać z jednego 
z dwóch opłatomatów. Pierwszy z nich 
znajduje się w budynku przy pl. Jana 
Pawła II przy Biurze Obsługi Miesz-
kańców, drugi w holu budynku B przy 
ul. Niedurnego. Opłatomaty pozwalają 
na realizację wybranych płatności urzę-
dowych, w tym opłat komunikacyjnych 
i skarbowych, a także za psa, czy za za-
gospodarowanie i odbiór odpadów. 
Urządzenia umożliwiają także zapłatę 
podatku od nieruchomości, rolnego i le-
śnego od osób fizycznych. Od 2017 ro-
ku specjalne kody QR ułatwiają miesz-
kańcom opłacenie podatku od nierucho-
mości, rolnego i leśnego dla osób fi-
zycznych. Kody są drukowane w lewym 
górnym rogu decyzji podatkowych. Że-
by dokonać szybkiej transakcji, wystar-
czy je zeskanować w opłatomacie. Co 
ważne, w obu urządzeniach można za-
płacić także kartą płatniczą. Kartą moż-
na również zapłacić za wszystkie trans-
akcje dokonywane w kasie urzędu mia-
sta. Zainstalowane są tam trzy terminale 
płatnicze, a stanowiska, w których moż-
na zapłacić kartą, zostały specjalnie 
oznakowane.

� TK

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 

następujących wykazów nieruchomości:

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejący ogródek •	
rekreacyjny w rej. ul. Szczęść Boże,

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod istniejące pomieszczenie •	
gospodarcze w rej. ul. Jana III Sobieskiego,

wykaz nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki •	
rekreacyjne w rej. ul. Promiennej,

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod istniejący garaż •	
wolnostojący w rej. ul. Wolności,

wykaz nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę oraz najem z przeznaczeniem pod istniejące •	
ogródki rekreacyjne oraz garaże w rej. ul. Wyleżoła,

wykaz nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod uprawy rolne w rej. •	
ul. Szczęść Boże. 

OGŁOSZENIE



www.wiadomoscirudzkie.pl� miasto | 13.01.20216

Polscy urbaniści docenili rynek w OrzegowieRynek w Orzegowie otrzymał 
I wyróżnienie w prestiżowym 
konkursie na najlepiej 
zagospodarowaną przestrzeń 
publiczną w Polsce w kategorii 
„Zrewitalizowana miejska 
przestrzeń publiczna”. 
Organizatorem 14. już edycji 
konkursu było Towarzystwo 
Urbanistów Polskich, które 
co roku dokonuje wyboru 
najlepszych przedsięwzięć 
urbanistyczno-architektonicznych 
w kraju.

REWITALIZACJA

– Kolejny raz okazuje się, że prze-
prowadzane w Rudzie Śląskiej rewita-
lizacje mogą być wzorem dla innych 
miast. To zaszczyt, a jednocześnie po-
twierdzenie tego, że obrany przez nas 
kierunek zagospodarowywania prze-
strzeni przyjaznych dla mieszkańców, 
ma sens – podkreśla prezydent Graży-
na Dziedzic.
Jury konkursu wyróżnienie przy-

znało za „kompleksową rewitalizację 
publicznego wnętrza urbanistycznego 
otoczonego przez zabudowę mieszka-
niową, usługową i sakralną”. Kapituła 
konkursu –  jak można przeczytać 
w uzasadnieniu –  „doceniła trafne 
i estetyczne wykorzystanie przestrze-
ni do realizacji celów społecznych, 
nadanie miejscu funkcji centrotwór-
czych oraz wykształcenie przestrzeni 
o wysokiej jakości użytkowej dla 
mieszkańców”.

Fo
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 W ramach rewitalizacja m.in. powstał skwer z zielenią i pergolami.

Zakończona w 2018 r. przebudowa 
rynku w Orzegowie polegała na rewita-
lizacji kwartału pomiędzy ulicami 
Hlonda, Czapli, Królowej Jadwigi i Hu-
loka. Inwestycja swoim zasięgiem ob-
jęła obszar o wielkości blisko 8 tys. m2, 
znajdujący się w centralnej części Orze-
gowa. – Najważniejszą jej częścią była 
przebudowa terenu wokół kościoła pw. 
św. Michała Archanioła i terenu przy  
ul. Czapli, pomiędzy budynkiem Cen-
trum Inicjatyw Społecznych a parkin-
giem. W ten sposób powstały połączone 
ze sobą dwie przestrzenie: tzw. plac 
górny – wokół kościoła oraz plac dolny 
– poniżej – wylicza wiceprezydent Mi-
chał Pierończyk. Ich łącznikiem jest 
istniejąca skarpa, na której wybudowa-
ne zostały schody oraz specjalna po-
chylnia dla osób niepełnosprawnych. 
Na dolnym placu przy ul. Czapli wybu-
dowana została fontanna.
W ramach realizacji zadania przebu-

dowany został także fragment ul. Cza-
pli. Jezdnia od skrzyżowania z ul. kard. 
A. Hlonda w kierunku zachodnim ma 
charakter ciągu pieszo-jezdnego na 
długości ok. 85 m. Przebudowane zo-
stało również oświetlenie oraz zainsta-
lowano ławki oraz dużą pergolę, a po-
za tym zadbano o zieleń. Inwestycja 
kosztowała 3,5 mln zł, z czego miasto 
pozyskało ponad 3 mln zł w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020.

W rozstrzygniętej 14. edycji konkur-
su na najlepiej zagospodarowaną prze-
strzeń publiczną w Polsce wyłoniono 
ogółem dziewięć najlepszych przedsię-
wzięć urbanistyczno-architektonicz-
nych. Główna nagroda – Grand Prix  
– przyznana została dla rozbudowy in-
frastruktury edukacyjnej na terenach 
przyrodniczo cennych administrowa-
nych przez Geopark Kielce. Pozostałe 
nagrody i wyróżnienia przyznano 
w trzech kategoriach: „Przestrzeń pu-
bliczna w zieleni”, „Zrewitalizowana 
przestrzeń publiczna w zieleni” i „Zrewi-

talizowana miejska przestrzeń publicz-
na”. W ostatniej kategorii, w której I wy-
różnienie przypadło Rudzie Śląskiej, 
główną nagrodę przyznano zagospoda-
rowaniu byłych terenów kolejowych 
w Pleszewie, a II wyróżnienie woonerfo-
wi na ulicy Abrahama w Gdyni.
Przypomnijmy, że to nie pierwsze 

wyróżnienie dla rewitalizacji rynku 
w Orzegowie. Wcześniej, bo w 2019 r., 
inwestycja ta otrzymała tytuł najlep-
szej przestrzeni publicznej w woje-
wództwie śląskim. Podczas tej samej 
edycji konkursu taki sam tytuł przy-

znany został Stacji Biblioteka na zre-
witalizowanym dworcu w Chebziu.
W ostatnich 10 latach miasto na in-

westycje z zakresu rewitalizacji prze-
znaczyło ponad 75 mln zł. To blisko 
10% poniesionych w tym czasie 
wszystkich wydatków inwestycyjnych. 
W tym roku na ten cel w budżecie mia-
sta zabezpieczono 8,4 mln zł. Z tych 
pieniędzy m.in. zakończona zostanie 
rekultywacja terenu po dawnej kok-
sowni Orzegów oraz kontynuowana 
będzie dalsza budowa Traktu Rudzkie-
go.� TK

Głos się należał, czy nie?Podczas ostatniej, grudniowej 
sesji radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego Urszula Koszutska nie 
została dopuszczona do głosu 
podczas obrad, choć zgłosiła 
taki zamiar. Przewodnicząca 
Rady Miasta Aleksandra 
Skowronek tłumaczy, że prawo 
do tego mają głównie posłowie 
i senatorowie oraz że to ona 
w porozumieniu z prezydentem, 
radnymi i komisjami ustala 
listę osób zaproszonych na 
sesję i nie jest zobowiązana do 
udzielenia głosu osobom spoza 
Rady Miasta. Rzeczywiście, 
w Regulaminie Rady Miasta Ruda 
Śląska taki punkt nie został ściśle 
określony w porządku obrad, ale 
równocześnie przez wiele sesji 
możliwe było przedstawienie 
sprawozdania z prac m.in. 
Sejmiku Województwa Śląskiego.

POLITYKA

– Za pośrednictwem Kancelarii Ra-
dy Miasta kilka dni przed sesją wnio-
skowałam o możliwość aktywnego 
uczestnictwa w sesji Rady Miasta. Po-

informowano mnie wprawdzie, że 
w porządku obrad nie ma punktu, któ-
ry dopuszczałby mnie do głosu, ale 
mimo wszystko poprosiłam o czynny 
udział w sesji. Nie bez znaczenia jest 
fakt, że była to sesja budżetowa 
i chciałam przekazać kilka istotnych 
informacji związanych m.in. z Regio-
nalnym Programem Operacyjnym Wo-
jewództwa Śląskiego oraz współpracą 
w tym zakresie z Urzędem Marszał-
kowskim –  tłumaczy Urszula Koszut-
ska, radna Sejmiku Województwa Ślą-
skiego. –  W tegorocznym budżecie 
miasta Rudy Śląskiej są ważne inwe-
stycje realizowane z pieniędzy unij-
nych i chciałam porozmawiać na ten 
temat z radnymi oraz władzami mia-
sta. Także istotne jest wysłuchanie 
ważnych postulatów wyborców prze-
kazywanych przez radnych gminy. Za-
biegając o uczestnictwo w sesji Rady 
Miasta Ruda Śląska, chciałam także 
przekazać informacje o uchwalonym 
i przyjętym do realizacji w Urzędzie 
Marszałkowskim Programie Wsparcia 
Organizacji Pozarządowych (na kwo-
tę ok. 8 mln zł) oraz tworzonym sejmi-
ku dla osób z niepełnosprawnościami. 

To wszystko sprawy, które żywo intere-
sują rudzian – dodaje.
Ostatecznie jednak radna Sejmiku 

nie mogła aktywnie uczestniczyć 
w zdalnych obradach, ponieważ nie 
przydzielono jej dostępu. Decyzję 
w tej sprawie podjęła przewodnicząca 
Rady Miasta. Aleksandra Skowronek 
wyjaśnia, że ustawa samorządowa 
przewiduje bezwzględne uprawnienie 
zabierania głosu podczas sesji Rady 
Miasta Ruda Śląska przez osoby nie-
będące członkami tej rady jedynie 
w  przypadku debaty nad raportem 
o stanie gminy i to tylko po wypełnie-
niu określonej procedury. – Wyłomem 
od tej zasady jest regulacja dotycząca 
wykonywania mandatu posła i senato-
ra. Tu ustawodawca dał prawo uczest-
niczenia i zabierania głosu w sesjach 
sejmików województw, rad powiatów 
i rad gmin, właściwych dla okręgu wy-
borczego, z którego posłowie i senato-
rowie zostali wybrani. Tak więc jedy-
nie posłowie i senatorowie RP mogą 
z mocy prawa uczestniczyć w obra-
dach i zgłaszać w nich swoje uwagi 
i wnioski –  mówi przewodnicząca 
Skowronek. – Biorąc pod uwagę po-

wyższe oraz Regulamin Rady Miasta 
Ruda Śląska, przepisy nie zobowiązu-
ją przewodniczącej Rady Miasta Ruda 
Śląska do zapraszania na posiedzenia 
Rady Miasta Ruda Śląska radnych 
Sejmiku. W posiedzeniach tych osoba 
radnego Sejmiku Województwa Ślą-
skiego może brać udział, korzystając 
z zasady jawności wyrażonej w art. 
11b ustawy samorządowej – dodaje.
Zasada jawności polega m.in. na 

tym, że wszyscy mieszkańcy mają 
prawo wstępu na sesje Rady Miasta, 
obrady jej komisji oraz dostępu do do-
kumentów publicznych. –  Regulacja 
regulaminowa obowiązująca w gminie 
Ruda Śląska zawarta w paragrafie  
4 ust. 5 Regulaminu Rady Miasta Ru-
da Śląska stanowi jedynie, że: „prze-
wodniczący w porozumieniu z prezy-
dentem, radnymi i komisjami ustala 
listę osób zaproszonych na sesję”. 
Tym samym regulamin przyznaje prze-
wodniczącemu prawo ustalania listy 
osób w porozumieniu z pozostałymi 
wskazanymi w regulacji osobami. Po-
wyższe potwierdza zatem władzę prze-
wodniczącego działającą w zakresie 
prowadzenia obrad – uważa przewod-

nicząca Rady Miasta. – W świetle bra-
ku regulacji w Regulaminie Rady Mia-
sta Ruda Śląska odmiennych niż te 
wynikające z przepisów o charakterze 
ustawowym zapewniającym obywate-
lom prawo do zabrania głosu na sesji, 
uznać należy, że przewodnicząca Rady 
Miasta Ruda Śląska nie jest zobowią-
zana do udzielenia głosu osobom spo-
za Rady Miasta Ruda Śląska. Może to 
czynić w ramach swoich kompetencji 
do prowadzenia obrad zgodnie z przy-
jętym porządkiem i czuwając nad ich 
sprawnym przebiegiem, nie ma nato-
miast takiego obowiązku – podsumo-
wuje.
Urszula Koszutska komentuje takie 

działania krótko. – To blokowanie pra-
cy radnej Sejmiku Województwa Ślą-
skiego. Samorząd to my wszyscy, czyli 
mieszkańcy Rudy Śląskiej, a pani prze-
wodnicząca jest naszym przedstawi-
cielem. Chciałabym, abyśmy potrafili 
współpracować dla dobra wspólnego, 
jakim jest nasze miasto. Wszyscy 
mieszkańcy po prostu na to zasługują, 
a my radni jesteśmy winni im rzetelną 
i sumienną pracę – uważa radna Ko-
szutska.� Joanna Oreł
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HOROSKOP

Baran – Osiągniesz przewa-
gę nad kimś liczącym się. 
Nie zatrzymuj się, kolejne 
sukcesy dopiero przed Tobą.
Byk – Kierując się własnym 
wyczuciem, dorobisz się 
majątku. Słuchając dorad-
ców, raczej do tego nie doj-
dziesz.
Bliźnięta – Kulinarne eks-
perymenty poprawią Ci hu-
mor. Spróbuj zachęcić do 
tego zajęcia także swoich 
najbliższych.
Rak – Wszystko w Twoich 
rękach, wystarczy jedno sło-
wo lub jeden gest, by zapa-
nować nad ukochaną.
Lew – To dobry czas na snu-
cie planów. Podziel się swo-
imi marzeniami i ustal z ro-
dziną plany na kolejny rok.
Panna – Silna namiętność 
pchnie Cię do czynów, któ-
rych nie planujesz. Na szczę-
ście wyjdzie Ci to na dobre.
Waga – Wyschnięte źródło 
gotówki zacznie niespodzie-
wanie tryskać. Nie dziel się, 
będzie to tylko Twoja zasłu-
ga.
Skorpion – Nie czekaj, jeśli 
chcesz coś dyskretnie zała-
twić. Wszystko powinno się 
udać, jeśli umiejętnie to ro-
zegrasz.
Strzelec – Odzyskasz wiarę 
w siebie i będziesz cieszyć 
się życiem. Ktoś, kogo ko-
chasz, da Ci wszystko, czego 
pragniesz.
Koziorożec – Poczuj luz. 
Niczego nie musisz, wszyst-
ko możesz. Zasłużyłeś na 
chwile relaksu. Weź parę dni 
wolnego.
Wodnik –  Poczujesz, że los 
Ci sprzyja. W Twoim związ-
ku zrobi się rozkosznie, part-
ner/partnerka spełni Twoje 
najskrytsze marzenia.
Ryby – Przepowiednia 
sprzed lat się sprowadzi. Pa-
miętasz: bogactwo, miłość, 
podróże? Wszystko się mo-
że zdarzyć.

WRÓŻKA JADZIA
zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Wirek (Kąty), ul. Różyckiego 30, 

tel. 607-468-787

WRÓŻKA 
JADZIA

Tel. 607-468-787

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje 

o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta 

(II piętro, naprzeciw 
pokoju 215) wykazów 
nieruchomości, które 

zostaną oddane w użyczenie 
z przeznaczeniem pod słup 

ogłoszeniowy 
w rej. ul. Piastowskiej 

oraz w dzierżawę i najem 
z przeznaczeniem pod 

istniejące ogródki 
rekreacyjne, cele rolnicze, 

garaże, pomieszczenie 
gospodarcze w rej. 

ul. Piastowskiej, Potokowej, 
Orzegowskiej, 

Na Łąkach.

KRZYŻÓWKA
KRZYŻÓWKĘ SPONSORUJE

POZIOMO: 1 – dawna broń drzew-
cowa, 5 – szałas pasterski w górach, 
8 – tutka, 9 – reżyser fi lmu „Katyń”, 
11 – żywica tropikalna, 12 – inkarna-
cja boga Wisznu, 15 – gagatek, ziółko, 
17 – jubilerska miara, 20 – konopie 
manilskie, 21 – materiał palny w mio-
taczach ognia, 24 – imię żeńskie, 
25 – samica wilka, 28 – szwajcarskie 
frytki, 29 – fuksja, 22 – gryzoń z Sa-
wanny, 33 – przemoc, przymus, 
36 – imię żeńskie, 39 – muz. dział har-
monii, 42 – bursztyn, 43 – jezioro 
w Rosji, 45 – wzór, model, 46 – żona 
Rembrandta, 47 – rynek w staroż. Gre-
cji.

PIONOWO: 1 – doza, 2 – rodzina 
pszczela, 3 – kwitnie tylko raz, 4 – pły-
ta stołu, 5 – klatka fi lmowa, 6 – jodła 
karpacka, 7 – kolor, 10 – zdrobniałe 
imię żeńskie, 13 – wulkan w Japonii, 
14 – przylądek na Antarktydzie, 
16 – mit. słow. bogini wiosny, 
17 – dowcip, 18 – zubożały samuraj, 
19 – nakrycie głowy papieża, 21 – so-
śnik, żelazny ząb u sochy, 22 – dostoj-
nik w imperium osmańskim, 23 – grzy-
wiasta małpa brazylijska, 26 – gat. 
sorga, 27 – zniszczenia, 30 – sznur 
z pętlą, lasso, 31 – stępka, 34 – daszek 
na przystanku, 35 – biedak, chłystek, 
37 – cerkiewny obraz, 3 – rybka akwa-
riowa, 40 – złoty jaź, 41 – dzienna bie-
lizna damska, 44 – ja, ego. 

Kupon z tej krzyżówki o wartości 
50 zł, który jest do realizacji w fi rmie 

handlowej „Rumcajs” (Ruda Śl., 
ul. Hlonda 38-40), otrzyma jedna oso-
ba spośród tych, które nadeślą na ad-
res redakcji (Ruda Śl., ul. Niedurne-
go 36) lub e-mailem (biuro@wiado-
moscirudzkie.pl) hasło, które jest roz-
wiązaniem krzyżówki. Na rozwiązania 
czekamy do 10 dni od daty zamiesz-
czenia konkursu. Po odbiór kuponu 

z krzyżówki „WR 47” zapraszamy do 
redakcji „Wiadomości Rudzkich” po 
wcześniejszym umówieniu telefonicz-
nym pod nr 889-771-365 – Bogdana 
Rutkowskiego. Prawidłowe hasło: 
„Zdrowie to majątek”. Za poprawną 
odpowiedź zwycięzca otrzyma rów-
nież książkę z wydawnictwa Prószyń-
ski i S-ka.
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Marcin Margielewski

Modelki z Dubaju

Szokująca opowieść dziewczyny, która do-
świadczyła piekła prostytucji w Dubaju.

Autor bestsellerów o sekretach krajów 
arabskich powraca z nową, wstrząsającą hi-
storią.

Marzą o pracy w modelingu albo o ślubie 
z arabskim księciem. Lecą do Dubaju i zo-
stają… prostytutkami. W miejscu, gdzie pro-
stytucja jest surowo karana, choć równie 
powszechna jak piasek na pustyni, nie mówi 
się o niej wprost. Nazywa się je modelkami. 
Tak jest ładniej. To wolą klienci, tak wolą one 
same.

Marcin Margielewski tym razem zaglą-
da za kulisy bliskowschodniego seksbiznesu 
i za sprawą jednej z dziewczyn, która w nim 
pracowała, pokazuje, co dzieje się poza przy-
jęciami na luksusowych jachtach i orgiami 
w wystawnych pałacach. Jakie koszmary prze-
żywają „modelki”, gdy nikt nie widzi.

To opowieść o przebiegłych metodach 
handlarzy prostytutkami, o pułapkach jakie 
zastawiają na dziewczyny i o traumach, jakie 
stają się ich udziałem. O cenie, jaką płaci się 
za marzenia i naiwność, ale też o kobiecości, 
która dla jednych bywa przekleństwem, a dla 
innych niedoścignionym marzeniem.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu lokalu mieszkalnego 

usytuowanego na terenie Miasta Ruda Śląska: ul. Zygmunta Krasińskiego 9C/6,
stanowiącego własność Miasta Ruda Śląska a przeznaczonego do sprzedaży 

w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy.

OGŁOSZENIA
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Jedną z ostatnich inwestycji zrealizowanych w ubiegłym roku była rewitalizacja podwórka przy ul. Husarskiej w Bielszowicach.
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Pracowity rok174 tys. wysłanych  
i 152 tys. odebranych 
pism, blisko 10 tys. 
zarejestrowanych 
pojazdów, ponad 2,5 tys. 
wydanych praw jazdy 
i ponad 700 pozwoleń na 
budowę. Ponadto 478 
zarejestrowanych małżeństw, 
blisko 2,2 tys. urodzeń dzieci 
i 1760 zgonów. Tak w skrócie 
przedstawia się statystyka 
prac rudzkiego magistratu 
w 2020 roku.

STATYSTYKI

W 2020 roku w Rudzie Śląskiej uro-
dziło się i zostało zarejestrowanych 
blisko 2,2 tys. dzieci, w tym 1043 
dziewczynek i 1111 chłopców. Naj-
więcej dziewczynek otrzymało na 
imię: Julia, Hanna, Zuzanna czy Ali-

cja, natomiast dla chłopców rodzice 
najczęściej wybierali imiona: Jakub, 
Wojciech, Szymon lub Antoni. Naj-
rzadziej nadawanymi imionami były: 
Marietta, Noemi, Florina czy Leyla 
oraz Baltazar, Nathan i Henryk. Po-
nadto Urząd Stanu Cywilnego zareje-
strował 478 małżeństw oraz 1760 zgo-
nów. Tych drugich było aż o 269 wię-
cej niż w 2019 roku.

W 2020 roku prezydent Rudy Ślą-
skiej wydała 1016 zarządzeń. Z kolei 
radni podjęli 150 uchwał i złożyli 165 
interpelacji i zapytań. W minionym 
roku odbyło się 13 sesji Rady Miasta, 
w tym cztery nadzwyczajne.

Dochody budżetu miasta w 2020 r. 
zamknęły się kwotą 886,4 mln zł, nato-
miast wydatki wyniosły 887,9 mln zł. 
Ze względu na ustawowe zmiany w pra-
wie środki na inwestycje, które pier-
wotnie miały wynieść ponad 150 mln zł, 
zostały ograniczone do 71,4 mln zł. 
Warto dodać, że w minionym roku mia-
sto pozyskało ponad 43 mln zł ze środ-

ków zewnętrznych, zarówno unijnych, 
jak i krajowych.

W ciągu poprzedniego roku pra-
cownicy Wydziału Komunikacji wy-
dali ponad 2,5 tys. praw jazdy i zareje-
strowali blisko 10 tys. pojazdów. Z ko-
lei Wydział Urbanistyki i Architektury 
wydał 1207 decyzji administracyj-
nych, w tym 710 pozwoleń na budo-
wę, a w Wydziale Spraw Obywatel-
skich przyjęto ok. 7,4 tys.  wniosków 
o wydanie dowodu osobistego.

W 2020 roku rudzka Straż Miejska 
interweniowała ok. 20 tys. razy. Funk-
cjonariusze ujęli blisko 7 tys. spraw-
ców wykroczeń, nałożyli 4 tys. man-
datów karnych i skierowali do sądu 
141 wniosków o ukaranie. Z kolei do 
Centrum Zarządzania Kryzysowego 
zgłoszono ok. 3,2  tys. interwencji 
(blisko 2 tys. od mieszkańców i pra-
wie 1,2 tys. od służb odpowiedzial-
nych za bezpieczeństwo). Najwięcej 
z nich dotyczyło spraw związanych 
z dzikimi zwierzętami, oświetleniem 

ulic i zanieczyszczeniem jezdni, chod-
ników czy terenów zielonych, a także 
utrudnień w ruchu drogowym. 158 in-
terwencji dotyczyło koronawirusa, 
a 505 zgonów mieszkańców Rudy 
Śląskiej. CZK koordynowało też po-
nad półtora tysiąca akcji ratowniczych 
na terenie miasta, a także działania 
związane z walką z pandemią SARS-
CoV-2. Warto dodać, że w tym zakre-
sie w 2020 r. w Rudzie Śląskiej odno-
towano 6391 zakażeń i 116 zgonów.

Sporo pracy miało także Biuro 
Miejskiego Rzecznika Konsumentów. 
Spośród ok. 152 tys. wszelakiego ro-
dzaju pism, które wpłynęły do rudz-
kiego Urzędu Miasta, 1565 skierowa-
nych było właśnie do tej komórki. Z te-
lefonicznej, osobistej bądź pisemnej 
porady biura skorzystało prawie 2 tys. 
mieszkańców, a jego pracownicy przy-
jęli 225 zgłoszeń konsumenckich 
i wystosowali ponad 800 pism do 
przedsiębiorców. Przygotowano rów-
nież 16 pism procesowych oraz  

16 wniosków o pozasądowe rozstrzy-
gnięcie sporu konsumenckiego.

Przez cały rok można było odebrać 
w urzędzie Kartę Dużej Rodziny. 
Przyznano ją 1679 osobom. Z kolei 
Rudzka Karta Rodziny 3+ trafiła do 
760 osób, a Rudzka Karta Seniora 60+ 
do 400 mieszkańców. W ramach ostat-
niego wspomnianego programu z mia-
stem współpracowało 110 partnerów.

Według danych na koniec listopada 
2020 roku w Rudzie Śląskiej zebrano 
ponad 57,6 tys. ton odpadów. Naj-
większą ich część, bo nieco ponad 
30  tys. ton, stanowiły odpady zmie-
szane, blisko 9 tys. ton to biomasa, 
a prawie 6,4 tys. ton to gruz. Poza tym 
zebrano 4069 ton odpadów wielkoga-
barytowych oraz blisko 1,5 tysiąca ton 
popiołu. W puli odpadów, które zebra-
no w mieście w ciągu pierwszych 
11  miesięcy 2020 r., znalazło się też 
ponad 2 tys. ton szkła, 1990 ton plasti-
ku oraz 1642 tony papieru i tektury.

� AS

Obywatelskie inwestycje w tokuKoniec 2020 roku 
i początek nowego 
roku przyniosły ze sobą 
finalizację kolejnych 
inwestycji, wykonanych 
w ramach budżetu 
obywatelskiego. 
Ukończone zostały: 
modernizacja plant 
w Kochłowicach, 
zagospodarowanie 
skweru przy 
ul. Solidarności 
w Halembie, 
rewitalizacja podwórka 
przy ul. Husarskiej 
w Bielszowicach, zaś przy 
Szkole Podstawowej nr 8 
w Wirku powstała strefa 
gier i rekreacji.

BUDŻET OBYWATELSKI

Rewitalizacja kochłowickich plant 
kosztowała ok. 265 tys. zł. Dzięki tej 
kwocie i głosom mieszkańców alejki 
szutrowe otrzymały nawierzchnię 
z kostki, a jedna z nich została zamie-
niona na zieleniec. Poza tym przy alej-
kach stanęły nowe ławki, donice i kosze 
na śmieci. Ponadto mieszkańcy będą 
mogli grillować w specjalnie wyzna-
czonym do tego miejscu, w którym zna-
lazły się też stoliki. Na tym jednak nie 
koniec. Na dotychczas niezagospodaro-
wanym fragmencie terenu przy ul. Do 
Dworca utworzony został specjalny 
plac do gier ulicznych. Z kolei rowerzy-
ści mogą skorzystać ze stojaków na ro-
wery. Zainstalowano również oświetle-
niowe oprawy ziemne. 

Także mieszkańcy Halemby zyskali 
nowe miejsce do wypoczynku, ponie-
waż uporządkowany został skwer przy 
ul. Solidarności. Są nowe alejki, stojak 
na rowery, kosze na śmieci oraz dzie-
więć ławek solarnych, z których czte-
ry mają funkcję USB. Do tego powstał 

parking na 11 samochodów. Teren zo-
stał oświetlony lampami gruntowymi 
i słupami oświetleniowymi. 

Jedną z ostatnich inwestycji zre-
alizowanych w 2020 roku w ramach 
budżetu obywatelskiego była rewi-

talizacja podwórka przy ul. Husar-
skiej w Bielszowicach, gdzie po-
wstało miniboisko do piłki nożnej 
i streetballa. Obok znajdują się urzą-
dzenia sprawnościowe, huśtawka 
i tyrolka. 

Kolejne zadanie z ostatniej tury 
inwestycji w ramach budżetu oby-
watelskiego na 2020 rok to strefa 
gier i rekreacji przy Szkole Podsta-
wowej nr 8 w Wirku. W miejsce 
zniszczonej asfaltowo-żwirowej na-
wierzchni położona została kostka 
betonowa, na której za pomocą farby 
i masy termoplastycznej naniesiono 
plansze. W ramach projektu zaku-
piono też akcesoria do gier, ławki 
i kosze oraz wykonano schody tere-
nowe.� JO

W ramach budżetu obywatelskiego na 2020 rok utworzona  
została strefa gier i rekreacji przy Szkole Podstawowej nr 8 w Wirku.
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Dzięki rewitalizacji plant 
w Kochłowicach m.in.  

powstało miejsce do grillowania
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Przy każdej z ławeczek przy  
ul. Solidarności w Halembie pojawiło 

się zdjęcie charakterystycznego  
obiektu dla tej dzielnicy.
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Rok wielkiej próby
WYWIAD Z SENATOR RP

Pod koniec 2019 roku 
Dorota Tobiszowska 
ówczesna rudzka radna 
podczas wyborów 
parlamentarnych uzyskała 
mandat senatora RP. 
Czas na podsumowanie 
tego, co udało się zrobić 
senator Tobiszowskiej 
podczas pracy 
w parlamencie, w tym 
dla mieszkańców naszego 
miasta.

– Minął rok nie tylko 2020, ale 
również pierwszy, odkąd zasiada Pa-
ni w senackich ławach. Jak podsu-
muje Pani rok swojej pracy?

– Rok 2020 był rokiem wielkiej pró-
by nie tylko dla mnie, ale również dla 
wszystkich Polaków, bowiem został on 
zdominowany przez trwającą pande-
mię. W jednym roku skumulowały się 
problemy związane z COVID-19, jak 
również rozpoczęcie mojej pracy jako 
senatora RP. Nie przeszkodziło mi to 
jednak, w wypełnianiu swojego man-
datu senatorskiego –  uczestniczyłam 
we wszystkich 19 posiedzeniach sena-
tu, brałam udział w 1510 głosowaniach, 
a mój procentowy udział w dotychcza-
sowych wszystkich głosowaniach Wy-
sokiej Izby wynosi 92,56 proc. Jestem 
również członkiem zespołu Komisji 
Gospodarki Narodowej i Innowacyjno-
ści, Komisji Rodziny Polityki Senioral-
nej i Społecznej, dwóch Zespołów Par-
lamentarnych – grupy Schumana oraz 
Zespołu Kultury, Tradycji i Dziedzic-
twa Małych Ojczyzna oraz Zespołu  
ds. Rozwoju Województwa Śląskiego 
i Zespołu Strażaków. Odpowiednie 
podsumowanie całego roku znajduje 
się do wglądu w moim biurze senator-
skim, z którym zachęcam się zapoznać, 
ponieważ jest to 100-stronicowy doku-
ment podsumowujący moją działal-
ność. Tematy priorytetowe to górnic-
two, stworzenie odpowiednich warun-
ków dla inwestycji w miastach górni-
czych i kwestie socjalne i rodzinne 
(osoby niepełnosprawne i wykluczenie 
społeczne). Znaczną część pracy po-
święciłam akcjom społecznym.

– Pamiętam, że kiedy „żegnała się” 
Pani z Rudą Śląską, podkreślała Pa-
ni, że nadal będzie dostępna dla 
mieszkańców. Co wobec tego udało 
się Pani przez ten rok zrobić dla ru-
dzian i samej Rudy Ślaskiej?

– Nigdy nie pożegnałam się z moim 
miastem –  Rudą Śląską. Większość 
moich działań jako parlamentarzysty 
skupia się na regionie śląskim ze szcze-
gólnym uwzględnieniem miast okręgu 
74, który obejmuje moje rodzinne mia-

sto Rudę Śląską. Moje biuro senator-
skie znajduje się w centrum miasta 
– w Nowym Bytomiu, na głównej ulicy 
z możliwością korzystania dla osób 
niepełnosprawnych. Aktywność moja 
jest jednak skoncentrowana na Rudzie 
Śląskiej, a to ze względu na funkcjonu-
jącą na tym obszarze KWK Ruda, która 
składa się z trzech ruchów – Halemba, 
Bielszowice, Pokój. Ze spraw, które 
warto uwypuklić to uczestnictwo 
w Konferencji Śląski Ład, energetyka, 
rozwój i transformacja regionu śląskie-
go, rozdanie w ramach współpracy 
z  Fundacją KGHM ponad 100 litrów 
płynu dezynfekującego, wsparcie Fun-
dacji Unia Bracka prowadzącej przy-
chodnie podstawowej opieki zdrowot-
nej w pozyskaniu środków dezynfek-
cyjnych dla przychodni mających sie-
dzibę w Rudzie Śląskiej, Przekazanie 
Rudzie Śląskiej czeku na inwestycje na 
kwotę ponad 7.392,090 mln zł, wspar-
cie GKS Grunwald w związku ze 100-
leciem istnienia tego klubu, organiza-
cję prelekcji dotyczącą pierwszej po-
mocy, zorganizowanie wyjazdu osób 
starszych w ramach programu 60+, 
wsparcie gminy Ruda Śląska w pozy-
skaniu prawie 19 mln zł na inwestycje 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych, rozdanie choinek osobom 
starszym oraz rodzinom znajdującym 
się w ciężkiej sytuacji ekonomicznej. 
Nie sposób tutaj pominąć mojej aktyw-
ności na rzecz górnictwa i funkcjono-
wania KWK Ruda, o czym na bieżąco 
informuję poprzez moje media spo-
łecznościowe. Wymienione wyżej ak-
tywności dają w moim odczuciu zarys, 
jak wygląda moja praca na rzecz mia-
sta Ruda Śląska i jego mieszkańców. 
Muszę podkreślić, że moja praca sena-
torska koncentruje się w znacznej mie-
rze na sprawach związanych ze śląskim 
górnictwem i w tym zakresie wystoso-
wałam list do ministra aktywów pań-
stwowych jako monit w sprawie KWK 
Ruda, ale przede wszystkim w porozu-
mieniu z organizacjami związkowymi 
działającymi na ruchu Bielszowice 
i Halemba wystosowałam na ręce mini-
stra aktywów państwowych petycję 
w sprawie dalszego funkcjonowania 
KWK Ruda, jak również przeprowa-
dzenia audytu dotyczącego złóż, jako-
ści i ilości węgla.

–  No właśnie. Jednym z najbar-
dziej palących problemów, którym 
zajmowała się Pani w ubiegłym roku, 
był temat górnictwa i jego przyszło-
ści w Rudzie Śląskiej. Jest Pani zado-
wolona z wypracowanego porozu-
mienia i daty likwidacji ostatniej 
rudzkiej kopalni PGG w 2034 roku?

– Temat górnictwa, nie tylko dla Ru-
dy Śląskiej, ale całego regionu jest klu-
czowy. Najważniejsze jest, aby wypra-
cować odpowiednią strategię dla całe-
go sektora. Dotychczas nie zdołaliśmy 
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ogłoszenie

wykształcić alternatywnych rozwiązań 
dla górnictwa, takich jak energetyka 
jądrowa czy też gazowa – zatem nie 
możemy w drastyczny sposób odcho-
dzić od górnictwa węgla kamiennego 
z dnia na dzień. Odpowiem na Pani py-
tanie, podając kilka faktów, co usyste-
matyzuje ciąg wydarzeń, które miały 
miejsce w ostatnich miesiącach, a za-
wiązane są z prowadzonym dialogiem 
strony związkowej z przedstawicielami 
rządu w sprawie przyszłości górnictwa 
w Polsce, w tym na Śląsku. Pierwsze 
spotkanie z parlamentarzystami ze Ślą-
ska odbyło się w Warszawie z mini-
strem aktywów państwowych Jackiem 
Sasinem, gdzie przybliżyłam sytuację 
społeczno-ekonomiczną miasta Ruda 
Śląska. Przypomniałam również wyda-
rzenia z roku 2015  r., kiedy odbył się 
kilkutysięczny strajk na KWK Pokój, 
a którego byłam współorganizatorem. 
Kolejne spotkanie odbyło się w Ślą-
skim Urzędzie Wojewódzkim 
(28.07.2020 r.), w którym uczestniczyli 
zarząd PGG  S.A., przedstawiciele 
związków zawodowych działających 
w spółce i trzech parlamentarzystów, 
w tym ja. Na tym spotkaniu również 
przedstawiłam sytuację Rudy Śląskiej 
jako miasta, które posiada na swoim 
terenie KWK Ruda, która zatrudnia po-
nad 6 tys. pracowników. Z tego spotka-
nia powstał komunikat, gdzie zapisano, 
że nie będzie restrukturyzacji PGG S.A. 
w oparciu o likwidację KWK Ruda. 
Nie ukrywam, że był to również mój 
sukces, który wieńczył moje kilkumie-
sięczne działania na rzecz dalszego by-
tu KWK Ruda. Po tym spotkaniu odby-
ło się jeszcze kilka innych spotkań 
techniczno-merytorycznych, zarówno 
w Warszawie, jak i a Katowicach. We 
wszystkich brałam aktywny udział. 
Ostatnie z tej serii spotkań odbyło się 
22 września 2020  r. w Katowicach, 
gdzie spotkał się Międzyzwiązkowy 
Komitet Protestacyjno-Strajkowy Re-
gionu Śląsko-Dąbrowskiego z sekreta-
rzem Ministerstwa Aktywów Państwo-
wych Arturem Soboniem. Obie strony 
uznały, że nie chcą prowadzić rozmów 
w obecności parlamentarzystów, zatem 
musiałam opuścić spotkanie, które 
przedłużyło się do 24 września i zakoń-
czyło podpisaniem „porozumienia” 
między przedstawicielowi rządu 
a MKPS Regionu Śląsko-Dąbrowskie-
go. Integralną częścią tego porozumie-
nia był załącznik, z którego wynikało, 
że do 15 grudnia 2020 r. zostanie opra-
cowana umowa społeczna regulująca 
funkcjonowanie sektora węgla kamien-
nego. Jednocześnie zostanie przygoto-
wana umowa, dotycząca transformacji 
woj. śląskiego. W związku z powyż-
szym moja działalność jako senatora 
Ziemi Śląskiej nie ustała, gdyż 15 paź-
dziernika 2020 r. skierowałam pismo 
do ministra aktywów państwowych Jac-

ka Sasina, a później 11 grudnia 2020 r. 
petycję w sprawie wydłużenia funkcjo-
nowania KWK Ruda w oparciu o zaso-
by węgla energetycznego, ale również 
węgla koksowego wpisanego przez UE 
na listę surowców strategicznych.

Szanowna Pani redaktor oraz miesz-
kańcy, w kontekście słów przewodni-
czącej Ursuli von der Leyen, która dą-
ży do tego, aby UE stała się pierwszym 
neutralnym klimatycznie kontynentem, 
powstały nowe cele klimatyczne, które 
zostały przedstawione Polsce i zakła-
dają zredukowanie emisji CO2 do roku 
2030 o 55 proc. Wcześniejsze obostrze-
nia zakładały redukcję o 40 proc. Teraz 
dopiero mogę odpowiedzieć na pyta-
nie. W kontekście powyższych infor-
macji za wcześnie jest na to, by powie-
dzieć, czy jestem zadowolona z wypra-
cowanego porozumienia. Nie ma  
obecnie ostatecznych uregulowań 
w kwestii dalszego funkcjonowania 
KWK Ruda, a ponadto całego sektora 
węgla kamiennego na Śląsku i w Pol-
sce. Pokreślić jednak należy, że tę 
ogromną odpowiedzialność za dalsze 
losy polskiego węgla wzięła na swoje 
ramiona strona rządowa razem z przed-
stawicielami poważnych organizacji 
związkowych, które od lat wspierają tę 

branżę. Z jednej strony obostrzenia 
UE, z drugiej strony kwestia społecz-
no-ekonomiczna naszego regionu – to 
w moim przekonaniu największe 
wspólne wyzwania na najbliższe mie-
siące i lata.

– Przez kilka lat sprawowała Pani 
funkcję radnej Rady Miasta Ruda 
Śląska. Teraz zmieniła się perspekty-
wa współpracy z władzami Rudy 
Śląskiej. Jak ją Pani podsumuje 
przez ten rok?

– Radną Rudy Śląskiej byłam pierw-
szą pełną kadencję i zaledwie rok ko-
lejnej, kiedy zostałam senatorem RP. 
Odpowiem jak zwykle szczerze, że 
oczekiwałabym szerszej współpracy, 
bardziej merytorycznej i do takiej 
współpracy serdecznie zapraszam wła-
dze naszego miasta, bo przecież na-
szym wspólnym celem jest dobro 
mieszkańców, którzy przecież zaufali 
nam i w demokratycznych wyborach 
oddali na nas swoje głosy.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

W kolejnych wydaniach na ła-
mach „Wiadomości Rudzkich” 
opublikowany zostanie wywiad  
z posłem RP z Rudy Śląskiej, Mar-
kiem Wesołym.	

Prezydent Miasta  
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 8.01.2021 r. 
do dnia 29.01.2021 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) 
wykazu nieruchomości własności Gminy Miasta Ruda Śląska 

położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Wierzbowej, 
stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 

4210/533 o powierzchni 448 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, 
zapisana w księdze wieczystej KW nr GL1S/00015204/6, która 
zostanie zbyta w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ruda Śląska. Cena wywoławcza do przetargu wynosi 69.000,00 zł.
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Fabian Pogorzelec pilnie potrzebuje operacji.
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Fabiankowy zegar tyka coraz szybciej
Niezwykle skomplikowana wada serca i zespół Alagille’a to dwa wyroki, które zagrażają życiu Fabianka Pogo-
rzelca. Mały rudzianin musi mieć pilnie zoperowane serce, co dopiero pozwoli na przeszczep wątroby. Sytuacja 
jest dramatyczna. Lekarze mówią o tym, że potrzebny jest cud, bo ostatnie wyniki badań Fabianka są bardzo 
złe. Ratunkiem dla dziecka mogą być wielomilionowe operacje, dlatego liczy się każda pomoc.

POMAGAMY

– Nasz maleńki synek walczy o życie 
od pierwszych chwil jego trwania. 
Urodził się z bardzo poważną wadą 
serca – tetralogią Fallota. Jakby tego 
było mało, w krótkim czasie usłyszeli-
śmy kolejny wyrok – zespół Alagille’a. 
To zespół wad wrodzonych, na który 
składają się wady układu sercowo-na-
czyniowego, oczu, nerek, a także prze-
wlekła cholestaza, która objawia się 
uporczywym swędzeniem skóry, po-
większeniem wątroby, zażółceniem po-
włok skóry. Choroba jest nieuleczalna, 
pewne jest jedynie to, że z czasem ko-
nieczny będzie przeszczep wątroby, je-
śli tylko Fabiankowi będzie dane, by 
go doczekać – mówią rodzice Fabia-
na.

Żeby Fabianek został zakwalifiko-
wany do przeszczepu, konieczne jest 
zoperowanie jego słabego serduszka. 
Szansą jest zabieg w Stanach Zjedno-
czonych. W tej chwili liczy się każdy 
dzień i każda przekazana złotówka, bo 
wstępne koszty leczenia to ok. 10 mln 
zł. –  Wyniki badań są jednoznaczne: 
Fabianek jest w złym stanie. Tu już nikt 
ani nic mu nie pomoże. Tylko ten prze-
szczep, którego nie może mieć, bo musi 
mieć najpierw zoperowane serduszko. 
Śmierć zbliża się do Fabianka coraz 
szybszym krokiem i wyciąga do niego 
dłoń. A ja nic nie mogę z tym zrobić. Ja, 
matka, która powinna chronić swoje 
dziecko przed każdym złem, nie jestem 
w stanie uchronić synka przed najgor-
szym – mówi mama chłopczyka.

Niedawno na zbiórce www.siepoma-
ga.pl/fabian udało się „przebić” kwotę 
4 mln zł. Dodatkowo na Facebooku 

działa grupa ,,Licytacje Dla Wojowni-
ka Fabianka” oraz strona ,,Fabiankowa 
Pomoc”. Akcja zatacza coraz szersze 
kręgi, stała się ogólnopolska, a pomy-
słów na okazanie wsparcie nie brakuje. 
Tuż przed Świętami Bożego Narodze-
nia (19.12) Robert Szczepański, rolnik 
z Trzemeszna (woj. wielkopolskie) wy-
ruszył ciągnikiem do Rudy Śląskiej, 
pokonując 250 km (12 h w jedną stro-
nę), aby spotkać się z Fabiankiem, wrę-
czyć mu świąteczne prezenty i poka-
zać, że rodzice Fabianka nie są w tej 
walce sami, ale mają za sobą tysiące 
ludzi.

Ponadto trwa wirtualna akcja „Kilo-
metry dla życia Fabianka”, która pole-
ga na „zbieraniu” kilometrów w ra-
mach różnych aktywności. Następnie 
zostaną one opłacone przez firmy 
wspierające tę inicjatywę. –  Poprzez 
zabawę i sportową rywalizację chce-

my zachęcić wszystkich – dzieci i mło-
dzież, tych troszkę bardziej doświad-
czonych wiekiem, jak również i tych 
najmłodszych, całe rodziny, zapalo-
nych sportowców oraz tych, co z dys-
cyplin sportowych najbardziej lubią 
wszystkie, ale przed telewizorem – za-
chęca Małgorzata Kusz, która koordy-
nuje akcję. –  Już teraz mogę powie-
dzieć, że wydarzenie nabrało ogrom-
nego zasięgu i przerosło nasze oczeki-
wania. Szukamy jeszcze wsparcia firm, 
które chciałyby dołączyć do naszej ak-
cji. Szczególnie zachęcam do tego fir-
my z Rudy Śląskiej, skąd pochodzi Fa-
bianek, bo zgłaszają się do nas zainte-
resowani z całej Polski – dodaje.

W tej sprawie można kontaktować 
z Małgorzatą Kusz pod nr tel. 500-
263-636. Szczegóły akcji w wydarze-
niu na Facebooku ,,Kilometry dla ży-
cia Fabianka”.� Joanna Oreł

Amerykański sen rudzianina
Alan Kopras to 18-letni rudzianin, którego walka o normalność trwa od wie-
lu lat. Chłopak cierpi na rzadką i skomplikowaną wadę kości piszczelowej 
(jedną na 10 mln urodzeń), a jedyną nadzieją dla niego jest kolejny zabieg 
w USA. Jakby tego było mało, okazało się, że Alan musi najpierw przejść ope-
rację kolana, a dopiero później wydłużenia piszczeli. Aktualnie długość jego 
nóg różni się o ok. 22 cm, co sprawia chłopakowi coraz większe cierpienie.

Już od pierwszych lat życia Alana 
on i jego rodzina zostali postawieni 
przed dylematem –  amputacja nogi 
lub walka z wadą, z którą według le-
karzy na całym świecie „nie da się nic 
zrobić”. Rodzina wybrała nadzieję, 
która przyszła zza oceanu, a dokładnie 
od dr. Paleya z instytutu na Florydzie, 
specjalisty w procedurach wydłużania 
kończyn. – Byliśmy w Stanach Zjedno-
czonych już dwukrotnie. Za dwie ope-
racje zapłacił NFZ, a dr Paley wydłu-
żył łącznie o 16 cm kość piszczelową, 
poprawił funkcjonalność kolana oraz 
kostki, jak również przesunął kość 
strzałkową w miejsce, gdzie powinna 
się znajdować. Drugi wyjazd do USA 
nie byłby możliwy bez wsparcia dar-
czyńców, którzy pomogli nam opłacić 
wielomiesięczny pobyt za oceanem 
– mówi Klaudia, mama Alana Kopra-
sa. – Od tamtego wyjazdu nóżka Ala-
na, której bez naszej determinacji 
dawno już by nie miał, urosła razem 
z nim. Stała się niemal dorosłą nogą, 
ale wciąż jednak jest 20 cm krótsza od 
swojej zdrowej „siostry”. Dr Paley, 
jako jedyny na świecie dał nam na-
dzieję na 100 proc. wyleczenie, czyli 
dwie równe nogi – dodaje.

Do tego potrzebna jest kolejna ope-
racja. Jednak podczas ubiegłorocznej 
konsultacji okazało się, że nie można 
wykonać trzeciego zabiegu. – Po wy-
konanym zdjęciu RTG kolano jest 

w fatalnym stanie i mówiąc w prostym 
języku, zaczęło się cofać. Alan w tej 
chwili ma już dolegliwości bólowe 
przy zginaniu i prostowaniu nogi. Jeśli 
operacji nie zrobimy w najbliższym 
czasie, jego kolano cofnie się na tyle, 
że Alan wyląduje na wózku. Jest to 
bardzo skomplikowana operacja, któ-
rej nie chcą się podejmować lekarze 
w Polsce. Zresztą, żeby taka operacja 
miała sens i szanse na powodzenie, 
musi ją wykonać ktoś, kto ma ogromne 
doświadczenie z tego typu wadami,  
a dr Paley ma największe na świecie. 
Niestety, taki zabieg to ogromny wyda-
tek – wyjaśnia mama Alana.

Joanna Oreł

Alan czeka na operację kolana,  
a później wydłużenia piszczeli.
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Leczenie Alana Koprasa można wesprzeć poprzez zbiórkę pod adresem 
www.siepomaga.pl/alankopras lub na grupie na Facebooku 

„Licytacje dla Alana Kopras na leczenie nogi”.

SZPITAL MIEJSKI

Pierwsze dziecko u nas i na Śląsku
Przyszedł na świat wraz z powitaniem Nowego Roku, życzeniami i fajerwerkami za oknem. Hubert Mikos, syn 
Katarzyny i Krzysztofa, to nie tylko pierwsze dziecko, które przyszło w tym roku na świat w rudzkim szpitalu, ale 
także pierwszy noworodek w województwie śląskim w 2021 roku.
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Hubert zamieszkał wraz z rodziną w Bytomiu.

Hubert urodził się w nocy z 31 grud-
nia na 1 stycznia 3 minuty po północy 
z wagą 4130 g i 58 cm wzrostu, choć 
jego mama Katarzyna trafiła do Szpi-
tala Miejskiego w Rudzie Śląskiej już 
29 grudnia. Akcja porodowa przebie-
gała szybko, a dziecko otrzymało 
dziesięć punktów w skali Apgar. – Za-
równo ja, jak i syn czujemy się dobrze. 
Mały dobrze śpi, nie ma problemów 
 z apetytem i jest spokojnym dzieckiem 
– mówi mama Huberta.

Hubert Mikos wyszedł już ze szpi-
tala, a w domu w Bytomiu czekali na 
niego 13-letnia siostra Kinga i 15-letni 
brat Igor.� JO

NAJMŁODSI RUDZIANIE
Wasze pociechy na łamach  

„Wiadomości Rudzkich”

Eryk Kłyk, syn Pauliny i Mateusza
ur. 30.12.2020 r. (4060 g i 60 cm) 

W związku z zakazem odwiedzin w rudzkim 
Szpitalu Miejskim oraz trwającą epidemią koro-
nawirusa czasowo wstrzymaliśmy wykonywa-
nie oraz publikowanie zdjęć nowo narodzonych 
rudzian na łamach „Wiadomości Rudzkich”. 
Możecie jednak sami wysłać zdjęcie swojej po-
ciechy (pociech) wraz z następującym opisem: 
imię i nazwisko dziecka, data urodzenia, waga 
i wzrost po narodzinach oraz imiona rodziców 
na adres: ogloszenia@wiadomoscirudzkie.pl. 
Przesłanie zgłoszenia jest równoznaczne z wyra-
żeniem zgody na publikację wizerunku dziecka.

Prezydent 
Miasta 

Ruda Śląska 
informuje 

o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta 

(II piętro, naprzeciw pokoju 
215) wykazu nieruchomości 
gruntowych które zostaną 

oddane w dzierżawę, 
najem, znajdujących się  

w rejonie ulic: Olszynowej 
– z przeznaczeniem 

pod garaże blaszane, 
Orzegowskiej 

– z przeznaczeniem pod 
ogródek rekreacyjny. 

OGŁOSZENIE
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„Złoty Skalpel” dla rudzianina
MEDYCYNA

Profesor Tomasz Koszutski, 
kierownik Oddziału Chirurgii 
i Urologii Górnośląskiego 
Centrum Zdrowia Dziecka, 
a także konsultant wojewódzki 
w dziedzinie urologii dziecięcej  
współpracujący ze Szpitalem 
Miejskim w Rudzie Śląskiej, 
a prywatnie mieszkaniec 
naszego miasta, został 
nagrodzony w konkursie  
„Złoty Skalpel” organizowanym 
przez „Puls Medycyny”. 
Prof. Koszutski wraz z prof. 
Łukaszem Krakowczykiem 
z Narodowego Instytutu 
Onkologii w Gliwicach kierują 
projektem „Zastosowanie 
innowacyjnych zabiegów 
chirurgii rekonstrukcyjnej 
w ratowaniu kończyn  
u dzieci”. Jednym z sukcesów 
obydwu medyków  
było uratowanie stopy  
u 13-letniej dziewczynki, która 
doznała wielonarządowego 
urazu podczas wypadku 
samochodowego.
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– 13-letnia Ewa operowana była 
w Łodzi, ale to na Śląsku otrzymała 
szansę na odzyskanie sprawności. 
Proszę powiedzieć więcej o tego ty-
pu zabiegach.

– Pacjentka doznała urazu podczas 
wypadku drogowego w okolicach 
w Łodzi i właśnie w tym mieście po-
czątkowo była leczona na oddziale 
ortopedii. Wypadek ten był o tyle nie-
szczęśliwy, że w jego efekcie dziew-
czyna prawie straciła stopę. Lekarze 
z Łodzi szukali różnych rozwiązań 
i miejsc, aby pomóc pacjentce. Prof. 
Krakowczyk podjął się rekonstrukcji 
stopy, a ja zaoferowałem swoje wspar-
cie. Zabieg polegał na zastosowaniu 
wolnych płatów mikronaczyniowych 
w miejscu, gdzie było to konieczne. 
To dosyć trudna mikrochirurgiczna 
operacja, ale przeszła ona w miarę 
bezproblemowo. Pacjentka gotowa 
była na rozpoczęcie rehabilitacji i jest 
duża szansa na to, że wróci do pełnej 
sprawności. Z kolei teraz mamy pa-
cjenta, który doznał podobnego urazu 
podczas wypadku na motorze. Opero-
waliśmy także dziewczynkę, która  
w wyniku nieszczęśliwego zdarzenia 
utraciła skórę głowy. Niestety w tym 

Cud narodzin i cud ratunku
SZPITAL MIEJSKI

Cud narodzin i cud ratunku  
– tak w dużym skrócie można 
podsumować to, czego wspólnie 
dokonały dwa zespoły  
– kardiochirurgów ze Śląskiego 
Centrum Chorób Serca w Zabrzu 
oraz ginekologów i położników 
ze Szpitala Miejskiego w Rudzie 
Śląskiej. Kilkanaście specjalistów, 
pielęgniarek, techników 
i położnych uratowało życie 
młodej mamy cierpiącej na 
rozwarstwienie aorty, a także jej 
dziecka, które przyszło na świat 
za sprawą cesarskiego cięcia. Było 
to pionierskie połączenie dwóch 
zabiegów. Mama Nadia i jej córka 
Ewa zostały już wypisane ze 
szpitala i odpoczywają w swoim 
domu w Rudzie Śląskiej.

Pod koniec grudnia 26-letnia Nadia, 
która w 2017 roku z Ukrainy przenio-
sła się do Rudy Śląskiej, trafiła do 
rudzkiego szpitala, skarżąc się na ból 
w klatce piersiowej i osłabienie. – Pa-
cjentka trafiła do lekarza prowadzące-
go z objawami duszności, a ten skiero-
wał ją do naszego zespołu w celu dal-
szej diagnostyki. Nikt nie wiedział, że 
kobieta jest tak poważnie chora, tym 
bardziej że wcześniej nie miała żad-
nych objawów i jest to osoba młoda. 
Zaczęliśmy diagnozować pacjentkę 
przy współpracy z kardiologami, któ-
rzy postawili ostateczną diagnozę  
– mówi dr hab. Wojciech Cnota, ordy-
nator Klinicznego Oddziału Ginekolo-
giczno-Położniczego Szpitala Miej-
skiego w Rudzie Śląskiej.

W rudzkim szpitalu zdiagnozowano 
u 26-latki ostre rozwarstwienie aorty, 
co zagrażało zarówno jej, jak i jej 
dziecku. Przyszła mama za około dwa 
tygodnie miała bowiem planowy ter-
min porodu. Rudzcy lekarze nawiązali 
kontakt ze specjalistami w Śląskim 
Centrum Chorób Serca w Zabrzu, któ-
rzy zaplanowali leczenie. – U tej pa-
cjentki konieczne było usunięcie roz-
warstwionej aorty i wszczepienie w to 
miejsce protezy naczyniowej. W tym 
celu trzeba po otwarciu klatki piersio-
wej zastosować krążenie pozaustrojo-
we i obniżyć temperaturę ciała pa-
cjentki. Szczęśliwie ciąża była prak-
tycznie donoszona – to był 36. tydzień. 
Optymalnym rozwiązaniem było za-
kończenie ciąży przez cesarskie cięcie 
i natychmiastowe zaopatrzenie roz-
warstwionej aorty – wyjaśnia dr hab. 
Tomasz Hrapkowicz, szef zespołu 
operacyjnego ze Śląskiego Centrum 
Chorób Serca w Zabrzu.

30 grudnia rozpoczęła się ekspreso-
wo zorganizowana podwójna opera-
cja. Najpierw rudzcy medycy przepro-
wadzili cesarskie cięcie, a następnie 
kardiochirurdzy otworzyli klatkę pier-
siową 26-latki i zastąpili zniszczone 
naczynie protezą. Cesarskie cięcie od-
było się pod okiem dra hab. Wojciecha 
Cnoty z rudzkiego Szpitala Miejskie-
go. Nowo narodzona dziewczynka zo-
stała następnie przewieziona do szpi-
tala w Goduli. Lekarze jej stan okre-
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 Rodzice Ewy odebrali córeczkę z rudzkiego szpitala w piątek (8.01).

Obydwa zabiegi odbyły się w SCCS w Zabrzu i trwały w sumie ok. 8 godzin.
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ślają jako dobry, a w piątek (8.01) 
mała Ewa została wypisana ze szpita-
la. – Cesarskie cięcia wykonujemy co-
dziennie, podobnie jak lekarze SCCS 
każdego dnia przeprowadzają opera-
cje kardiochirurgiczne. Natomiast 
pionierskie i niezwykłe było to, że te 
dwa zabiegi udało się zgrać w czasie 
i zakończyły się one szczęśliwie. Nie 
pamiętam, żeby podczas mojej  
23-letniej pracy w zawodzie był po-
dobny przypadek – podkreśla dr hab. 
Wojciech Cnota. –  Dwie operacje to 
duże obciążenie dla pacjentki, ale 
zniosła to dobrze, nie odnotowaliśmy 
powikłań w okresie pooperacyjnym. 
Rokowania na przyszłość dla tej mło-

dej kobiety są dobre, choć ewentualna 
kolejna ciąża musiałaby się odbywać 
pod nadzorem kardiologicznym – mó-
wi dr Tomasz Hrapkowicz.  

Zarówno mama, pacjentka zabrzań-
skiego szpitala, jak i córka, która prze-
bywała w rudzkim szpitalu, są już  
w swoim domu w Rudzie Śląskiej. 
– Wszystko jest w porządku, obydwie 
czujemy się w miarę dobrze. Córka 
urodziła się z niską wagą i ma proble-
my z jedzeniem, ale mam nadzieję, że 
to przejściowe. Jestem wdzięczna per-
sonelowi jednego i drugiego szpitala, 
bo naprawdę dobrze się nami zaopie-
kowali –  podsumowuje pani Nadia, 
mama małej Ewy.� Joanna Oreł

przypadku operacja nie została zakoń-
czona sukcesem, więc trzeba było 
przeprowadzić przeszczep. Ponadto 
razem z prof. Krakowczykiem współ-
pracujemy ściśle z prof. Adamem Ma-
ciejewskim z Narodowego Instytutu 
Onkologii. Wspólnie wykonujemy 
operacje naprawcze przy chorobach 
nowotworowych, które często wiążą 
się z okaleczeniem, więc konieczne 
jest przeprowadzanie zabiegów rekon-
strukcyjnych.

– Jakie będą kolejne plany?
– Te z jednej strony są niezależne od 

nas, bo kolejne tego zabiegi rekon-
strukcji zależą od potrzeb pacjentów. 
Równocześnie jednak chcemy coraz 
szerzej działać w dziedzinie transplan-
tologii u dzieci. Nie mówię tutaj 
o przeszczepach narządów, lecz róż-
nych struktur w przypadku wad wro-
dzonych, a więc o medycynie rekon-
strukcyjnej. Oprócz tego mamy inne 
plany, które niezwiązane są z rekon-
strukcją. Nowością w naszym ośrodku 
są zabiegi bariatryczne u młodzieży 
z otyłością olbrzymią. U osób doro-
słych jest to standard, natomiast u osób 
niepełnoletnich dopiero wprowadza-
my takie rozwiązanie.

– Na co dzień pracuje Pan w Gór-
nośląskim Centrum Zdrowia Dziec-
ka, ale Ruda Śląska to Pana dom. 
Tutaj Pan mieszka i współpracuje 
z naszym Szpitalem Miejskim. W ja-
kim zakresie?

– Kilka lat temu z uwagi na moje 
przywiązanie do rodzinnego miasta 
zdecydowałem się zostać konsultan-
tem Oddziału Perinatologii, Ginekolo-
gii i Położnictwa rudzkiego Szpitala 
Miejskiego. Jest to bardzo dobry ośro-
dek w zakresie patologii ciąży i płodu 
prowadzonych przez pracujących tam 
specjalistów –  m.in. docenta Cnotę 
i prof. Świetlińskiego. Moja współpra-
ca polega m.in. na konsultowaniu pa-
cjentek, które są jeszcze w ciąży, 
a u których podczas badań prenatal-
nych wykryto wady płodu. Przedsta-
wiam wówczas rodzicom, jakie są pla-
ny, jeżeli chodzi o leczenie. Jednak 
główne moje zajęcie to ocena stanu 
dziecka po porodzie w przypadku wy-
krycia poważnych wad. Jeżeli sytuacja 
jest poważna, wówczas mały pacjent 
transportowany jest do Górnośląskie-
go Centrum Zdrowia Dziecka i tam go 
operujemy. Dla najcięższych wad re-
komenduję właśnie oddział w Rudzie 

Śląskiej, a później nasz szpital w celu 
dalszego leczenia chirurgicznego, kar-
diochirurgicznego lub neurochirur-
gicznego. Moja dotychczasowa współ-
praca z rudzkim szpitalem polegała 
również na uczestnictwie w tzw. pro-
cedurze exit, kiedy to nie można odłą-
czyć dziecka od matki bezpośrednio 
po porodzie. Jestem do tego przygoto-
wany razem z zespołem, ale to proce-
dura rzadko stosowana i lekarze decy-
dują się na nią tylko w przypadku wy-
branych wad płodu.

Joanna Oreł
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PreZero Service Południe Sp. z o.o.
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska
Tel. (+48) 32 248-10-81

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
W WORKACH Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ

WIREK
ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Borówkowa, 
Dębowa, Kąpielowa, Krótka, Mostowa, No-
wa od 28, Nowoka, Piaskowa, Polna, Spo-
kojna, Szyb Aliny, Wrzosowa, Wyzwolenia 
od 152 do 217

2021.01.25, 2021.02.22, 2021.03.22
ULICE: Brata Alberta, Czajkowskiego, Dą-
browskiego, Długosza, Gabora, Gwiżdża, 
Kałusa, Katowicka do 54, Korczaka, Kupiec-
ka, Licealna, Ludowa, Magdziorza, Niedur-
nego do 13, Nowary, Okopowa, Pocztowa, 
Radosna, Rejtana, Robotnicza, Sienkiewi-
cza, Strażacka, Szopena, Szyb Andrzeja, Tar-
gowa, Tuwima, Wiejska, Wodna, Żwirki I 
Wigury

2021.01.26, 2021.02.23, 2021.03.23
ULICE: Bielszowicka do 36, Bytomskiego, 
Główna do 20, Jankowskiego, Kubiny, Ró-
życkiego, Słowackiego

2021.01.27, 2021.02.24, 2021.03.24
ULICE: Karłowicza, Kolberga, Maliszewskie-
go, Noskowskiego, Ogińskiego, Sygietyń-
skiego, Szeligowskiego, Kolonia Zwycięstwa

2021.01.28, 2021.02.25, 2021.03.25

BIELSZOWICE
ULICE: Hrubego, Kingi, Łokietka, Mokra, Po-
godna, Poznańska, Szkolna, Twaruszki

 2021.01.07, 2021.02.04, 2021.03.04
ULICE: Bielszowicka od 91, Cicha, Cynkowa, 
Dolna, Gliniana, Główna od 24, Jordana, Ka-
sprowicza, Kokota od 1 do 160, Kossaka, 
Kunickiego, Niska, Obrońców Pokoju, Party-
zantów, Piernikarczyka, Prostopadła, Szpi-
talna, Ustronna, Wysoka, Wspólna

2021.01.27, 2021.02.24, 2021.03.24
ULICE: Sportowców, Wideckiego

2021.01.28, 2021.02.25, 2021.03.25
ULICE: Al. Gurtlerów, Budowlanych, Buko-
wa, Jaworowa, Jodłowa, Kowaczka, Krzywa, 
Na Piaski, Niedzieli, Noblistów Śląskich, Pa-
sieczna, Wiosenna, Wypoczynkowa, Zaję-
cza
2021.01.04, 2021.02.01, 2021.03.01
ULICE: Admiralska, Arki Bożka, Górna, Hu-
sarska, Jasna, Poligonowa, Rycerska, Ułań-
ska

 2021.01.05, 2021.02.02, 2021.03.02
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Gęsia, Grot-
tgera, Jasińskiego, Jedności, Kokota od 163 
do 300, Komuny Paryskiej, Kwiatowa, Lele-
wela, Mierosławskiego, Narutowicza, Pio-
nierów, Słoneczna, Wróblewskiego

7.01.2021(!), 2021.02.03, 2021.03.03
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Pawłow-

ska, Powstańców Śl., Szymanowskiego, 
Wierzbowa, Węzłowa, Zielona

9.01.2021(!), 2021.02.04, 2021.03.04

BYKOWINA 
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, 
Górnośląska, Jagiellońska, Katowicka od 66, 
Korfantego, Kręta, Pordzika, Potyki, Prosta, 
Rymera, Siekiela, Szramka, Szybowa, Wilka, 
Wita Stwosza

2021.01.11, 2021.02.08, 2021.03.08
ULICE: Otylii

2021.01.26, 2021.02.23, 2021.03.23
ULICE: Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szpaków

2021.01.11, 2021.02.08, 2021.02.09

RUDA 
ULICE: Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bu-
joczka, Janasa, Konwalii, Kościelna, Kroku-
sów, Ligonia, Macieja, Maków, Miarki, Mie-
lęckiego, Morcinka, Narcyzów, Plac Chopi-
na, Powstańców, Promienna, Sieronia, 
Smołki, Starowiejska, Storczyków, Szyb Po-
wietrzny, Wenus, Wolności, Zabrzańska od 
38 do 72, Żeleńskiego

2021.01.12, 2021.02.09, 2021.03.09
ULICE: Achtelika, Al. Powstań Śląskich, Bal-
lestremów, Gierałtowskiego, Jana Dobrego, 
Kędzierzyńska, Kilińskiego, Kokotek, Konop-
nickiej, Lema, Magazynowa, Matejki, Mic-
kiewicza, Miłosza, Na Łąkach, Nad Bytomką, 
Nałkowskiej, Norwida, Piastowska, Potoko-
wa, Przy Kolei, Sobieskiego, Spacerowa, 
Sprusa, Stanisława, Szczęść Boże, Wieniaw-
skiego, Wincentego, Wyleżoła, Zwycięstwa

2021.01.13, 2021.02.10, 2021.03.10
ULICE: Orzegowska

2021.01.14, 2021.02.11, 2021.03.11
ULICE: 1 Maja od 380 do 385

2021.01.25, 2021.02.22, 2021.03.22
ULICE: Noworudzka, Szyb Walenty
2021.01.26, 2021.02.23, 2021.03.23

GODULA, ORZEGÓW 
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bogusławskie-
go, Bytomska, Ciołkowskiego, Czapli, Doro-
szewskiego, Fabryczna, Fojkisa, Gagarina, 
Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Je-
sionowa, Joanny, Kopalnia Karol, Królowej 
Jadwigi, Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, 
Młodego Górnika, Młyn Szombierski, Mo-
drzejewskiej, Nowaka, Olchowa, Orzegow-
ska, Owocowa, Piaseczna, Plater, Rencistów, 
Romera, Sierpińskiego, Skalna, Smoluchow-
skiego, Stara, Stroma, Szyb Zofi i, Tylna, 

Warszawska, Wołkowa, Wysockiej, Zieliń-
skiego, Ziętka

2021.01.14, 2021.02.11, 2021.03.11 

KOCHŁOWICE 
ULICE: Strumykowa

2021.01.11, 2021.02.08, 2021.03.08
ULICE: Bałtycka, Bończyka, Ciasna, Długa, 
Drobna, Grobla Kolejowa, Jana, Kłosowa, 
Krakusa, Mazowiecka, Piłsudskiego do 74, 
Radoszowska, Solna, Średnia, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia

2021.01.18, 2021.02.15, 2021.03.15
ULICE: Aleja Dworcowa, Batorego, Bratnia, 
Brzozowa, Chmielna, Cyprysowa, Do Dwor-
ca, Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Ka-
mienna, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcim-
ska, Siewna

2021.01.19, 2021.02.16, 2021.03.16
ULICE: Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Ja-
godowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malino-
wa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzecho-
wa, Poziomkowa, Prusa, Sadowa, Staff a, 
Szyb Artura, Wirecka, Wyzwolenia od 1 do 
150

2021.01.20, 2021.02.17, 2021.03.17
ULICE: Barbary, Dojazdowa, Jagiełły, Józefa, 
Kasztanowa, Klonowa, Malczewskiego, Mo-
niuszki, Nasypowa, Oddziałów Młodzieży 
Pluty, Powstańczej, Przemysłowa, Śląska, 
Świętochłowicka, Tunkla, Turskiego, Wareń-
czyka, Wyspiańskiego, Zjednoczenia

2021.01.21, 2021.02.18, 2021.03.18
ULICE: Huculska, Jacka, Kaszubska, Kocha-
nowskiego, Kochłowicka od 98 do 185, Ka-
rolinki, Letnia, Łukasiewicza, Łąkowa, Po-
morska, Reja, Rogozińskiego, Rybna, Strze-
lecka, Tęczowa, Warmińska, Weteranów, 
Wrocławska, Żymły

2021.01.22, 2021.02.19, 2021.03.19

NOWY BYTOM, CHEBZIE 
ULICE: Asfaltowa, Dworcowa, Nowobytom-
ska, Pawła, Plac Szkolny, Przedtorze, Sty-
czyńskiego, Szafranka, Węglowa, Zabrzań-
ska od 2 do 28

2021.01.14, 2021.02.11, 2021.03.11
ULICE: 1 Maja od 374 do 378

2021.01.25, 2021.02.22, 2021.03.22
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Furgoła, 
Hallera, Kazimierza, Konstytucji, Lisia, Łącz-
na, Markowej, Mieszka I, Niedurnego od 
14, Objazdowa, Plac Jana Pawła II, Planty 
Kowalskiego, Pokoju, Szarotek, Szymały, 
Tołstoja, Żelazna

2021.01.26, 2021.02.23, 2021.03.23

Informacje w zakresie złożenia pierwszej deklaracji1.  lub zmiany deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można 
uzyskać telefonicznie pod numerem tel. 32 244 90 00 wew. 3100, 3101, 3102 lub 32 244 90 62 oraz bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Komunal-
nej Urzędu Miasta Ruda Śląska – pokój 310
Zgłoszenia interwencji2.  w zakresie nieterminowego odbioru odpadów, uszkodzonych pojemników na odpady przyjmowane są telefonicznie pod 
numerem tel. 32 244 90 00 wew. 3090, 3091 oraz bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Ruda Śląska – pokój 309 (wejście 
przez pokój 310)
Informacje dotyczące stanu konta3.  można uzyskać telefonicznie pod numerem tel. 32 244 90 00 wew. 5070, 5071 oraz bezpośrednio w Wydziale Fi-
nansowo-Księgowym Urzędu Miasta Ruda Śląska – pokój 17
W celu uzyskania innych informacji dotyczących funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych prosimy o kontakt 4. telefonicznie pod 
numerem tel. 32 244 90 00 wew. 3090, 3091 lub bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Ruda Śląska – pokój 309 (wejście 
przez pokój 310)
Dla mieszkańców Rudy Śląskiej uruchomiona została bezpłatna usługa EcoHarmonogram5. . Aplikacja wyszukuje terminy odbioru odpadów dla kon-
kretnego adresu, przypomina o nadchodzącym wywozie oraz dostarcza wszystkich niezbędnych informacji potrzebnych do prawidłowego sortowania 
odpadów. Za jej pomocą można też zgłaszać nieprawidłowości dotyczące harmonogramu odbioru śmieci czy przepełnionych pojemników na odpady. 
Więcej informacji w gminie lub na www.ecoharmonogram.pl

UWAGA! Nie wszystkie odpady wytworzone w gospodarstwach domowych są odbierane bezpośrednio z nieruchomości!
Sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, tekstylia, chemikalia bezpłatnie przyjmuje wyłącznie Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych, przy ul. Kokotek 33, Ruda Śląska (Ruda 1) czynny w godzinach: 
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 18:00 w sobotę od 10:00 do 14:00 
Do PSZOK mieszkańcy mogą nieodpłatnie oddać również inne odpady segregowane, np. odpady zielone, odpady z remontów, przeterminowane lekarstwa, 
metale, tworzywa sztuczne, szkło, papier.
SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEGO ODBIORU GRUZU W WORKACH BIG-BAG LUB KONTENERACH 3 m3/5 m3

Odpady komunalne budowlane i rozbiórkowe (takie jak odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, gruz ceglany pochodzący z remontów 
i rozbiórek prowadzonych przez mieszkańców w lokalach mieszkalnych) odbierane będą bezpłatnie jeden raz w roku na indywidualne zamówienie składane 
w Biurze Obsługi Klienta.
(!) - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 STYCZNIA DO 31 MARCA 2021 ROKU

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

z terenu zabudowy wielorodzinnej

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice Wirek Nowy Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przy placyku gospodarczym do godz. 6:00 w dniu zbiórki

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
BIODEGRADOWALNYCH

Z TERENU ZABUDOWY WIELORODZINNEJ

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice Wirek Nowy 
Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  

HARMONOGRAM ODBIORU 
PRZETERMINOWANYCH LEKÓW Z APTEK

RUDA, CHEBZIE, ORZEGÓW, NOWY BYTOM, GODULA
2021.01.04, 2021.02.03, 2021.03.01

BYKOWINA, WIREK, KOCHŁOWICE, BIELSZOWICE
2021.01.05, 2021.02.04, 2021.03.02

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH 

W POJEMNIKACH O POJEMNOŚCI 
OD 120L DO 1100L

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE
CHEBZIE, GODULA, ORZEGÓW, 

RUDA, NOWY BYTOM
PLASTIK – PONIEDZIAŁEK 

2021.01.04, 2021.01.11, 2021.01.18, 
2021.01.25, 2021.02.01, 2021.02.08, 
2021.02.15, 2021.02.22, 2021.03.01, 
2021.03.08, 2021.03.15, 2021.03.22, 

2021.03.29
PAPIER – ŚRODA

07.01.2021(!), 2021.01.13, 2021.01.20, 
2021.01.27, 2021.02.03, 2021.02.10, 
2021.02.17, 2021.02.24, 2021.03.03, 
2021.03.10, 2021.03.17, 2021.03.24, 

2021.03.31
SZKŁO – PIĄTEK

02.01.2021(!), 09.01.2021(!), 2021.01.15, 
2021.01.22, 2021.01.29, 2021.02.05, 
2021.02.12, 2021.02.19, 2021.02.26, 
2021.03.05, 2021.03.12, 2021.03.19, 

2021.03.26

NIERUCHOMOŚCI 
NIEZAMIESZKAŁE*

GODULA, ORZEGÓW, RUDA 
PLASTIK – PONIEDZIAŁEK 

2021.01.18, 2021.02.15, 2021.03.15
PAPIER – ŚRODA

2021.01.20, 2021.02.17, 2021.03.17
SZKŁO – PIĄTEK

2021.01.22, 2021.02.19, 2021.03.19

CHEBZIE, NOWY BYTOM
PLASTIK – PONIEDZIAŁEK

2021.01.04, 2021.02.01, 2021.03.01, 
2021.03.29

PAPIER – ŚRODA
07.01.2021(!), 2021.02.03, 2021.03.03, 

2021.03.31
SZKŁO – PIĄTEK

09.01.2021(!), 2021.02.05, 2021.03.05

* dotyczy wyłącznie nieruchomości niezamieszkałych pozostających w gminnym 
systemie odpadowym,

(!) - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
ZMIESZANYCH Z KONTENERÓW

 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH

UM Jankowskiego, ul. Jankowskiego; 
UM Katowicka/Otylii, ul. Katowicka/Otylii;

UM Rostka/Okopowa, ul. Robotnicza
2021.01.14, 2021.02.11, 2021.03.11
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
ZMIESZANYCH Z ZABUDOWY WIELORODZINNEJ  

Z POJEMNIKÓW 120L-1100L

Godula, Orzegów 
I Chebzie

Poniedziałek
ULICE: Akacjowa, Bogusławskiego, Bytom-
ska do 24, Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa 
oprócz 1, 10, Goduli 25, 27, 33, Hlonda 9, 
11-25, 16, 34, 46, Huloka, Joanny 3-11, 12-
21, 17-27, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi 
oprócz 2, 4, Latki, Lipa, Lipińska, Modrze-
jewskiej oprócz 1, 2, 4, 6, 8, 12, 14, Nowaka 
6, 8, 10, 12, Nowobytomska, Owocowa, 
Pawła, Piaseczna, Piechy, Plac Szkolny, 
Podlas, Przedszkolna oprócz 12-13, Przed-
torze, Puszkina, Solskiego, Stara 5, Styczyń-
skiego, Szafranka, Waniora, Węglowa, Wy-
sockiej, Zabrzańska, Zielińskiego oprócz 
2, 4

Wtorek
Ulice: Bytomska od 26, Czapli, Czereśnio-
wa, Floriana, Gliwicka, Goduli oprócz 25, 
27, 33, Grunwaldzka, Hlonda oprócz 9, 11-
25, 16, 34, 46, Imieli, Janty, Joanny 10, 24-
28, 27, Kolbego, Królowej Jadwigi 2, 4, 
Młodego Górnika, Modrzejewskiej 1, 2, 4, 
6, 8, 12, 14, Nowaka oprócz 6, 8, 10, 12, 
Orzegowska, Puszkina, Rencistów, Skalna, 
Solskiego 2, 4, Stara 2, 10, 21, 25, Tiałow-
skiego, Warszawska

Środa
Ulice: Akacjowa, Fojkisa 1, 10, Przedszkol-
na 12-13, Przelotowa, Zielińskiego 2, 4, 
Podlas

Czwartek
Ulice: Bogusławskiego, Bytomska do 24, 
Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa oprócz 1, 
10, Joanny 3-11, Kopalnia Karol, Królowej 
Jadwigi oprócz 2, 4, Lipa, Lipińska, Nowo-
bytomska, Owocowa, Pawła, Piechy 4, 6, 8, 
12, Plac szkolny, Przedszkolna oprócz 12-
13, Przedtorze, Styczyńskiego, Szafranka, 
Waniora, Węglowa, Wysockiej, Zabrzań-
ska, Zielińskiego oprócz 2, 4

Piątek
Ulice: Bytomska od 26, Czapli, Czereśnio-
wa, Floriana, Fojkisa 1, 10, Gliwicka, Godu-
li, Grunwaldzka, Hlonda, Huloka, Imieli, 
Janty, Joanny 2-10, 12-21, 24-28, 17-27, 
Kolbego, Królowej Jadwigi 2, 4, Latki, Mło-
dego Górnika, Modrzejewskiej, Nowaka, 
Orzegowska, Piaseczna, Piechy 1, 2, 7, Pod-
las, Przedszkolna 12-13, Przelotowa, Pusz-
kina, Rencistów, Skalna, Solskiego, Stara, 
Tiałowskiego, Warszawska, Zielińskiego 
2, 4

Ruda, Nowy Bytom

Poniedziałek
ULICE: 1 Maja od 374, Bankowa, Brańskie-
go, Bzów, Czarnoleśna, Damrota, Dworaka, 
Fiołków, Furgoła, Gierałtowskiego 14, Gło-
wackiego, Górnicza, Jana Pawła II 2, Jana-
sa, Jaśminów, Kazimierza, Krasickiego, Li-
gonia, Magazynowa, Magnolii, Markowej 
5, 9, 15, 22, Miarki, Morcinka, Nad Bytom-
ką, Narcyzów 3-9, Niedurnego 14, 18, 19-
21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 
39, 41, 43-45, 47, 48, 50, 53, 55, 57, 65, 67, 
97, 101-105, Objazdowa, Parkowa, Pia-
stowska, Podgórze 5-15, 10-28, Pokoju 1, 
2, 15-17, Potokowa, PowstaŃców, Przy Ko-
lei, Raciborska 1-7, 9-15, Różana 14, 16, 
Smolenia, Sobieskiego, Sprusa, Stanisława, 
Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Bartosza, 
Szyb Powietrzny, Tołstoja, Wawelska 2, 4, 
Wesoła, Wieniawskiego, Wojska Polskiego 
1-29, 16-24, Wolności 1a, 19, 20, 23 (RSM), 
32, 90, 92, 94, 102-106, 108-114, Zabrzań-
ska oprócz 53, 55, 57, 59, Zwycięstwa 1, 2, 
Żeleńskiego

Wtorek
Ulice: Chorzowska, Czempiela, Dobrej Na-
dziei, Dunajewskiego, Gierałtowskiego 

oprócz 14, Hallera, Jana Pawła II 1, 3, 4, Kę-
dzierzyńska, Kilińskiego, Kolista, Konopnic-
kiej, Kościelna, Kościuszki 1-3, 2, 4, 5-11, 
6-12, Lompy, Macieja, Matejki, Maya, Mic-
kiewicza, Mielęckiego, Nałkowskiej, Narcy-
zów oprócz 3-9, Niedurnego 22, 26, 52, 89, 
Norwida, Ogrodowa, Orzegowska, Pilec-
kiego, Plac Chopina, Podgórze 2, 30-42, 
Pokoju 3-14, 16-21, Raciborska 8-12, Ra-
towników, Różana 2, 4, 6, 12, Rudzka, Sasa-
nek, Sieronia, Skłodowskiej-Curie, Słowiań-
ska, Spółdzielcza, Staszica, Szarotek, Szy-
mały, Wandy, Wawelska 6, Wincentego, 
Wojska Polskiego 4-14, Wolności 2-17, 16, 
23 (MP), 27-43, Wyleżoła, Zabrzańska 53, 
55, 57, 59, Zwycięstwa 3-7, Żeromskiego, 
Bujoczka

Czwartek
Ulice: 1 Maja od 374, Bankowa, Brańskie-
go, Bujoczka, Czarnoleśna oprócz 41-45, 
Damrota, Dworaka, Furgoła oprócz 4-6, 
Głowackiego, Górnicza, Jana Pawła II 2, Ja-
nasa, Kazimierza oprócz 4-6, 18, Ligonia, 
Magazynowa 31, Markowej 5, 15, Miarki, 
Mielęckiego, Morcinka, Nad Bytomką, Nie-
durnego 14, 18, 25, 27, 28, 29, 37, 39, 41, 
47, 53, 55, 57, 101-105, Objazdowa, Parko-
wa, Piastowska, Pokoju 15-17, Potokowa, 
Powstańców, Przy Kolei, Raciborska 1-7, 
9-15, Smolenia, Sobieskiego 15-47 (nr nie-
parzyste), Sprusa, Stanisława, Stanisława, 
Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Bartosza, 
Szyb Powietrzny 1, 6, Tołstoja, Wesoła, 
Wieniawskiego oprócz 14, Wolności 1a, 19, 
32, 102-106, 108-114, Żeleńskiego

Piątek
ULICE: Bzów, Chorzowska, Czarnoleśna 41-
45, Czempiela, Dobrej Nadziei, Dunajew-
skiego, Fiołków, Furgoła 4-6, Gierałtow-
skiego, Hallera, Jana Pawła II 1, 3, 4, Jaśmi-
nów, Kazimierza 4-6, 18, Kędzierzyńska, Ki-
lińskiego, Kolista, Konopnickiej, Kościelna, 
Kościuszki 1-3, 2, 4, 5-11, 6-12, Krasickiego, 
Lompy, Macieja, Magazynowa 6-12, Ma-
gnolii, Markowej 9, 22, Matejki, Maya, 
Mickiewicza, Nałkowskiej, Narcyzów, Nie-
durnego 19-21, 22, 23, 24, 26, 30, 31, 35, 
38, 43-45, 48, 50, 52, 65, 67, 89, 97, Norwi-
da, Ogrodowa, Orzegowska, Pileckiego, 
Plac Chopina, Podgórze, Pokoju 1, 2, 3-14, 
16-21, Raciborska 8-12, Ratowników, Róża-
na, Rudzka, Sasanek, Sieronia, Skłodow-
skiej-Curie, Słowiańska, Sobieskiego oprócz 
15-47 (nr nieparzyste), Spółdzielcza, Staszi-
ca, Szarotek, Szyb Powietrzny oprócz 1, 6, 
Szymały, Wandy, Wawelska, Wieniawskie-
go 14, Wincentego, Wojska Polskiego, Wol-
ności 2-17, 16, 20, 23 (MP i RSM), 27-43, 
90, 92, 94, Wyleżoła, Zabrzańska, Zwycię-
stwa, Żeromskiego

Bykowina, 
Kochłowice

Poniedziałek
ULICE: Brygadzistów, Chrobrego, Do Dwor-
ca, Drozdów, Dunikowskiego 3, 5, Gajowa, 
Górnośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Ka-
narków, Kochłowicka od 98, Kombajnistów, 
Kopalniana, Korfantego, Krzywoustego, Łu-
kasiewicza, Okrężna, Oświęcimska 79, 81, 
85, 173, Piłsudskiego do 74, Pluty, Polocz-
ka, Pordzika, Pośpiecha, Siekiela, Sikorek, 
Skowronków, Sławika, Drażyka, Szpaków, 
Szramka, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, 
Tunkla, Wilka, Zgrzebnioka 

Wtorek
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Brzozowa, 
Chełmońskiego, Dunikowskiego oprócz 3, 
5, Gilów, Kamienna, Karskiego, Katowicka 
od 66, Kręta, Kukułcza, Lipowa, Wschod-
nia, Radoszowska, Łowiecka, Łukowa, 
Opolska, Oświęcimska 48, 50, 86, 88, Plebi-
scytowa, Potyki, Prosta, Rymera, Stwosza, 
Świętochłowicka, Zgody, Żymły, Warsztato-
wa

Środa
ULICE: Chrobrego

Czwartek
ULICE: Do Dworca, Kochłowicka od 98, 
Oświęcimska 173, Piłsudskiego do 74, Plu-
ty, Rymera, Tunkla

Piątek
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Brygadzistów, 
Brzozowa, Chełmońskiego, Chrobrego, 
Drozdów, Dunikowskiego, Gajowa, Gilów, 
Górnośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Ka-
mienna, Kanarków, Katowicka od 66, Kom-
bajnistów, Kopalniana, Korfantego, Kręta, 
Karskiego, Krzywoustego, Kukułcza, Lipo-
wa, Łowiecka, Łukasiewicza, Łukowa, 
Okrężna, Opolska, Oświęcimska 48, 50, 79, 
81, 85, 86, 88, Plebiscytowa, Poloczka, Po-
rdzika, Pośpiecha, Potyki, Prosta, Siekiela, 
Sikorek, Skowronków, Sławika, Stwosza, 
Drażyka, Szpaków, Szramka, Sztolniowa, 
Sztygarska, Szybowa, Świętochłowicka, 
WilKa, Zgody, Zgrzebnioka, Żymły, Rado-
szowska, Warsztatowa, Wschodnia 

Wirek, Bielszowice

Poniedziałek
ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 
255-304, 306, 311, 316, 319-324, 326, 343-
363, Bielszowicka, Bytomskiego, Cynkowa, 
Dąbrowskiego, Elsnera, Fitelberga, Główna 
20-28, Górna, Jankowskiego, Jarzębinowa, 
Joliot-Curie, Kąpielowa, Kempnego, Kingi, 
Korczaka, Kowaczka, Krasińskiego 7-9, Ku-
nickiego, Magdziorza, Na Piaski, Niedzieli, 
Nowary oprócz 1-9, Osiedlowa, Paderew-
skiego, Polna, Powstańców Śląskich, Rejta-
na, Robotnicza, Równoległa oprócz 1-5, 9, 
Różyckiego, Szopena, Szymanowskiego, 
Ściegiennego, Wysoka, Wyzwolenia od 
152, Żwirki I Wigury

Wtorek
ULICE: 1 Maja 256-260, Bocianów, Chrobo-
ka, Gęsia, Gliniana, Główna 9, 34-38, Gołę-
bi, Gwiżdża, Kałusa, Zielona, Katowicka do 
54, Kokota, Kopernika, Krasińskiego 20-22, 
Kubiny, Kupiecka, Lecha, Licealna, Nowary 
1-9, Obrońców Westerplatte, PCK, Pierni-
karczyka, Prostopadła, Równoległa 1-5, 9, 
Sienkiewicza, Sportowców, Strażacka, Szyb 
Andrzeja, Teatralna, Tuwima

Środa
ULICE: Górna, Joliot-Curie, Kingi, Kowacz-
ka, Gabora, Kombajnistów, Kopalniana, 
Krasińskiego 3, 5, Magdziorza, Różyckiego, 
Targowa, Żwirki I Wigury, Kanarków, Kato-
wicka od 66

Czwartek
ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 
255-304, 306, 311, 316, 319-324, 326, 343-
363, Bielszowicka, Bytomskiego, Dąbrow-
skiego, Fitelberga 3-5, Gwiżdża, Jankow-
skiego 4, 6, 8, 12, Kąpielowa, Kempnego, 
Korczaka, Kunickiego, Pordzika, Pośpiecha, 
Potyki, Prosta, Na Piaski, Nowary oprócz 
1-9, Polna, Powstańców Śląskich, Rejtana, 
Równoległa oprócz 1-5, 9, Szopena, Szyma-
nowskiego, Ściegiennego, Wyzwolenia od 
152, Zgrzebnioka, Żymły, Radoszowska, 
Warsztatowa, Wschodnia

Piątek
ULICE: 1 Maja 256-260, Bocianów, Chrobo-
ka, Cynkowa, Elsnera, Fitelberga 12, Gabo-
ra, Gęsia, Gliniana, Główna 9, 20-28, 34-38, 
Gołębi, Jankowskiego 16-18, Jarzębinowa, 
Kałusa, Katowicka do 54, Kokota, Koperni-
ka, Krasińskiego 3, 5, 7-9, 20-22, Kubiny, 
Kupiecka, Lecha, Licealna, Niedzieli, Nowa-
ry 1-9, Obrońców Westerplatte, Osiedlo-
wa, Paderewskiego, PCK, Piernikarczyka, 
Robotnicza, Równoległa 1-5, 9, Sienkiewi-
cza, Sportowców, Strażacka, Szyb Andrzeja, 
Targowa, Teatralna, Tuwima, Wysoka, Zie-
lona 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

 Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ 

KOCHŁOWICE
ULICe: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, 
Handlowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kaszub-
ska, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrówcza, 
Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, Poziomko-
wa, Prusa, Rogozińskiego, Sadowa, Staffa, 
Szyb Artura, Średnia, Warmińska, Wirecka, 
Wrocławska, Wyzwolenia od 1 do 150

2021.02.10
ulice: Brzozowa, Chmielna, Ciasna, Hucul-
ska, Jacka, Jana, Karolinki, Kochanowskiego, 
Kochłowicka od 98 do 185, Krakusa, Krańco-
wa, Letnia, Łąkowa, Łowiecka, Łukasiewicza, 
Opolska, Oświęcimska, Piłsudskiego do 74, 
Pomorska, Reja, Rybna, Siewna, Strzelecka, 
Tęczowa, Weteranów, Żymły

2021.02.17
ulice: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Barbary, 
Batorego, Bisty, Bończyka, Bratnia, Cypryso-
wa, Długa, Do Dworca, Dojazdowa, Dożyn-
kowa, Drobna, Dunikowskiego, Dzierżonia, 
Gajowa, Grobla Kolejowa, Jagiełły, Józefa, 
Kamienna, Kasztanowa, Klonowa, Kłosowa, 
Malczewskiego, Mazowiecka, Młodzieżowa, 
Moniuszki, Nasypowa, Oddziałów Młodzie-
ży Powstańczej, Pluty, Przemysłowa, Rado-
szowska, Solna, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Warsztato-
wa, Wschodnia, Wyspiańskiego, Ziemska, 
Zjednoczenia, Żurawia

 2021.02.24

Bielszowice
ulice: Basenowa, Broniewskiego, Bukowa, 
Chroboka, Cicha, Cynkowa, Gęsia, Gliniana, 
Główna od 24, Halembska od 158, Jordana, 
Kokota, Kossaka, Kwiatowa, Lelewela, Mo-
kra, Niska, Partyzantów, Pasieczna, Pierni-
karczyka, Powstańców Śl., Równoległa, Sło-
neczna, Szpitalna, Wideckiego, Wierzbowa, 
Wspólna, Wysoka

2021.01.28
ulice: Admiralska, Al. Gurtlerów, Arki Boż-
ka, Dolna, Górna, Hrubego, Husarska, Jasna, 
Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, Łokietka, 
Niedzieli, Noblistów Śląskich, Obrońców 
Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, 
Rycerska, Sportowców, Szkolna, Twaruszki, 
Ułańska, Wiosenna, Zajęcza

2021.02.04
ulice: Bema, Bielszowicka od 91, Budowla-
nych, Drzymały, FIńska, Grottgera, Jasińskie-
go, Jaworowa, Jedności, Jodłowa, Komuny 
Paryskiej, Krzywa, Kunickiego, Mierosław-
skiego, Na Piaski, Narutowicza, Pawłowska, 
Pionierów, Szymanowskiego, Ustronna, 
Węzłowa, Wróblewskiego, Wypoczynkowa, 
Zielona

2021.02.11

Wirek
ulice: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Joliot-Curie, Korczaka, Kra-
sińskiego, Kupiecka, Osiedlowa, Pocztowa, 
Szopena, Ściegiennego, Zdziebkowskiej

2021.02.04
ulice: Fitelberga, Główna do 20, Gołębi, 
Gwiżdża, Kałusa, Katowicka do 54, Kubiny, 
Lecha, Ludowa, Obrońców Westerplatte, 
Odrodzenia, Okopowa, Robotnicza, Rostka, 
Sienkiewicza, Słowackiego, Strażacka, Szyb 
Andrzeja, Teatralna, Tuwima

2021.02.11
ulice: Bocianów, Borówkowa, Brata Alber-
ta, Dębowa, Magdziorza, Niedurnego do 13, 
Paderewskiego, Polna, Szyb Aliny, Targowa, 
Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigury

2021.02.18
ulice: Bielszowicka do 36, Czajkowskiego, 
Długosza, Jankowskiego, Karłowicza, Kąpie-
lowa, Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, 
Licealna, Maliszewskiego, Mostowa, No-
skowskiego, Nowa od 28, Nowary, Nowoka, 
Ogińskiego, Piaskowa, Radosna, Rejtana, 
Różyckiego, Spokojna, Sygietyńskiego, Sze-
ligowskiego, Wiejska, Wyzwolenia od 152 
do 217

2021.02.25
Ruda

ulice: 1 Maja od 380 do 385, Brańskiego, 
Bratków, Bujoczka, Chryzantem, Głowac-

kiego, Pohla, Konwalii, Krokusów, Macieja, 
Magazynowa, Maków, Nad Bytomką, Nar-
cyzów, Przy Kolei, Słowiańska, Sosinki, Stor-
czyków, Wenus, Wolności, Zwycięstwa

2021.02.01
ulice: Achtelika, Al. Powstań Śląskich, 
Astrów, Dunajewskiego, Kędzierzyńska, Ki-
lińskiego, Lema, Matejki, Maya, Mickiewi-
cza, Miłosza, Nałkowskiej, Norwida, Różana, 
Sieronia, Skłodowskiej, Staszica, Wieniaw-
skiego, Wincentego, Wyleżoła, Zabrzańska 
od 38 do 72, Żeromskiego

2021.02.18
ulice: Bankowa, Fiołków, Janasa, Konop-
nickiej, Kościelna, Ligonia, Magnolii, Miar-
ki, Noworudzka, Plac Chopina, Porębska, 
Powstańców, Promienna, Sasanek, Smołki, 
Sobieskiego, Stanisława, Szyb Powietrzny, 
Szyb Walenty, Wawelska

2021.02.15
ulice: Ballestremów, Gierałtowskiego, 
Jana Dobrego, Mielęckiego, Morcinka, Na 
Łąkach, Orzegowska, Piastowska, Potoko-
wa, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb 
Bartosza, Żeleńskiego, Spacerowa

2021.02.22 

Bykowina
ulice: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, 
Kombajnistów, Sławika, Szpaków, Sztolnio-
wa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnio-
ka

2021.01.27
ulice: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, 
Górnośląska, Gwarecka, Jagiellońska, Kar-
skiego, Katowicka od 66, Kopalniana, Kor-
fantego, Kręta, Krzywoustego, Kukułcza, 
Otylii, Plebiscytowa, Poloczka, Pordzika, 
Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, 
Skowronków, Słowików, Szramka, Wita 
Stwosza, Zgody

2021.02.03 

Nowy Bytom, Chebzie
ulice: Asfaltowa, Dworcowa, Niedurnego 
od 125, Nowobytomska, Pawła, Plac Szkol-
ny, Przedtorze, Styczyńskiego, Szafranka, 
Szyb Barbary, Węglowa, Zabrzańska od 2 
do 28

2021.01.29
ulice: 1 Maja od 374 do 378, Dobrej Na-
dziei, Furgoła, Grochowska, Hutnicza, Ko-
ściuszki, Parkowa

2021.02.05
ulice: Chorzowska, Hallera, Lisia, Lompy, 
Pileckiego, Plac Jana Pawła II, Pokoju, Ra-
towników, Rudzka, Spółdzielcza, Szarotek, 
Szymały

2021.02.12
ulice: Konstytucji, Łączna, Markowej, 
Mieszka I, Podgórze, Wojska Polskiego, Że-
lazna

2021.02.19
ulice: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, 
Niedurnego od 14 do 107, Objazdowa, Plan-
ty Kowalskiego, Stalowa, Tołstoja

 2021.02.26

Orzegów, Godula
ulice: Fabryczna, Latki, Lipa, Lipińska, Pod-
las, Przedszkolna, Tylna

2021.01.29
ulice: Czereśniowa, Floriana, Goduli, Imie-
li, Kolbego, Plac Niepodległości, Rencistów, 
Solskiego, Stara, Tiałkowskiego

2021.02.05
ulice: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskie-
go, Doroszewskiego, Gagarina, Jesionowa, 
Leszczynowa, Olchowa, Owocowa, Romera, 
Sierpińskiego, Smoluchowskiego, Wołkowa

2021.02.12
ulice: Bytomska, Czapli, Gliwicka, Hlonda, 
Janty, Joanny, Modrzejewskiej, Nowaka, 
Orzegowska, Piaseczna, Plater, Skalna, Stro-
ma, Szyb Zofii, Warszawska

2021.02.19
ulice: Bogusławskiego, Fojkisa, Jaracza, 
Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Mateusza, 
Młodego Górnika, Wysockiej, Zielińskiego, 
Ziętka

2021.02.26
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Wywóz odpadów odbywa się w godzinach od 6:00 do 22:00. 
W dniu wywozu od godziny 6:00 pojemniki i worki powinny być wystawione przed 

posesją w miejscu widocznym dla pracowników firmy 
(pracownicy firmy nie mają prawa wchodzenia na teren posesji). 

PRZEOCZENIE TERMINU ODBIORU ODPADÓW ODROCZY GO DO NAJBLIŻSZEGO 
TERMINU, ZGODNEGO Z HARMONOGRAMEM. 

HARMONOGRAM ODBIORU 
ODPADÓW UlEGAJąCYCH 

BIODEGRADACJI, ZABUDOWA 
JEDNORODZINNA 

KochłowiCe 

ULICE: Strumykowa
2021.01.18, 2021.02.15, 2021.03.15

ULICE: Barbary, Ciasna, Dojazdowa, Hucul-
ska, Jacka, Jagiełły, Józefa, Kasztanowa, Klo-
nowa, Kłosowa, Krakusa, Łąkowa, Malczew-
skiego, Moniuszki, Nasypowa, Piłsudskiego 
do 74, Pluty, Przemysłowa, Rybna, Śląska, 
Starego, Świętochłowicka, Tunkla, Turskie-
go, Wereńczyka, Weteranów, Wyspiańskie-
go, Zjednoczenia, Żymły

2021.01.25, 2021.02.22, 2021.03.22
ULICE: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Batorego, 
Bończyka, Bratnia, Brzozowa, Cyprysowa, 
Długa, Do Dworca, Dożynkowa, Drobna, 
Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Jana, 
Kamienna, Karolinki, Łukasiewicza, Mazo-
wiecka, Młodzieżowa, Oddziałów Młodzie-
ży Powstańczej, Opolska, Oświęcimska do 
nr 155, Radoszowska, Solna, Strzelecka, Tę-
czowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

2021.01.26, 2021.02.23, 2021.03.23
ULICE: Chmielna, Do Gródka, Głogowa, 
Handlowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kaszub-
ska, Kochanowskiego, Kochłowicka od 98 
do 185, Kwapulińskiej, Letnia, Malinowa, 
Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, 
Oświęcimska od nr 158, Pomorska, Poziom-
kowa, Prusa, Reja, Rogozińskiego, Sadowa, 
Siewna, Staffa, Szyb Artura, Średnia, War-
mińska, Wirecka, Wrocławska, Wyzwolenia 
od 1 do 150

2021.01.27, 2021.02.24, 2021.03.24

Bielszowice 

ULICE: Bielszowicka od 91, Cicha, Cynkowa, 
Dolna, Gęsia, Gliniana, Główna od 24, Jor-
dana, Kasprowicza, Kokota, Kossaka, Kunic-
kiego, Kwiatowa, Lelewela, Niska, Nobli-
stów Śląskich, Obrońców Pokoju, Partyzan-
tów, Pasieczna, Piernikarczyka, Prostopadła,  
Sportowców, Szpitalna, Ustronna, Widec-
kiego, Wiosenna, Wspólna, Wysoka

2021.01.18, 2021.02.15, 2021.03.15
ULICE: Admiralska, Al. Gurtlerów, Arki Boż-
ka, Basenowa, Broniewskiego, Budowla-
nych, Bukowa, Górna, Husarska, Jasna, Ja-
worowa, Jedności, Jodłowa, Kowaczka, 
Krzywa, Na Piaski, Niedzieli, Poligonowa, 
Powstańców Śl., Rycerska, Ułańska, Wierz-
bowa, Wypoczynkowa, Zajęcza

2021.01.19, 2021.02.16, 2021.03.16
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, 
Hrubego, Jasińskiego, Kingi, Komuny Pary-
skiej, Łokietka, Mierosławskiego, Mokra, 
Narutowicza, Pawłowska, Pionierów, Po-
godna, Poznańska, Słoneczna, Szkolna, Szy-
manowskiego, Twaruszki, Węzłowa, Wró-
blewskiego, Zielona

2021.01.20, 2021.02.17, 2021.03.17

Wirek

ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Bielszowicka 
do 36, Borówkowa, Brata Alberta, Czajkow-
skiego, Dąbrowskiego, Dębowa, Długosza, 
Gabora, Gwiżdża, Jankowskiego, KaŁusa, 
Katowicka do 54, Kąpielowa, Kolonia Zwy-
cięstwa, Korczaka, Krótka, Kupiecka, Liceal-
na, Ludowa, Magdziorza, Mostowa, Nowa 
od 28, Nowary, Nowoka, Okopowa, Piasko-
wa, Pocztowa, Polna, Radosna, Rejtana, Ro-
botnicza, Różyckiego, Sienkiewicza, Spokoj-
na, Strażacka, Szopena, Szyb Aliny, Szyb 
Andrzeja, Targowa, Tuwima, Wiejska, Wod-
na, Wrzosowa, Wyzwolenia od 152 do 217, 
Żwirki i Wigury

2021.01.21, 2021.02.18, 2021.03.18
ULICE: Niedurnego do 13

2021.01.22, 2021.02.19, 2021.03.19
ULICE: Bytomskiego, Główna do nr 20, Kar-
łowicza, Kolberga, Kubiny, Maliszewskiego, 
Noskowskiego, Ogińskiego, Słowackiego, 
Sygietyńskiego, Szeligowskiego,

2021.01.18, 2021.02.15, 2021.03.15

Bykowina

ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, 
Górnośląska, Jagiellońska, Katowicka od 66, 
Korfantego, Kręta, Otylii, Pordzika, Potyki, 
Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowron-
ków, Słowików, Szpaków, Szramka, Szybo-
wa, Wilka, Wita Stwosza

2021.01.22, 2021.02.19, 2021.03.19

Ruda 

ULICE: 1 Maja od 380 do 385
2021.01.21, 2021.02.18, 2021.03.18

ULICE: Achtelika, Al. Powstań Śląskich, Bal-
lestremów, Bankowa, Brańskiego, Bratków, 
Bujoczka, Gierałtowskiego, Jana Dobrego, 
Janasa, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Kokotek, 
Konopnickiej, Konwalii, Kościelna, Kroku-
sów, Lema, Ligonia, Macieja, Magazynowa, 
Maków, Matejki, Miarki, Mickiewicza, Mie-
lęckiego, Miłosza, Morcinka, Na Łąkach, 
Nad Bytomką, Nałkowskiej, Narcyzów, Nor-
wida, Noworudzka, Piastowska, Plac Chopi-
na, Potokowa, Powstańców, Promienna, 
Przy Kolei, Sieronia, Smołki, Sobieskiego, 
Spacerowa, Sprusa, Stanisława, Starowiej-
ska, Storczyków, Szczęść Boże, Szyb Po-
wietrzny, Szyb Walenty, Wenus, Wieniaw-
skiego, Wincentego, Wolności, Wyleżoła, 
Zabrzańska od 38 do 72, Zwycięstwa, Żeleń-
skiego

2021.01.28, 2021.02.25, 2021.03.25
ULICE: Orzegowska

2021.01.29, 2021.02.26, 2021.03.26

Godula, 
Orzegów

ULICE: Akacjowa, Banacha, Bogusławskie-
go, Bytomska, Ciołkowskiego, Czapli, Doro-
szewskiego, Fabryczna, Fojkisa, Gagarina, 
Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Je-
sionowa, Joanny, Kopalnia Karol, Królowej 
Jadwigi, Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, 
Młodego Górnika, Modrzejewskiej, Nowa-
ka, Olchowa, Orzegowska, Owocowa, Pia-
seczna, Plater, Rencistów, Romera, Sierpiń-
skiego, Skalna, Smoluchowskiego, Stara, 
Stroma, Szyb Zofii, Tylna, Warszawska, Woł-
kowa, Wysockiej, Zielińskiego, Ziętka

02.01.2021(!), 2021.01.29, 2021.02.26, 
2021.03.26

Nowy Bytom, 
chebzie

ULICE: 1 Maja od 374 do 378
2021.01.21, 2021.02.18, 2021.03.18

ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Furgoła, 
Hallera, Kazimierza, Konstytucji, Lisia, Łącz-
na, Markowej, Mieszka I, Niedurnego od 
14, Objazdowa, Plac Jana Pawła II, Planty 
Kowalskiego, Pokoju, Szarotek, Szymały, 
Tołstoja, Żelazna

2021.01.22, 2021.02.19, 2021.03.19
ULICE: Asfaltowa, Dworcowa, Nowobytom-
ska, Pawła, Plac Szkolny, Przedtorze, Sty-
czyńskiego, Szafranka, Węglowa, Zabrzań-
ska od 2 do 28

2021.01.29, 2021.02.26, 2021.03.26

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
Z POJEMNIKÓW TYPU DZWON/KOSZ SIATKOWY

 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 
Kochłowice, Nowy 

Bytom, Chebzie
Bykowina Wirek, Bielszowice Orzegów, Godula Ruda

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

2021.01.11
2021.02.08
2021.03.08

2021.01.12
2021.02.09
2021.03.09 

2021.01.13
2021.02.10
2021.03.10 

2021.01.14
2021.02.11
2021.03.11

2021.01.15
2021.02.12
2021.03.12

(!) - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy
UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00

Godula, 
Orzegów I Chebzie

Wtorek – Dworcowa, Stara
Piątek – Dworcowa, Stara

Ruda, Nowy Bytom
Poniedziałek

Czarnoleśna, Furgoła, Magnolii, 
Niedurnego, Słowiańska, Sobieskiego, Szyb 

Powietrzny, Wawelska, Wolności

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
ZMIESZANYCH Z ZABUDOWY WIELORODZINNEJ Z KONTENERÓW

Wtorek 
Pileckiego, Dobrej Nadziei, Rudzka

Środa
Furgoła, Magnolii, Niedurnego, Słowiańska

Piątek
Czarnoleśna, Dobrej Nadziei, Magnolii, 

Niedurnego, Pileckiego, Rudzka, 
Słowiańska, Sobieskiego, Szyb Powietrzny, 

Wawelska, Wolności

Bykowina, 
Kochłowice

Poniedziałek – Pordzika, Zgody
Wtorek – Pluty, Tunkla

Środa – Pordzika
Piątek

Pordzika, Pluty, Tunkla, Zgody

Wirek, Bielszowice
Wtorek – Sienkiewicza

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
GROMADZONYCH W DZWONACH I KOSZACH SIATKOWYCH: PAPIER, 

PLASTIK, SZKŁO Z ZABUDOWY WIELORODZINNEJ

Kochłowice, 

Nowy Bytom, Chebzie
Poniedziałek

Zamieszkałe (wielorodzinna)
2021.01.04, 2021.01.11, 2021.01.18, 
2021.01.25, 2021.02.01, 2021.02.08, 
2021.02.15, 2021.02.22, 2021.03.01, 
2021.03.08, 2021.03.15, 2021.03.22, 

2021.03.29
Niezamieszkałe*

2021.01.04, 2021.02.01, 2021.03.01

Bykowina 
Wtorek

Zamieszkałe (wielorodzinna)
2021.01.05, 2021.01.12, 2021.01.19, 
2021.01.26, 2021.02.02, 2021.02.09, 
2021.02.16, 2021.02.23, 2021.03.02, 

2021.03.09, 2021.03.16, 2021.03.23, 
2021.03.30

Niezamieszkałe*
2021.01.05, 2021.02.02, 2021.03.02

Wirek, Bielszowice
Środa

Zamieszkałe (wielorodzinna)
07.01.2021(!), 2021.01.13, 2021.01.20, 

2021.01.27, 2021.02.03, 2021.02.10, 
2021.02.17, 2021.02.24, 2021.03.03, 
2021.03.10, 2021.03.17, 2021.03.24, 

2021.03.31
Niezamieszkałe*

07.01.2021(!), 2021.02.03, 2021.03.03

Orzegów, Godula
Czwartek

Zamieszkałe (wielorodzinna)

08.01.2021(!), 2021.01.14, 2021.01.21, 
2021.01.28, 2021.02.04, 2021.02.11, 
2021.02.18, 2021.02.25, 2021.03.04, 
2021.03.11, 2021.03.18, 2021.03.25

Niezamieszkałe*
08.01.2021(!), 2021.02.04, 2021.03.04

Ruda
Piątek

Zamieszkałe (wielorodzinna)
02.01.2021(!), 09.01.2021(!), 2021.01.15, 

2021.01.22, 2021.01.29, 2021.02.05, 
2021.02.12, 2021.02.19, 2021.02.26, 
2021.03.05, 2021.03.12, 2021.03.19, 

2021.03.26

Niezamieszkałe*
09.01.2021(!), 2021.02.05, 2021.03.05

* - dotyczy wyłącznie nieruchomości niezamieszkałych pozostających w gminnym systemie odpadowym,
(!) - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
GROMADZONYCH W POJEMNIKACH  
O POJEMNOŚCI OD 120L DO 1100L 

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE
Bykowina, Kochłowice, Wirek, 

Bielszowice
Plastik – WOREK 

2021.01.05, 2021.01.12, 2021.01.19, 
2021.01.26, 2021.02.02, 2021.02.09, 
2021.02.16, 2021.02.23, 2021.03.02, 
2021.03.09, 2021.03.16, 2021.03.23, 

2021.03.30
Papier – CzWARTEK

08.01.2021(!), 2021.01.14, 2021.01.21, 
2021.01.28, 2021.02.04, 2021.02.11, 
2021.02.18, 2021.02.25, 2021.03.04, 

2021.03.11, 2021.03.18, 2021.03.25
Szkło – Piątek

02.01.2021(!), 09.01.2021(!), 2021.01.15, 
2021.01.22, 2021.01.29, 2021.02.05, 
2021.02.12, 2021.02.19, 2021.02.26, 
2021.03.05, 2021.03.12, 2021.03.19, 

2021.03.26

NIERUCHOMOŚCI niezaMIESZKAŁE*
Bykowina, kochłowice

Plastik – wtorek 
2021.01.26, 2021.02.23, 2021.03.23

Papier – czwartek
2021.01.28, 2021.02.25, 2021.03.25

Szkło – Piątek
02.01.2021(!), 2021.01.29, 2021.02.26, 

2021.03.26

WIREK, bielszowice
Plastik – wtorek

2021.01.12, 2021.02.09, 2021.03.09
Papier – czwartek

2021.01.14, 2021.02.11, 2021.03.11
Szkło – Piątek

2021.01.15, 2021.02.12, 2021.03.12

* - dotyczy wyłącznie nieruchomości niezamieszkałych pozostających w gminnym systemie odpadowym,
(!) - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW komunalnych 
ZMIESZANYCH z zabudowy jednorodzinnej

KOCHŁOWICE
ulice: Bończyka, Bratnia, Gajowa, Ka-
mienna, Kaszubska, Kochanowskiego, Ko-
chłowicka od 98 do 185, Krańcowa, Letnia, 
Pomorska, Reja, Warmińska, Wrocławska, 
Wschodnia

2021.01.04, 2021.01.18, 2021.02.01, 
2021.02.15, 2021.03.01, 2021.03.15, 

2021.03.29
ulice: Jacka, Głogowa, Handlowa, Hucul-
ska, Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, 
Łąkowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orze-
chowa, Poziomkowa, Pukowca, Rybna, Sado-
wa, Weteranów, Wirecka, Żymły

 2021.01.11, 2021.01.25, 2021.02.08, 
2021.02.22, 2021.03.08, 2021.03.22

ulice: Brzozowa, Dunikowskiego, Malczew-
skiego, Opolska, Przemysłowa, Solna, Stru-
mykowa, Świętochłowicka

2021.01.12, 2021.01.26, 2021.02.09, 
2021.02.23, 2021.03.09, 2021.03.23

ulice: Aleja Dworcowa, Batorego, Ciasna, 
Cyprysowa, Do Dworca, Dojazdowa, Do-
żynkowa, Dzierżonia, Jagiełły, Kłosowa, Kra-
kusa, Młodzieżowa, Moniuszki, Nasypowa, 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Śląska, 
Średnia, Starego, Wareńczyka, Wyspiańskie-
go, Ziemska, Żurawia

2021.01.13, 2021.01.27, 2021.02.10, 
2021.02.24, 2021.03.10, 2021.03.24

ulice: Barbary, Do Gródka, Józefa, Kaszta-
nowa, Klonowa, Malinowa, Prusa, Rogoziń-
skiego, Staffa, Szyb Artura, Wyzwolenia od 1 
do 150, Zjednoczenia

07.01.2021(!), 2021.01.20, 2021.02.03, 
2021.02.17, 2021.03.03, 2021.03.17, 

2021.03.31
ulice: Chmielna, Drobna, Pluty, Oświęcim-
ska, Siewna, Tunkla, Turskiego

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

ulice: Bałtycka, Długa, Grobla Kolejowa, 
Jana, Mazowiecka, Piłsudskiego do 74, Ra-
doszowska

2021.01.14, 2021.01.28, 2021.02.11, 
2021.02.25, 2021.03.11, 2021.03.25

ulice: Karolinki, Łowiecka, Łukasiewicza, 
Strzelecka, Tęczowa

02.01.2021(!), 2021.01.15, 2021.01.29, 
2021.02.12, 2021.02.26, 2021.03.12, 

2021.03.26 

Bielszowice
ulice: Bukowa, Cynkowa, Halembska od 
158, Jordana, Kossaka, Kwiatowa, Partyzan-
tów, Pasieczna, Piernikarczyka, Powstańców 
Śl., Prostopadła, Szpitalna, Wspólna, Wyso-
ka, Niska

2021.01.11, 2021.01.25, 2021.02.08, 
2021.02.22, 2021.03.08, 2021.03.22

ulice: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, 
Cicha, Gęsia, Gliniana, Główna od 24, Koko-
ta, Lelewela, Mokra, Równoległa, Słoneczna, 
Wideckiego, Wierzbowa, Wspólna

2021.01.12, 2021.01.26, 2021.02.09, 
2021.02.23, 2021.03.09, 2021.03.23

ulice: Admiralska, Al. Gurtlerów, Arki Boż-
ka, Górna, Jasna, Husarska, Kasprowicza, 
Kingi, Kowaczka, Łokietka, Niedzieli, Obroń-
ców Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznań-
ska, Rycerska, Sportowców, Ułańska

2021.01.13, 2021.01.27, 2021.02.10, 
2021.02.24, 2021.03.10, 2021.03.24

ulice: Bema, Bielszowicka od 91, Budowla-
nych, Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskie-
go, Jaworowa, Jedności, Jodłowa, Komuny 
Paryskiej, Krzywa, Kunickiego, Mierosław-
skiego, Na Piaski, Narutowicza, Hrubego, 
Pawłowska, Pionierów, Szymanowskiego, 
Ustronna, Węzłowa, Wróblewskiego, Wypo-
czynkowa, Zielona

2021.01.14, 2021.01.28, 2021.02.11, 
2021.02.25, 2021.03.11, 2021.03.25

ulice: Dolna, Noblistów Śląskich, Szkolna, 
Twaruszki, Wiosenna, Zajęcza

02.01.2021(!), 2021.01.15, 2021.01.29, 
2021.02.12, 2021.02.26, 2021.03.12, 

2021.03.26

Wirek
ulice: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Joliot Curie, Korczaka, Krasiń-
skiego, Kupiecka, Osiedlowa, Pocztowa, Szo-
pena, Ściegiennego, Zdziebkowskiej

2021.01.04, 2021.01.18, 2021.02.01, 
2021.02.15, 2021.03.01, 2021.03.15, 

2021.03.29
ulice: Fitelberga, Główna do 20, Gołębi, 
Gwiżdża, Kałusa, Katowicka do 54, Kubiny, 
Lecha, Ludowa, Odrodzenia, Okopowa, Ro-
botnicza, Rostka, Słowackiego, Strażacka, 
Teatralna

2021.01.05, 2021.01.19, 2021.02.02, 
2021.02.16, 2021.03.02, 2021.03.16, 

2021.03.30
ulice: Bocianów, Borówkowa, Brata Alber-
ta, Dębowa, Magdziorza, Niedurnego do 13, 
Paderewskiego, Gabora, Polna, Szyb Aliny, 
Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigu-
ry

07.01.2021(!), 2021.01.20, 2021.02.03, 
2021.02.17, 2021.03.03, 2021.03.17, 

2021.03.31
ulice: Bielszowicka do 36, Czajkowskie-
go, Długosza, Jankowskiego, Karłowicza, 
Kąpielowa, Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, 
Krótka, Licealna, Maliszewskiego, Mostowa, 
Noskowskiego, Nowa od 28, Nowary, Nowo-
ka, Ogińskiego, Piaskowa, Radosna, Rejtana, 
Różyckiego, Spokojna, Sygietyńskiego, Szeli-
gowskiego, Wiejska, Wyzwolenia od 152 do 
217

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

ulice: Obrońców Westerplatte, Sienkiewi-
cza, Szyb Andrzeja, Tuwima

09.01.2021(!), 2021.01.22, 2021.02.05, 
2021.02.19, 2021.03.05, 2021.03.19

Ruda
ulice: 1 Maja od 380 do 385, Chryzantem, 
Słowiańska, Wolności

2021.01.04, 2021.01.18, 2021.02.01, 
2021.02.15, 2021.03.01, 2021.03.15, 

2021.03.29
ulice: Przy Kolei, Głowackiego, Pohla

2021.01.11, 2021.01.25, 2021.02.08, 
2021.02.22, 2021.03.08, 2021.03.22

ulice: Dunajewskiego, Kilińskiego, Lema, 
Miłosza, Nałkowskiej, Norwida, Staszica, 
Wincentego, Wyleżoła, Żeromskiego

2021.01.05, 2021.01.19, 2021.02.02, 
2021.02.16, 2021.03.02, 2021.03.16, 

2021.03.30 
ulice: Achtelika, Al. Powstań Śląskich, 
Astrów, Kędzierzyńska, Matejki, Maya, Bu-
joczka, Macieja, Mickiewicza, Różana, Siero-
nia, Skłodowskiej, Wieniawskiego, Zabrzań-
ska od 38 do 72

2021.01.12, 2021.01.26, 2021.02.09, 
2021.02.23, 2021.03.09, 2021.03.23

ulice: Bankowa, Fiołków, Janasa, Konop-
nickiej, Kościelna, Ligonia, Magnolii, Miar-
ki, Noworudzka, Plac Chopina, Porębska, 
Powstańców, Promienna, Sasanek, Smołki, 
Stanisława, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, 
Wawelska

2021.01.13, 2021.01.27, 2021.02.10, 
2021.02.24, 2021.03.10, 2021.03.24

ulice: Sobieskiego, Nad Bytomką
07.01.2021(!), 2021.01.20, 2021.02.03, 

2021.02.17, 2021.03.03, 2021.03.17, 
2021.03.31

ulice: Brańskiego, Bratków, Kokotek, Kon-
walii, Krokusów, Magazynowa, Maków, 
Narcyzów, Storczyków, Wenus, Zwycięstwa, 
Gierałtowskiego, Jana Dobrego

2021.01.21, 2021.02.04, 2021.02.18, 
2021.03.04, 2021.03.18

ulice: Ballestremów, Mielęckiego, Mor-
cinka, Na Łąkach, Orzegowska, Piastowska, 
Potokowa, Sprusa, Spacerowa, Starowiejska, 
Szczęść Boże, Szyb Bartosza, Żeleńskiego

2021.01.14, 2021.01.28, 2021.02.11, 
2021.02.25, 2021.03.11, 2021.03.25

HARMONOGRAM ODBIORU POPIOŁU  
I ŻUŻLI Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ

Bielszowice
ulice: Wiosenna, Dolna, Bukowa, Chroboka, 
Cicha, Cynkowa, Gęsia, Gliniana, Główna od 
24, Jordana, Mierosławskiego, Narutowicza, 
Halembska od 158, Kokota, Kossaka, Kwia-
towa, Lelewela, Arki Bożka, Niska, Partyzan-
tów, Pasieczna, Piernikarczyka, Jedności, Al. 
Gurtlerów, Powstańców Śl., Prostopadła, 
Równoległa, Słoneczna, Szpitalna, Widec-
kiego, Wspólna, Wysoka, Kunickiego, Bema, 
Noblistów Śląskich, Twaruszki, Pionierów, 
Wróblewskiego, Fińska, Grottgera, Jasińskie-
go, Bielszowicka od 91, Ustronna, Drzymały, 
Komuny Paryskiej

2021.01.13, 2021.01.27, 2021.02.10, 
2021.02.24, 2021.03.10, 2021.03.24

ulice: Poznańska, Rycerska, Sportowców, 
Zajęcza, Jodłowa, Ułańska, Wierzbowa, Ko-
waczka, Niedzieli, Basenowa, Obrońców 
Pokoju, Admiralska, Broniewskiego, Budow-
lanych, Hrubego, Górna, Husarska, Łokietka, 
Jaworowa, Jasna, Kasprowicza, Kingi, Krzy-
wa, Pawłowska, Szymanowskiego, Węzłowa, 
Szkolna, Mokra, Na Piaski, Wypoczynkowa, 
Zielona, Poligonowa, Pogodna

2021.01.14, 2021.01.28, 2021.02.11, 
2021.02.25, 2021.03.11, 2021.03.25

Bykowina
ulice: 11 Listopada, Boczna, Brygadzistów, 
Chrobrego, Drażyka, Drozdów, Górnoślą-
ska, Grzegorzka, Gwarecka, Jagiellońska, 
Karskiego, Katowicka od 66, Kombajnistów, 
Kopalniana, Korfantego, Kręta, Krzywouste-
go, Kukułcza, Okrężna, Otylii, Plebiscytowa, 
Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, 
Siekiela, Sikorek, Skowronków, Sławika, Sło-
wików, Szpaków, Szramka, Sztolniowa, Szty-
garska, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza, Zgody, 
Zgrzebnioka

09.01.2021(!), 2021.01.22, 2021.02.05, 
2021.02.19, 2021.03.05, 2021.03.19

Kochłowice
ulice: Bałtycka, Bończyka, Bratnia, Chmiel-
na, Długa, Drobna, Gajowa, Grobla Kolejowa, 
Jana, Kamienna, Cyprysowa, Batorego, Krań-
cowa, Brzozowa, Solna, Warmińska, Mazo-
wiecka, Oświęcimska, Wrocławska, Wschod-
nia, Radoszowska, Rogozińskiego, Siewna, 
Kaszubska, Dożynkowa, Dzierżonia, Łukasie-
wicza, Karolinki, Strzelecka, Młodzieżowa

2021.01.04, 2021.01.18, 2021.02.01, 
2021.02.15, 2021.03.01, 2021.03.15, 

2021.03.29
ulice: Letnia, Dunikowskiego, Reja, Kłosowa, 
Zjednoczenia, Do Dworca, Kochłowicka od 98 
do 185, Pomorska, Turskiego, Łowiecka, Bar-
bary, Malczewskiego, Kochanowskiego, Ślą-
ska, Wyspiańskiego, Powstańczej, Opolska, 
Orzechowa, Moniuszki, Pluty, Przemysłowa, 
Pukowca, Józefa, Oddziałów Młodzieży, Do-
jazdowa, Strumykowa, Jagiełły, Świętochło-
wicka, Tęczowa, Tunkla, Wirecka

2021.01.05, 2021.01.19, 2021.02.02, 
2021.02.16, 2021.03.02, 2021.03.16, 

2021.03.30
ulice: Aleja Dworcowa, Głogowa, Opłotki, 
Ciasna, Mrówcza, Ondraszka, Do Gródka, 
Żymły, Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, 
Łąkowa, Kasztanowa, Piłsudskiego do 74, 
Klonowa, Handlowa, Malinowa, Poziomko-
wa, Huculska, Nasypowa, Rybna, Sadowa, 
Prusa, Weteranów, Staffa, Szyb Artura, Żura-
wia, Średnia, Jacka, Wyzwolenia od 1 do 150, 
Ziemska, Krakusa

07.01.2021(!), 2021.01.20, 2021.02.03, 
2021.02.17, 2021.03.03, 2021.03.17, 

2021.03.31

Nowy Bytom, Chebzie
ulice: 1 Maja od 374 do 378, Damrota, Do-
brej Nadziei, Furgoła, Grochowska, Hutnicza, 
Konstytucji, Ratowników, Rudzka, Spółdziel-
cza, Szarotek, Szymały, Parkowa, Plac Jana 
Pawła II, Pokoju, Kościuszki, Łączna, Marko-
wej, Mieszka I, Podgórze, Smolenia, Wojska 
Polskiego, Żelazna, Krasickiego, Chorzowska, 
Dworaka, Kolista, Hallera, Lisia, Lompy, Pi-

leckiego, Tołstoja, Czarnoleśna, Kazimierza, 
Niedurnego od 14 do 107, Objazdowa, Planty 
Kowalskiego, Stalowa

09.01.2021(!), 2021.01.22, 2021.02.05, 
2021.02.19, 2021.03.05, 2021.03.19

ulice: Pawła, Asfaltowa, Dworcowa, Niedur-
nego od 125, Nowobytomska, Plac Szkolny, 
Zabrzańska od 2 do 28, Styczyńskiego, Sza-
franka, Szyb Barbary, Węglowa, Przedtorze

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

Orzegów, Godula
ulice: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, 
Czereśniowa, Doroszewskiego, Fabryczna, 
Floriana, Gagarina, Goduli, Imieli, Kolbe-
go, Latki, Leszczynowa, Lipa, Lipińska, Młyn 
Szombierski, Olchowa, Owocowa, Plac Nie-
podległości, Podlas, Przedszkolna, Rencistów, 
Romera, Sierpińskiego, Smoluchowskiego, 
Solskiego, Stara, Tiałkowskiego, Tylna, Woł-
kowa, Bogusławskiego, Bytomska, Czapli, Foj-
kisa, Gliwicka, Hlonda, Janty, Jaracza, Joanny, 
Mateusza, Młodego Górnika, Zielińskiego, 
Ziętka, Królowej Jadwigi, Jesionowa, Wysoc-
kiej, Warszawska, Kopalnia Karol, Modrze-
jewskiej, Nowaka, Orzegowska, Piaseczna, 
Plater, Puszkina, Skalna, Stroma, Szyb Zofii

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

Ruda
ulice: Brańskiego, Maków, Narcyzów, Kon-
walii, Krokusów, Żeleńskiego, Bujoczka, Ra-
ciborska, Bratków, Sasanek, Jaśminów, Ma-
gnolii, Różana, Fiołków, Storczyków, Wenus, 
Zwycięstwa, Wolności, Powstańców, Wie-
niawskiego, Mickiewicza, Szyb Powietrzny, 
Porębska, Promienna, Wawelska, Astrów, 
Chryzantem, Plac Chopina, Staszica, Kościel-
na, Mielęckiego, Morcinka, Sieronia, Al. Po-
wstań Śląskich, Zabrzańska od 38 do 72, Ko-
kotek, Noworudzka, 1 Maja od 380 do 385, 
Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Walenty, 
Macieja

2021.01.11, 2021.01.25, 2021.02.08, 
2021.02.22, 2021.03.08, 2021.03.22

ulice: Ballestremów, Kędzierzyńska, Ma-
gazynowa, Gierałtowskiego, Skłodowskiej, 
Ogrodowa, Żeromskiego, Dunajewskiego, 
Konopnickiej, Achtelika, Matejki, Sprusa, 
Górnicza, Maya, Sobieskiego, Czempiela, 
Szyb Bartosza, Przy Kolei, Ligonia, Miar-
ki, Smołki, Stanisława, Kilińskiego, Lema, 
Miłosza, Nałkowskiej, Norwida, Wyleżoła, 
Bankowa, Janasa, Głowackiego, Słowiańska, 
Piastowska, Wincentego, Potokowa, Sosinki, 
Na Łąkach, Nad Bytomką, Orzegowska, Jana 
Dobrego

2021.01.12, 2021.01.26, 2021.02.09, 
2021.02.23, 2021.03.09, 2021.03.23

Wirek
ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Bocianów, Bo-
rówkowa, Brata Alberta, Bytomskiego, Biel-
szowicka do 36, Joliot-Curie, Korczaka, Kra-
sińskiego, Kupiecka, Okopowa, Rejtana, No-
wary, Niedurnego do 13, Obrońców Wester-
platte, Osiedlowa, Paderewskiego, Poczto-
wa, Kubiny, Szopena, Szyb Andrzeja, Gwiż-
dża, Zdziebkowskiej, Wodna, Żwirki i Wigury, 
Gabora, Czajkowskiego, Długosza, Jankow-
skiego, Karłowicza, Kąpielowa, Kolberga, 
Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Wyzwolenia od 
152 do 217, Noskowskiego, Mostowa, Nowa 
od 28, Nowoka, Wiejska, Ogińskiego, Pia-
skowa, Radosna, Maliszewskiego, Różyckie-
go, Spokojna, Sygietyńskiego, Szeligowskie-
go, Ludowa, Dąbrowskiego, Fitelberga, Sien-
kiewicza, Główna do 20, Gołębi, Dębowa, 
Kałusa, Katowicka do 54, Kopernika, Liceal-
na, Lecha, Ściegiennego, Tuwima, Polna, 
Robotnicza, Rostka, Słowackiego, Strażacka, 
Szyb Aliny, Targowa, Teatralna, Wrzosowa, 
Odrodzenia, Magdziorza 

02.01.2021(!), 2021.01.15, 2021.01.29, 
2021.02.12, 2021.02.26, 2021.03.12, 

2021.03.26

Bykowina
ulice: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, 
Kombajnistów, Sławika, Sztygarska, Szybo-
wa, Zgrzebnioka

2021.01.04, 2021.01.18, 2021.02.01, 
2021.02.15, 2021.03.01, 2021.03.15, 

2021.03.29
ulice: Boczna, Górnośląska, Gwarecka, 
Jagiellońska, Karskiego, Katowicka od 66, 
Kopalniana, Krzywoustego, Kukułcza, Otylii, 
Plebiscytowa, Poloczka, Pordzika, Potyki, 
Prosta, Siekiela, Wita Stwosza, Zgody

2021.01.05, 2021.01.19, 2021.02.02, 
2021.02.16, 2021.03.02, 2021.03.16, 

2021.03.30
ulice: Szpaków, Sztolniowa, Wilka

07.01.2021(!), 2021.01.20, 2021.02.03, 
2021.02.17, 2021.03.03, 2021.03.17, 

2021.03.31
ulice: 11 Listopada, Chrobrego, Korfantego, 
Kręta, Rymera, Sikorek, Skowronków, Słowi-
ków, Szramka

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

Nowy Bytom, Chebzie
ulice: 1 Maja od 374 do 378, Asfaltowa, 
Dobrej Nadziei, Dworcowa, Furgoła, Gro-
chowska, Hutnicza, Kościuszki, Niedurnego 
od 125, Nowobytomska, Parkowa, Pawła, 
Plac Szkolny, Styczyńskiego, Szafranka, Szyb 
Barbary, Węglowa

2021.01.04, 2021.01.18, 2021.02.01, 
2021.02.15, 2021.03.01, 2021.03.15, 

2021.03.29
ulice: Chorzowska, Hallera do 18, Lisia, 
Lompy, Pileckiego, Plac Jana Pawła II, Pokoju, 
Ratowników, Rudzka, Spółdzielcza, Szarotek, 
Szymały

2021.01.05, 2021.01.19, 2021.02.02, 
2021.02.16, 2021.03.02, 2021.03.16, 

2021.03.30
ulice: Konstytucji, Łączna, Markowej, 
Mieszka I, Podgórze, Wojska Polskiego, Żela-
zna, Zabrzańska od 2 do 28, Hallera od 18

07.01.2021(!), 2021.01.20, 2021.02.03, 
2021.02.17, 2021.03.03, 2021.03.17, 

2021.03.31, 
ulice: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, 
Niedurnego od 14 do 107, Objazdowa, Planty 
Kowalskiego, Przedtorze, Stalowa, Tołstoja

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

Orzegów, Godula
ulice: Fabryczna, Fojkisa, Kopalnia Karol, 
Latki

2021.01.04, 2021.01.18, 2021.02.01, 
2021.02.15, 2021.03.01, 2021.03.15, 

2021.03.29, 
ulice: Bytomska, Czapli, Czereśniowa, Flo-
riana, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Imieli, Janty, 
Joanny, Kolbego, Modrzejewskiej, Nowaka, 
Orzegowska, Piaseczna, Plac Niepodległości, 
Plater, Rencistów, Skalna, Solskiego, Stara, 
Stroma, Szyb Zofii, Tiałkowskiego, Warszaw-
ska

2021.01.05, 2021.01.19, 2021.02.02, 
2021.02.16, 2021.03.02, 2021.03.16, 

2021.03.30

ulice: Królowej Jadwigi, Akacjowa, Banacha, 
Ciołkowskiego, Doroszewskiego, Gagarina, 
Jesionowa, Leszczynowa, Młyn Szombierski, 
Olchowa, Owocowa, Romera, Sierpińskiego, 
Smoluchowskiego, Wołkowa

07.01.2021(!), 2021.01.20, 2021.02.03, 
2021.02.17, 2021.03.03, 2021.03.17, 

2021.03.31
ulice: Bogusławskiego, Jaracza, Lipa, Lipiń-
ska, Podlas, Przedszkolna, Tylna, Wysockiej, 
Zielińskiego, Ziętka

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

ulice: Mateusza, Młodego Górnika,
09.01.2021(!), 2021.01.22, 2021.02.05, 

2021.02.19, 2021.03.05, 2021.03.19, 

(!) - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy
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BIELSZOWICE
ULICE: Wiosenna, Dolna, Bukowa, Chrobo-
ka, Cicha, Cynkowa, Gęsia, Gliniana, Głów-
na od 24, Jordana, Mierosławskiego, Naru-
towicza, Halembska od 158, Kokota, Kossa-
ka, Kwiatowa, Lelewela, Arki Bożka, Niska, 
Partyzantów, Pasieczna, Piernikarczyka, 
Jedności, Al. Gurtlerów, Powstańców Ślą-
skich, Prostopadła, Równoległa, Słoneczna, 
Szpitalna, Wideckiego, Wspólna, Wysoka, 
Kunickiego, Bema, Pionierów, Noblistów 
Śląskich, Twaruszki, Wróblewskiego, Fiń-
ska, Grott gera, Jasińskiego, Bielszowicka 
od 91, Ustronna, Drzymały, Komuny Pary-
skiej

2021.01.13, 2021.01.27, 2021.02.10, 
2021.02.24, 2021.03.10, 2021.03.24

ULICE: Poznańska, Rycerska, Sportowców, 
Zajęcza, Jodłowa, Ułańska, Wierzbowa, Ko-
waczka, Niedzieli, Basenowa, Obrońców 
Pokoju, Admiralska, Broniewskiego, Bu-
dowlanych, Hrubego, Górna, Husarska, Ło-
kietka, Jaworowa, Jasna, Kasprowicza, Kin-
gi, Krzywa, Pawłowska, Szymanowskiego, 
Węzłowa, Szkolna, Mokra, Na Piaski, Wy-
poczynkowa, Zielona, Poligonowa, Pogod-
na

2021.01.14, 2021.01.28, 2021.02.11, 
2021.02.25, 2021.03.11, 2021.03.25

BYKOWINA
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Brygadzistów, 
Chrobrego, Drażyka, Drozdów, Górnoślą-
ska, Grzegorzka, Gwarecka, Jagiellońska, 
Karskiego, Katowicka od 66, Kombajnistów, 
Kopalniana, Korfantego, Kręta, Krzywo-
ustego, Kukułcza, Okrężna, Otylii, Plebiscy-
towa, Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, 
Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, 
Sławika, Słowików, Szpaków, Szramka, 
Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, 

Wita Stwosza, Zgody, Zgrzebnioka
09.01.2021(!), 2021.01.22, 2021.02.05, 

2021.02.19, 2021.03.05, 2021.03.19

CHEBZIE
ULICE: Asfaltowa, Dworcowa, Niedurnego 
od 125, Nowobytomska, Pawła, Plac Szkol-
ny, Przedtorze, Styczyńskiego, Szafranka, 
Szyb Barbary, Węglowa, Zabrzańska od 2 
do 28

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

KOCHŁOWICE
ULICE: Bałtycka, Bończyka, Bratnia, Chmiel-
na, Długa, Drobna, Gajowa, Grobla Kolejo-
wa, Jana, Kamienna, Cyprysowa, Batorego, 
Krańcowa, Brzozowa, Solna, Warmińska, 
Mazowiecka, Oświęcimska, Wrocławska, 
Wschodnia, Radoszowska, Rogozińskiego, 
Siewna, Kaszubska, Dożynkowa, Dzierżo-
nia, Łukasiewicza, Karolinki, Strzelecka, 
Młodzieżowa

2021.01.04, 2021.01.18, 2021.02.01, 
2021.02.15, 2021.03.01, 2021.03.15, 

2021.03.29
ULICE: Letnia, Dunikowskiego, Reja, Kłoso-
wa, Zjednoczenia, Do Dworca, Kochłowicka 
od 98 do 185, Pomorska, Turskiego, Ło-
wiecka, Barbary, Malczewskiego, Kocha-
nowskiego, Śląska, Wyspiańskiego, Po-
wstańczej, Opolska, Orzechowa, Moniusz-
ki, Pluty, Przemysłowa, Pukowca, Józefa, 
Oddziałów Młodzieży, Dojazdowa, Strumy-
kowa, Jagiełły, Świętochłowicka, Tęczowa, 
Tunkla, Wirecka

2021.01.05, 2021.01.19, 2021.02.02, 
2021.02.16, 2021.03.02, 2021.03.16, 

2021.03.30
ULICE: Aleja Dworcowa, Głogowa, Opłotki, 
Ciasna, Mrówcza, Ondraszka, Do Gródka, 

Żymły, Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, 
Łąkowa, Kasztanowa, Piłsudskiego do 74, 
Klonowa, Handlowa, Malinowa, Poziomko-
wa, Huculska, Nasypowa, Rybna, Sadowa, 
Prusa, Weteranów, Staff a, Szyb Artura, Żu-
rawia, Średnia, Jacka, WyzwoLenia od 1 do 
150, Ziemska, Krakusa

07.01.2021(!), 2021.01.20, 2021.02.03, 
2021.02.17, 2021.03.03, 2021.03.17, 

2021.03.31

ORZEGÓW
ULICE: Bogusławskiego, Bytomska, Czapli, 
Fojkisa, Gliwicka, Hlonda, Janty, Jaracza, Jo-
anny, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Ma-
teusza, Młodego Górnika, Modrzejewskiej, 
Nowaka, Orzegowska, Piaseczna, Plater, 
Puszkina, Skalna, Stroma, Szyb Zofi i, War-
szawska, Wysockiej, Zielińskiego, Ziętka

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

NOWY BYTOM
ULICE: 1 Maja od 374 do 378, Damrota, Do-
Brej Nadziei, Furgoła, Grochowska, Hutni-
cza, Konstytucji, Kościuszki, Krasickiego, 
Parkowa, Łączna, Markowej, Mieszka I, Pod-
górze, Smolenia, Wojska Polskiego, Żelazna, 
Pokoju, Ratowników, Rudzka, Chorzowska, 
Dworaka, Kolista, Hallera, Lisia, Lompy, Pi-
leckiego, Plac Jana Pawła II, Szarotek, Czar-
noleśna, Kazimierza, Niedurnego od 14 do 
107, Objazdowa, Planty Kowalskiego, Stalo-
wa, Tołstoja, Spółdzielcza, Szymały

09.01.2021(!), 2021.01.22, 2021.02.05, 
2021.02.19, 2021.03.05, 2021.03.19

WIREK
ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Bocianów, 
Borówkowa, Brata Alberta, Bytomskiego, 
Bielszowicka do 36, Joliot-Curie, Korczaka, 

HARMONOGRAM WYWOZU POPIOŁU I ŻUŻLI Z PALENISK DOMOWYCH
 Z ZABUDOWY WIELORODZINNEJ 

Krasińskiego, Kupiecka, Okopowa, Rejtana, 
Magdziorza, Niedurnego do 13, Obrońców 
Westerplatt e, Osiedlowa, Paderewskiego, 
Pocztowa, Kubiny, Szopena, Szyb Andrzeja, 
Gwiżdża, Zdziebkowskiej, Wodna, Żwirki 
i Wigury, Gabora, Czajkowskiego, Długosza, 
Jankowskiego, Karłowicza, Kąpielowa, Kol-
berga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Wyzwo-
lenia od 152 do 217, Noskowskiego, Mosto-
wa, Nowa od 28, Nowoka, Wiejska, Ogiń-
skiego, Piaskowa, Radosna, Maliszewskie-
go, Różyckiego, Spokojna, Sygietyńskiego, 
Szeligowskiego, Ludowa, Dąbrowskiego, Fi-
telberga, Sienkiewicza, Główna do 20, Go-
łębi, Dębowa, Kałusa, Katowicka do 54, Ko-
pernika, Licealna, Lecha, Nowary, Tuwima, 
Polna, Robotnicza, Rostka, Słowackiego, 
Strażacka, Szyb Aliny, Targowa, Teatralna, 
Wrzosowa, Odrodzenia, Ściegiennego

02.01.2021(!), 2021.01.15, 2021.01.29, 
2021.02.12, 2021.02.26, 2021.03.12, 

2021.03.26

RUDA
ULICE: Brańskiego, Maków, Narcyzów, Kon-
walii, Krokusów, Żeleńskiego, Bujoczka, Ra-
ciborska, Bratków, Sasanek, Jaśminów, Ma-
gnolii, Różana, Fiołków, StorczyKów, We-
nus, Zwycięstwa, Wolności, Powstańców, 
Wieniawskiego, Mickiewicza, Szyb Po-
wietrzny, Porębska, Promienna, Wawelska, 
Astrów, Chryzantem, Plac Chopina, Staszi-
ca, Kościelna, Mielęckiego, Morcinka, Sie-

ronia, Al. Powstań Śląskich, Zabrzańska od 
38 do 72”, Kokotek, Noworudzka, 1 Maja 
od 380 do 385, Starowiejska, Szczęść Boże, 
Szyb Walenty, Macieja

2021.01.11, 2021.01.25, 2021.02.08, 
2021.02.22, 2021.03.08, 2021.03.22

ULICE: Ballestremów, Kędzierzyńska, Ma-
gazynowa, Gierałtowskiego, Skłodowskiej, 
Ogrodowa, Żeromskiego, Dunajewskiego, 
Konopnickiej, Achtelika, Matejki, Sprusa, 
Górnicza, Maya, Sobieskiego, Czempiela, 
Szyb Bartosza, Przy Kolei, Ligonia, Miarki, 
Smołki, Stanisława, Kilińskiego, Lema, Mi-
łosza, Nałkowskiej, Norwida, Wyleżoła, 
Bankowa, Janasa, Głowackiego, Słowiań-
ska, Piastowska, Wincentego, Potokowa, 
Sosinki, Na Łąkach, Nad Bytomką, Orze-
gowska, Jana Dobrego

2021.01.12, 2021.01.26, 2021.02.09, 
2021.02.23, 2021.03.09, 2021.03.23

GODULA
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, 
Czereśniowa, Doroszewskiego, Fabryczna, 
Floriana, Gagarina, Goduli, Imieli, Jesiono-
wa, Kolbego, Latki, Leszczynowa, Lipa, Li-
pińska, Młyn Szombierski, Olchowa, Owo-
cowa, Plac Niepodległości, Podlas, Przed-
szkolna, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, 
Smoluchowskiego, Solskiego, Stara, Tiał-
kowskiego, Tylna, Wołkowa

08.01.2021(!), 2021.01.21, 2021.02.04, 
2021.02.18, 2021.03.04, 2021.03.18

GODULA, ORZEGÓW, RUDA CHEBZIE, NOWY BYTOM BYKOWINA, KOCHŁOWICE WIREK, BIELSZOWICE

Plasti k Papier Szkło Plasti k Papier Szkło Plasti k Papier Szkło Plasti k Papier Szkło

Poniedziałek Środa Piątek Poniedziałek Środa Piątek Wtorek Czwartek Piątek Wtorek Czwartek Piątek

2021.01.18
2021.02.15
2021.03.15

2021.01.20
2021.02.17
2021.03.17

2021.01.22
2021.02.19
2021.03.19

2021.01.04
2021.02.01
2021.03.01
2021.03.29

07.01.2021(!)
2021.02.03
2021.03.03
2021.03.31

09.01.2021(!)
2021.02.05
2021.03.05

2021.01.26
2021.02.23
2021.03.23

2021.01.28
2021.02.25
2021.03.25

02.01.2021(!)
2021.01.29
2021.02.26
2021.03.26

2021.01.12
2021.02.09
2021.03.09

2021.01.14
2021.02.11
2021.03.11

2021.01.15
2021.02.12
2021.03.12

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
Z POJEMNIKÓW O POJEMNOŚCI OD 120L DO 1100L 

(!) - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

ul. Hlonda – nowy cmentarz
ul. Hlonda – stary cmentarz
ul. Goduli
ul. Orzegowska
ul. Porębska – stary cmentarz parafi alny
ul. Porębska – nowy cmentarz komunalny
ul. Chorzowska – nowy cmentarz
ul. Chorzowska – stary cmentarz
ul. Hallera / 1 Maja – cmentarz parafi alny
ul. Nowary – cmentarz parafi alny
ul. Magdziorza – cmentarz parafi alny
ul. Kokota – cmentarz parafi alny
ul. 1 Maja – cmentarz parafi alny (św. A. Boboli)
ul. Tunkla
ul. Wyzwolenia
ul. 11 Listopada
ul. Krańcowa CZ

W
AR
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K 
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2 
ty

go
dn

ie
)

2021.01.08(!) 
2021.01.21
2021.02.04
2021.02.18
2021.03.04
2021.03.18

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
NIESEGREGOWANYCH Z TERENU CMENTARZY

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o., 
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87, 
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89   www.remondisrudaslaska.pl

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 STYCZNIA DO 31 MARCA 2021 ROKU

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. 
W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają prawa wchodzenia na teren posesji). 

Przeoczenie terminu odbioru odpadów odroczy go do najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem.

ULICE: Asnyka, Bagienna, Brodzińskie-
go, Brzechwy, Bruszki, Gałczyńskiego, 
Gojawiczyńskiej, Kaczmarka, Kłodnicka, 
Ligocka, Makuszyńskiego, Mikołowska, 
Miła, Nowowiejska, Parandowskiego, Po-
niatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, Sosno-
wa, Studzienna, Szczudlaka, Wiśniowa, 
Wyżynna

4.01.2021, 18.01.2021, 1.02.2021, 
15.02.2021, 1.03.2021, 15.03.2021 

29.03.2021

HARMONOGRAM WYWOZU POPIOŁU DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH
ULICE: 1 Maja, Borowa, Cisowa, Dąbrow-
skiej, Energetyków, Grabowa, Graniczna, 
Junaków, Krucza, Kuncewiczowej Marii, Le-
śna, Liebherra, Majowa, Międzyblokowa, 
Miodowa, Modrzewiowa, Orzeszkowej od 
nr 14, Piękna, Piękna ogródki działkowe, 
Piotra Skargi, Poświatowskiej, Przyjazna, 
Racławicka, Rodziewiczówny Marii, Schulza 
Brunona, Skośna, Solidarności, Strzelców 
Bytomskich, Szymborskiej, Śmiłowicka, 
Świerkowa, Wilcza, Zamenhofa, Zapolskiej 
Gabrieli 

5.01.2021, 19.01.2021, 2.02.2021, 
16.02.2021, 2.03.2021, 16.03.2021 

30.03.2021

ULICE: Armii Krajowej, Beskidzka, Czwar-
taków, Dziewanny, Gen. Maczka, Grodzka, 
Harcerska, Hubalczyków, Jadwigi Śląskiej, Ju-
trzenki, Kończycka, Ks. Pawła Lexa, Kukuczki, 
Kurpiowska, Lubuska, Łowicka, Łużycka, Ma-
koszowska, Mała, Marciniaka, Marzanny, Ma-
zurska, Miedziana, Nowa, Nowy Świat, Paku-
ły, Pancernych, Piwna, Podgórska, Rybnicka, 

Sejmu Śląskiego, Sobótki, Sokolska, Spiżowa, 
Srebrna, Staropolska, Świętojańska

7.01.2021, 21.01.2021, 4.02.2021, 
18.02.2021, 4.03.2021, 18.03.2021 

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Borowików,, 
Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, Grzybo-
wa, Kalinowa, Kochłowicka, Księżycowa, 
Łanowa, Makowa, Odrzańska, Orzeszkowej 
Elizy do nr 10b, Oświęcimska, Panewnicka, 
Pieczarek, Piłsudskiego, Pomorska od nr 49 
(poza ogródkami), Poranna, Rydzów, Rzecz-

na, Sudecka, Tatrzańska, Traugutt a Romu-
alda, Zacisze, Żytnia

9.01.2021, 20.01.2021, 03.02.2021, 
17.02.2021, 03.03.2021, 17.03.2021 

31.03.2021, 

ULICE: Antyczna, Chłopska, Halembska, 
Jaronia, Jastrzębia, Kuźników, Młyńska, 
Morska, Orla, Podlaska, Rolnicza, Roman-
tyczna, Urocza, Złota, Żeliwna. 

08.01.2021, 22.01.2021, 05.02.2021, 
19.02.2021, 05.03.2021, 19.03.2021 
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HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH
DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH

ULICE: 1 Maja nieparzyste, Beskidzka, 
Grodzka, Ks. Pawła Lexa, Kukuczki, Kuźni-
ków, Międzyblokowa, Młyńska  97a, 103, 
Modrzewiowa, Nowy Świat 4 A-E, Olszyno-
wa, Racławicka, Rolnicza, Rybnicka 5, Sej-
mu Śląskiego, Sokolska 6, Spiżowa

5.01.2021, 19.01.2021, 2.02.2021, 
16.02.2021, 2.03.2021, 16.03.2021 

30.03.2021, 
ULICE: 1 Maja parzyste

2.01.2021, 8.01.2021, 22.01.2021, 
5.02.2021, 19.02.2021, 5.03.2021, 

19.03.2021
ULICE: Liebherra Hansa 

8.01.2021, 22.01.2021, 5.02.2021, 
19.02.2021, 5.03.2021, 19.03.2021 

ULICE: Antyczna, Asnyka, Cisowa, Grabo-
wa, Graniczna, Jastrzębia, Kaczmarka 9, 
Krucza, Mikołowska 32a, 39e, 39f, Młyńska 
poza numerami  97a,  103, ogródki dział-
kowe, Morska, Orla, Piękna, Piotra Skargi, 
Podlaska, Poniatowskiego Józefa 6, Roman-
tyczna, Solidarności, Szczudlaka 59b-J, 61a, 
63a, 63b, Śmiłowicka, Świerkowa, Urocza, 
Wilcza, Złota

11.01.2021, 25.01.2021, 8.02.2021, 
22.02.2021, 8.03.2021, 22.03.2021 

ULICE: Armii Krajowej, Borowa, Brodziń-
skiego, Brzechwy, Chłopska, Dziewanny, 
Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Harcer-
ska, Jadwigi Śląskiej, Jaronia, Junaków, 
Jutrzenki, Kłodnicka od 49, Kurpiowska, Le-

Harmonogram Wywozu Odpadów Biodegradowalnych 
Dla Posesji Jednorodzinnych

ULICE: Armii Krajowej, Chłopska, Dzie-
wanny, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Jaro-
nia, Junaków, Jutrzenki, Kurpiowska, Lu-
buska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Marci-
niaka,, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, 
Miedziana, Pakuły, Sobótki, Sokolska 
poza numerem 6, Srebrna, Staropolska, 
Strzelców Bytomskich, Świętojańska, Że-
liwna

5.01.2021, 2.02.2021, 2.03.2021, 
30.03.2021

ULICE: 1 Maja parzyste, Al. Piastów Ślą-
skich, Beskidzka, Borowików, Brodziń-
skiego, Brzechwy, Gaikowa, Gałczyńskie-
go, Grodzka, Grzybowa 33, 35, 35a, 36, 
38, 39, 40, 41, 43, Kalinowa, Kłodnicka 

od 49, Liebherra, Makowa 3, 4, 5, 6, 8, 9, 
Makuszyńskiego, Maślaków, Odrzańska, 
Panewnicka ogródki, Parandowskiego, 
Pieczarek, Rydzów, Rzeczna, Traugutta 
45/1, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59, 51a

4.01.2021, 13.01.2021, 10.02.2021, 
10.03.2021

ULICE: Bagienna, Burszki, Kaczmarka, 
Kłodnicka do 47, Ligocka, Łanowa, Mi-
kołowska poza numerami 32a, 39e, 39f, 
Miła, Nowowiejska, Poniatowskiego Jó-
zefa poza numerem 6, Ptasia, Pułaskiego, 
Sosnowa, Studzienna, Szczudlaka Waw-
rzyńca poza numerami 59b, 59f, 59g, 
59h, 59i, 59j, 61a, 63a, 63b, Traugutta 
Romualda poza numerami 45/1, 47, 49, 

51, 51a, 53, 53a, 55, 59, Wiśniowa, Wy-
żynna, Zacisze, Żytnia 

7.01.2021, 4.02.2021, 4.03.2021 
ULICE: Cegielniana, Gościnna, Grzybo-
wa poza numerami 33, 35, 35a, 36, 38, 
39, 40, 41, 43, Kochłowicka, Księżycowa, 
Makowa 10, 11, 12, 17, 21, 22, 25, 27, 
Panewnicka, Piłsudskiego, Pomorska od 
numeru 49, Poranna, Sudecka, Tatrzań-
ska

8.01.2021, 5.02.2021, 5.03.2021
ULICE: Antyczna, Asnyka, Graniczna, Ja-
strzębia, Młyńska poza numerami 97a, 
103 Młyńska ogródki działkowe, Morska, 
Morska ogródki, Orla, Piękna, Piękna 
ogródki działkowe, Piotra Skargi poza nu-

Harmonogram Wywozu Odpadów Segregowanych 
Dla Posesji Jednorodzinnych

ULICE: Borowików, Cegielniana, Kochło-
wicka, Odrzańska, Pieczarek, Piłsudskie-
go nieparzyste, Pomorska od nr 49 (poza 
ogródkami), Poranna, Rydzów 

8.01.2021, 12.01.2021, 9.02.2021, 
9.03.2021

ULICE: Burszki, Kaczmarka, Kalinowa, So-
snowa, Traugutta, Zacisze

7.01.2021, 13.01.2021, 10.02.2021, 
10.03.2021

ULICE: Bagienna, Ligocka, Mikołowska, Miła, 
Piękna, Poniatowskiego Józefa, Ptasia, Pułaskie-
go, Studzienna, Szczudlaka, Wiśniowa, Wyżynna

8.01.2021, 14.01.2021, 11.02.2021, 
11.03.2021

ULICE: Brzechwy, Gałczyńskiego, Paran-
dowskiego

4.01.2021, 14.01.2021, 11.02.2021, 
11.03.2021

ULICE: Łanowa, Makowa, Panewnicka, Żyt-
nia

2.01.2021, 15.01.2021, 12.02.2021, 
12.03.2021, 

ULICE: Asnyka, Cisowa, Krucza, Piękna, Pio-
tra Skargi, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza

5.01.2021, 15.01.2021, 12.02.2021, 
12.03.2021

ULICE: Dąbrowskiej, Kuncewiczowej, Ma-
jowa, Orzeszkowej, Poświatowskiej, Ro-
dziewiczówny, Schulza Brunona, Skośna, 
Szymborskiej, Zapolskiej

2.01.2021, 18.01.2021, 15.02.2021, 
15.03.2021

ULICE: Junaków, Strzelców Bytomskich

Harmonogram Wywozu Odpadów Wielkogabarytowych Dla Posesji  
Jednorodzinnych

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Borowików, 
Gaikowa, Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, 
Księżycowa, Maślaków, Oświęcimska, Pie-
czarek, Piłsudskiego, Poranna, Rydzów, Su-
decka, Tatrzańska

3.03.2021
ULICE: Burszki, Cegielniana, Kochłowicka, 
Łanowa, Makowa, Odrzańska, Orzeszko-
wej Elizy do nr 10b, Panewnicka, Pomorska 
od numeru 49 (poza ogródkami), Rzeczna, 

Sosnowa, Traugutta Romualda, Zacisze, 
Żytnia

4.03.2021, 
ULICE: Bagienna, Brodzińskiego, Brzechwy, 
Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Kaczmarka, 
Kłodnicka, Ligocka, Makuszyńskiego, Miko-
łowska, Miła, Nowowiejska, Parandowskie-
go, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, Stu-
dzienna, Szczudlaka, Wiśniowa, Wyżynna

10.03.2021

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. 
W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla pracowników firmy (pracownicy firmy nie mają prawa wchodzenia na teren posesji). 

Przeoczenie terminu odbioru odpadów odroczy go do najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem.

7.01.2021, 18.01.2021, 15.02.2021, 
15.03.2021, 

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Gaikowa, Go-
ścinna, Grzybowa, Księżycowa, Maślaków, 
Oświęcimska, Piłsudskiego parzyste, Rzecz-
na, Sudecka, Tatrzańska

7.01.2021, 11.01.2021, 8.02.2021, 
8.03.2021

ULICE: 1 Maja, Borowa, Energetyków, Gra-
bowa, Graniczna, Grodzka, Leśna, Leśna 
ogródki działkowe, Liebherra, Międzyblo-
kowa, Miodowa, Modrzewiowa, Olszyno-
wa, Przyjazna, Racławicka, Solidarności

2.01.2021, 19.01.2021, 16.02.2021, 
16.03.2021, 

ULICE: Jaronia, JastRzębia, Młyńska, Mor-
ska, Orla, Podlaska, Rolnicza, Złota, Żeliwna

ULICE: 1 Maja, Asnyka, Borowa, Cisowa, 
Energetyków, Grabowa, Graniczna, Krucza, 
Leśna, Liebherra, Międzyblokowa, Miodowa, 
Modrzewiowa, Olszynowa, Piękna, Piotra 
Skargi, Przyjazna, Racławicka, Solidarności, 
Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Zamenhofa

11.03.2021 
ULICE: Armii Krajowej, Dąbrowskiej, Grodzka, 
Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Ks. Pawła. Lexa, 
Kukuczki, Kuncewiczowej, Kurpiowska, Łowic-

ka, Łużycka, Majowa, Marciniaka, Orzeszkowej 
od nr 14, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Schulza Brunona, Sejmu Śląskiego, Skośna, So-
kolska, Staropolska, Szymborskiej, Zapolskiej

17.03.2021
ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, 
Gen. Maczka, Hubalczyków, Junaków, Ju-
trzenki, Mała, Marzanny, Mazurska, Nowa, 
Nowy Świat, Pancernych, Piwna, Sobótki, 
Strzelców Bytomskich, Świętojańska

18.03.2021 
ULICE: Beskidzka, Halembska, Jaronia, Koń-
czycka, Kuźników, Lubuska, Makoszowska, 
Miedziana, Pakuły, Rybnicka, Spiżowa, Srebr-
na, Żeliwna

24.03.2021 
ULICE: Antyczna, Jastrzębia, Młyńska, Mor-
ska, Orla, Podgórska, Podlaska, Rolnicza, Ro-
mantyczna, Urocza, Złota

25.03.2021

śna, Lubuska, Łowicka, Łużycka, Majowa, 
Makuszyńskiego, Marciniaka, Marzanny, 
Mazurska, Miedziana, Pakuły, Parandow-
skiego, Sobótki, Sokolska poza numerem 
6, Srebrna, Staropolska, Strzelców Bytom-
skich, Świętojańska, Żeliwna

12.01.2021, 26.01.2021, 09.02.2021, 
23.02.2021, 09.03.2021, 23.03.2021 

ULICE: Czwartaków, Gen. Maczka, Halemb-
ska, Hubalczyków, Kończycka, Makoszow-
ska, Mała, Nowa, Nowy Świat poza nume-
rami 4 A-E, Pancernych, Piwna, Podgórska, 
Rybnicka poza 5

13.01.2021, 27.01.2021, 10.02.2021, 
24.02.2021, 10.03.2021, 24.03.2021 

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Miodowa, 
Przyjazna

4.01.2021, 18.01.2021, 1.02.2021, 
15.02.2021, 1.03.2021, 15.03.2021 

29.03.2021
ULICE: Bagienna, Bruszki, Dąbrowskiej, 
Energetyków, Kaczmarka, Kłodnicka Do 
47, Kuncewiczowej, Ligocka, Łanowa, Mi-
kołowska poza numerami 32a, 39e, 39f, 
Miła, Nowowiejska, Orzeszkowej od nr 14, 
Poniatowskiego Józefa poza numerem 6, 
Ptasia, Pułaskiego, Rodziewiczówny, Schul-
za Brunona, Skośna, Sosnowa, Studzienna, 
Szczudlaka poza numerami 59b, 59f, 59g, 
59h, 59i, 59j, 61a, 63a, 63b, Szymborskiej, 
Traugutta poza nr 45/1, 47, 49, 51, 51a, 53, 

merami 67, 117, Podlaska, Romantyczna, 
Śmiłowicka, Urocza, Wilcza, Złota

4.01.2021, 1.02.2021, 1.03.2021, 
29.03.2021

ULICE: 1 Maja nieparzyste, Borowa, Ci-
sowa, Energetyków, Grabowa, Krucza, 
Ks. PawŁa Lexa, Kukuczki, Kuźników, 
Leśna, Leśna ogródki działkowe, Mię-
dzyblokowa, Mikołowska 32a, 39e, 39f, 
Miodowa, Młyńska 97a, 103, Młyńska 
ogródki działkowe, Modrzewiowa, Nowy 
Świat, 4 A-E, Olszynowa, Piotra Skargi 
67, 117, Podlaska ogródki działkowe, Po-
niatowskiego 6, Przyjazna, Racławicka, 
Rolnicza, Rybnicka 5, Sejmu Śląskiego, 
Sokolska 6, Solidarności, Spiżowa, Szczu-

dlaka 59 B-J, 61a, 63a, 63b, Świerkowa, 
Zamenhofa 

4.01.2021, 9.01.2021, 3.02.2021, 
3.03.2021, 31.03.2021

ULICE: Czwartaków, Gen. Maczka, Ha-
lembska, Hubalczyków, Kończycka, Mako-
szowska, Mała, Nowa, Nowy Świat poza 
nr 4 A-E, Nowy Świat ogródki, Pancer-
nych, Piwna, Podgórska, Rybnicka poza 5

9.01.2021, 3.02.2021, 3.03.2021, 
31.03.2021

ULICE: Dąbrowskiej, Kaczmarka 9, Kun-
cewiczowej, Orzeszkowej od nr 14, Po-
światowskiej, Rodziewiczówny, Schulza, 
Skośna, Szymborskiej, Zapolskiej

13.01.2021, 10.02.2021, 10.03.2021

4.01.2021, 20.01.2021, 17.02.2021, 
17.03.2021

ULICE: Młyńska ogródki działkowe, Morska 
ogródki działkowe, Podlaska ogródki dział-
kowe

4.01.2021, 20.01.2021, 17.02.2021, 
17.03.2021 

ULICE: Beskidzka, Halembska, Kończycka, 
Makoszowska, Miedziana, Podgórska, Ryb-
nicka, Spiżowa, Srebrna

5.01.2021, 21.01.2021, 18.02.2021, 
18.03.2021 

ULICE: Armii Krajowej, Harcerska, Jadwigi 
Śląskiej, Ks. Pawła Lexa, Kukuczki, Kurpiow-
ska, Łowicka, Łużycka, Marciniaka, Pakuły, 
Sejmu Śląskiego, Sokolska, Staropolska, 
Zamenhofa

53a, 55, 59, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, 
Zamenhofa Ludwika, Zapolskiej, Żytnia

14.01.2021, 28.01.2021, 11.02.2021, 
25.02.2021, 11.03.2021, 25.03.2021

ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, 
Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, Kochło-
wicka, Księżycowa, Makowa, Maślaków, 
Odrzańska, Orzeszkowej Elizy do nr 10b, 
Oświęcimska, Panewnicka, Pieczarek, Pił-
sudskiego, Pomorska od numeru 49 (poza 
ogródkami), Poranna, Rydzów, Rzeczna, 
Sudecka, Tatrzańska, Traugutta Romualda 
45/1, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59, 51a

2.01.2021, 15.01.2021, 29.01.2021, 
12.02.2021, 26.02.2021, 12.03.2021 

26.03.2021

4.01.2021, 22.01.2021, 19.02.2021, 
19.03.2021, 

ULICE: Chłopska, Dziewanny, Jutrzenki, 
Lubuska, Mała, Marzanny, Nowy Świat, So-
bótki, Świętojańska

2.01.2021, 25.01.2021, 22.02.2021, 
22.03.2021, 

ULICE: Nowy Świat ogródki działkowe
2.01.2021, 25.01.2021, 22.02.2021, 

22.03.2021, 
ULICE: Antyczna, Brodzińskiego, Czwarta-
ków, Gen. Maczka, Gojawiczyńskiej, Hubal-
czyków, Kłodnicka, Makuszyńskiego, Ma-
zurska, Nowa, Nowowiejska, Pancernych, 
Piwna, Romantyczna, Urocza 

2.01.2021, 26.01.2021, 23.02.2021, 
23.03.2021
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława 
Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, 
stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 5089/318 o powierzchni 727 m2, użytek „Ps-IV”,
– 5092/318 o powierzchni 540 m2, użytek „Ps-IV”,

obręb Bielszowice, zapisanych na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00006656/3. Działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie 
sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/27 część w nieruchomości obejmującej stanowiące 
całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „R-V, Ł-IV, Ls-IV, Ps-IV”, KW nr GL1S/00006656/3,
– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Ps-IV”, KW nr GL1S/00006656/3,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Ps-IV”, KW nr GL1S/00028660/4,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Ps-IV”, KW nr GL1S/00014840/9,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Ps-IV”, KW nr GL1S/00006384/5,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Ps-IV”, KW nr GL1S/00027865/4,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Ł-IV, Ps-IV”, KW nr GL1S/00031378/4,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „Ł-IV”, KW nr GL1S/00031378/4,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Ł-IV, Ps-IV”, KW nr GL1S/00027865/4,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Ps-IV”, KW nr GL1S/00006384/5,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Ps-IV”, KW nr GL1S/00014840/9,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „Lz-IV, Ps-IV”, KW nr GL1S/00028660/4,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „Ps-IV, Ls-IV”, KW nr GL1S/00006656/3,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3. Działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 
MN2) oraz działka nr 5096/318 stanowi fragmentarycznie tereny zabudowy mieszkaniowej o zróż-
nicowanych parametrach z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną i jednorodzinną (symbol planu MM2) i tereny ulic wewnętrznych o liniach rozgrani-
czających w pasie o szerokości min. 6m (symbol planu KDW).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: MN2, MM2 i KDW.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, 
poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny 
ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy 
wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o 
wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 
w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działki 5089/318 – 154.000,00 zł, 
– dla działki 5092/318 – 123.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.
  Przetarg odbędzie się w dniu 16.02.2021 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 

 Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 

ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 09.02.2021 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 5089/318 – 7.700,00 zł, 
– dla działki 5092/318 – 6.200,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, 
czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Prze-
targowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu  
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2231.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta
Ruda Śląska 

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż sześciu 
nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 

pomiędzy ulicami Wyzwolenia-Wirecką z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzone w dniach 23.09.2020 r. 
i 17.11.2020 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

1. Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z prze-
znaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląską jest sześć niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach pomiędzy ulicami Wyzwo-
lenia-Wirecką, stanowiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2115/13 o powierzchni 1885 m2, użytki: „R-V, N”,
– 2116/13 o powierzchni 1928 m2, użytki: „Lz-IV, R-V”,
– 2119/13 o powierzchni 1998 m2, użytki: „Lz-IV, R-V”,
– 2150/13 o powierzchni 2111 m2, użytki: „Lz-IV, N, R-V, R-VI”,
– 2151/13 o powierzchni 1870 m2, użytek „R-V”,
– 2153/13 o powierzchni 940 m2, użytki: „Lz-IV, R-V”,

0obręb Kochłowice, zapisanych na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011361/6. Działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/7 część działki przeznaczonej pod drogę do-
jazdową, oznaczonej numerem geodezyjnym 2155/13 o powierzchni 1007 m2, użytki: „Lz- IV, R-V, 
N, R-VI”, obręb Kochłowice, k.m. 4, nr KW GL1S/00011361/6. Działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogło-
szoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 z dnia 18.04.2018 r., 
przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 
39MNII).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolem 39MNII.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej 
i ul. Wyzwolenia, poprzez działkę nr 2155/13 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej dla każdej nieruchomości należy wystąpić odrębnym 
tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków 
na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 dział-
ki nr 2155/13 wynoszą:

– dla działki 2115/13 – 227.000,00 zł, 
– dla działki 2116/13 – 232.000,00 zł,
– dla działki 2119/13 – 232.000,00 zł,
– dla działki 2150/13 – 245.000,00 zł,
– dla działki 2151/13 – 226.000,00 zł,
– dla działki 2153/13 – 133.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 28.01.2021 r. o godz. 12.00 w sali 213  
Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 21.01.2021 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 2115/13 – 11.400,00 zł, 
– dla działki 2116/13 – 11.600,00 zł,
– dla działki 2119/13 – 11.600,00 zł,
– dla działki 2150/13 – 12.300,00 zł,
– dla działki 2151/13 – 11.300,00 zł,
– dla działki 2153/13 – 6.700,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wyzwolenia-Wirecka, działka nr …” „ przelewem na rachunek bankowy: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzę-
du Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa  
8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą 
Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2231.
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Szanownemu Panu
Adamowi Lorkowi

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

Matki
składa 

Zarząd oraz Pracownicy 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej

19

Pani Helenie Loncierz
pracownicy Działu Finansowego i Wkładów

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

Męża 
składają 

Zarząd i pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”.

Panu
Mariuszowi Młynarskiemu

pracownikowi Wydziału Dróg i Mostów
Urzędu Miasta Ruda Śląska

wyrazy głębokiego współczucia
i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

Ojca
przekazuje

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Mariuszowi Młynarskiemu
Wyrazy współczucia i najszczersze słowa otuchy 

w trudnych chwilach
po śmierci 

OJCA
składają 

koleżanki i koledzy z Wydziału Dróg i Mostów
Urzędu Miasta Ruda Śląska

POŻEGNANIE

Członkowie stowarzyszenia żegnają Jürgena KarstenaZ żalem informujemy 
członków Stowarzyszenia 
Koła Przyjaźni Miast Ruda 
Śląska-Leimen oraz 
mieszkańców naszego 
miasta, że zmarł nasz 
niemiecki przyjaciel, 
Jürgen Karsten  
– nauczyciel, założyciel 
i dyrektor prywatnej 
szkoły w Leimen. 
Związany był przez wiele 
lat z Rudą Śląską, gdzie 
piastował funkcję 
prezydenta Freundeskreis 
Leimen-Ruda Śląska.

OGŁOSZENIA DROBNE

Usługi

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepo-
trzebnych. Tel. 607-219-491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 REM-MAX – kompleksowe remonty ła-
zienek, mieszkań, domów. Tel. 507-055-024.

 Malowanie, tapetowanie, remonty 
mieszkań, domów. Tel. 501-668-930.

 Serwis telewizorów. Tel. 605-560-605.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Naprawa sprzętu AGD. Tel. 501-398-
273.

 Czyszczenie dywanów, wykładzin, ta-
picerki. Tel. 512-120-119.

 Remonty od A do Z. Szybko, solid-
nie. Tel. 601-292-699.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

 Pranie tapicerki meblowej i dywanów. 
Solidnie. Tel. 737-593-999.

 POŻYCZKI, tel. 32 260-00-33, 516-516-
611. Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Firma Tadeusz Łęczycki oferuje kom-
pleksowe usługi remontowo-wykończenio-
we. Zadzwoń: 602-362-451 lub napisz: ta-
deusz.leczycki@o2.pl.

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ. GOTÓWKA. TEL. 501-239-405.

 Działki Ruda Śląska, Mikołów – sprze-
dam, www.ANEL.pl. Tel. 502-052-885.

 Godula, 2-pok, 50 m2, 170 tys, www.
ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Kupię kamienice całość lub udziały. 
Tel. 797-299-422.

 Pilnie kupię mieszkanie w Rudzie Ślą-
skiej – gotówka, tel. 730-770-900.

 Sprzedam M-3 Kochłowice, 1 piętro, 
M-3 Bykowina 2 piętro, M-4 Słowiańska 57 
m2, M-4 Czereśniowa M-4 47 m2 inne atrak-
cyjne oferty na www.lokator.nieruchomo-
sci.pl, tel. 793-017-323.

 Halemba: wynajmę mieszkanie 40 m2, ka-
mienica, ogród, dobry stan, tel. 691-267-689.

 Prywatnie kupię mieszkanie do re-
montu lub odświeżenia, szybka decyzja, 
płatność gotówką. Tel. 501-608-239.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 Skup samochodów wszystkich marek, 
całych, uszkodzonych, skorodowanych. Po-
moc drogowa, złomowanie pojazdów. Tel. 
502-752-634, 502-865-808.

 Skup samochodów za gotówkę PŁACĘ 
WIĘCEJ NIŻ KONKURENCJA. Tel. 733-031-
261.

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 0,50-0,55 gr/kg. DOBRA CENA 
AKUMULATORÓW. TANIE OPONY. Tel. 32 
771-61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie ul. Kokotek 52 (niedaleko Urzędu 
Skarbowego).

 Praca

 Zatrudnię pracownika do prac ogólno-
budowlanych, tel. 603-975-040.

 Zatrudnie opiekunki do pracy w Niem-
czech. Tel. 781-989-873.

Różne

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

 Skup klockow LEGO kazda ilosc, indy-
widualna wycena, dojazd do klienta, kon-
takt , tel. 504-929-765.

To Jemu zawdzięczamy powstanie na-
szego stowarzyszenia. Gdy został prezy-
dentem Freundeskreis Leimen-Ruda Ślą-
ska, wspólnie ze zmarłą w ubiegłym roku 
panią Różą Michna (pochodzącą z Rudy 
Śląskiej) zaproponował stworzenie bliź-
niaczego koła w naszym mieście. W za-
rządzie działał również zmarły dwa lata 
temu Paul Pogodalla, także pochodzący 
z naszego miasta. Dzięki tej współpracy 
członkowie Dziecięcego Zespołu Pieśni 
i Tańca ,,Rudzianie” w latach 1993-2006 
wielokrotnie występowali w Leimen  
i okolicach, gdzie witano ich zawsze 
z otwartym sercem.

W tych czasach wielu obywateli nie-
mieckich o polskich korzeniach chciało 
odwiedzać swoją dawną Ojczyznę. Dzia-
łalność naszych stowarzyszeń umożli-
wiała im to, a występy małych rudzian 

zawsze dawały wiele wzruszeń. Dzieci 
nie tylko występowały, ale odwiedzały 
szkoły, domy pomocy, zwiedzały muzea. 
Zarząd stowarzyszenia niemieckiego or-
ganizował pobyty dzieci i młodzieży  
w Leimen i przyległych miasteczkach. 
Dzięki temu nawiązano wieloletnie, trwa-
jące do dziś towarzyskie kontakty między 
mieszkańcami Rudy Śląskiej i Leimen.

W 1994 r. burmistrzowie tych miast 
podpisali umowę partnerską. Dwukrot-
nie członkowie Stowarzyszenia Koła 
Przyjaźni Miast Ruda Śląska-Leimen 
wyjechali na zaproszenie do Niemiec. Za 
każdym razem gościły nas zaprzyjaźnio-
ne rodziny. Podczas tych wizyt zwiedzili-
śmy Leimen, Sandhausen, Heidelberg, 
Mannheim oraz Speyer.

Nasza współpraca i przyjaźń zaistniała 
już na długo przed stworzeniem Unii Eu-
ropejskiej. Dzięki tym wyjazdom zrodzi-
ło się również małżeństwo polsko-nie-
mieckie. Nasza rudzianka znalazła mi-
łość w Leimen i tam już została, choć 
często odwiedza rodziców w Rudzie Ślą-
skiej.

Jürgen Karsten był nie tylko świetnym 
organizatorem wyjazdów naszych dzieci. 
Razem z Różą Michna i innymi członka-
mi stowarzyszenia niósł pomoc material-
ną i finansową dzieciom z zespołu oraz 

innym mieszkańcom naszego miasta. Za-
opatrzył w specjalistyczne narzędzia 
Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci Niepeł-
nosprawnych w Bykowinie. To on do-
starczał leki dla naszego szpitala. Nasi 
niemieccy koledzy ofiarowali też w tych 
ciężkich czasach wózki inwalidzkie dla 
Domu Pomocy Społecznej. Za każdym 
razem podczas pobytu w Rudzie Śląskiej 
przywozili słodycze i ubrania dla ochron-
ki w Nowym Bytomiu. Odwiedzali też 
przedszkole w Orzegowie. Niemieccy 
przyjaciele wpłacili również pieniądze na 
fundusz pomocy dzieciom górników, 
którzy zginęli w kopalni Halemba.

W Rudzie Śląskiej gościliśmy wielo-
krotnie Jürgena Karstena. Zawsze chęt-
nie propagował poza granicami naszą 
polską kulturę i historię. Wiele razy przy-
jeżdżał do Rudy Śląskiej z dorosłymi 
członkami stowarzyszenia, którzy 
z ogromną radością zwiedzali Polskę. 
Często przyjeżdżał też z Niemiec zespół 
taneczny lub akordeoniści pod dyrekcją 
Rudi Sailera. Występowali oni w domach 
pomocy społecznej, domach kultury na-
szego miasta oraz na festynach. Karsten 
zawsze chętnie zabierał młodzież nie-
miecką, by pokazać jej piękno i historię 
naszego kraju w czasie wycieczek, które 
organizowało im nasze stowarzyszenie.

Z czasem obowiązki Jürgena Karstena 
przejął Stefan Riemensberger, który 
przez lata pełnił funkcję jego zastępcy. 
To on ożenił się z mieszkanką naszego 
miasta. Odwiedza nas często i zawsze 
cieszy się ze spotkania z członkami na-
szego stowarzyszenia.

W 2014 roku koło w Niemczech ule-
gło rozwiązaniu. Wielu członków stowa-
rzyszenia zmarło, młodzi nie byli zainte-
resowani taką działalnością. Unia Euro-
pejska otworzyła granicę państw i można 
było już bez problemów nawiązywać 
międzynarodowe kontakty.

Nasze polskie koło nadal istnieje i pa-
mięta o członkach z Niemiec. Dlatego też 
Jürgen Karsten do końca żywo intereso-
wał się zarówno losami członków Dzie-
cięcego Zespołu Pieśni i Tańca ,,Rudzia-
nie”, jak również działalnością dorosłych 
członków stowarzyszenia. Często dzwo-
nił, przyjeżdżał na nasze jubileusze, choć 
ich koło już nie istniało.

W pamięci naszej pozostanie na za-
wsze jako świetny kolega i organizator, 
mający na uwadze przede wszystkim do-
bro młodzieży.

Cześć Jego pamięci! Janusz Ruda
w imieniu zarządu i członków  

Stowarzyszenia Koła
Przyjaźni Miast Ruda Śląska-Leimen
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DYŻURY RADNYCH RADY MIASTA  
RUDA ŚLĄSKA W 2021 ROKU

Kancelaria Rady Miasta uprzejmie informuje, że w związku z trwającym w Polsce stanem epidemii 
i koniecznością przestrzegania reżimu sanitarnego, w roku 2021 (do odwołania) nastąpi zmiana 
formuły dyżurów pełnionych przez Radnych Rady Miasta Ruda Śląska. Mieszkańcy proszeni są  
o telefoniczny kontakt z Radnymi. 

Bezpośredni kontakt jest możliwy z:
p. Ewą Chmielewską	 tel. 602 359 572
p. Witoldem Hanke	 tel. 698 639 167
p. Jackiem Jarockim	 tel. 606 354 076
p. Stefanią Krawczyk	 tel. 692 328 733
p. Romanem Kubicą	 tel. 607 336 844
p. Władysławem Kucharskim	 tel. 602 344 081
p. Kazimierzem Myszurem	 tel. 602 699 100
p. Wiolettą Nowak	 tel. 602 784 925
p. Andrzejem Pacławskim	 tel. 601 484 501
p. Mariuszem Pakuzą	 tel. 606 368 399
p. Krzysztofem Piechaczkiem	 tel. 601 598 389
p. Henrykiem Piórkowskim	 tel. 661 437 561
p. Agnieszką Płaszczyk	 tel. 665 894 195
p. Krzysztofem Rodzochem	 tel. 784 433 125
p. Zofią Skowrońską	 tel. 509 421 904
p. Andrzejem Stanią	 tel. 668 644 074
p. Markiem Szymańskim	 tel. 693 099 278
p. Wiolettą Tkocz	 tel. 501 406 970
p. Dariuszem Wesołym	 tel. 608 657 501
p. Łukaszem Wodarskim	 tel. 600 214 106
p. Rafałem Wypiorem	 tel. 665 084 901

Kontakt z pozostałymi Radnymi, tj. p. Katarzyną Ireną Korek, p. Marcinem Pierończykiem, p. Alek-
sandrą Skowronek, p. Michałem Wieczorkiem jest możliwy za pośrednictwem Kancelarii Rady 
Miasta, tel. 32 342-36-05 w godzinach pracy Urzędu Miasta, e-mail: rada@ruda-sl.pl.

Piłka nożna

To był dobry rok  
dla młodej Akademii
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Młodzi piłkarze trenują w Akademii Piłkarskiej GKS Wawel Wirek.

Akademia Piłkarska GKS Wawel Wirek pod-
sumowała sezon. Z tej okazji piłkarze roczników 
2006-2010 i młodsi zostali wyróżnieni nagroda-
mi indywidualnymi oraz upominkami na specjal-
nym klubowym spotkaniu.

– Sezon rozgrywkowy 2020/21 ze względu na 
obostrzenia związane z koronawirusem rozpo-
częliśmy dopiero w maju treningami w grupach 
sześcioosobowych – podkreśla Marek Feige, tre-
ner rocznika 2006/2007, 2010 i młodszych.  
– Z kolei w okresie wakacyjnym wszystkie grupy 
młodzieżowe wyjechały na obóz sportowy do Kęt 
koło Bielska-Białej, a we wrześniu „szczęśliwie” 
wystartowaliśmy w rozgrywkach podokręgu Ka-
towice – dodaje.

Warto wspomnieć, że w sezonie jesiennym 
wszystkie grupy wchodzące w skład Akademii Pił-
karskiej GKS Wawel Wirek awansowały do wyż-
szych lig w swoich kategoriach rocznikowych.

Tak przedstawiają się wyniki: Rocznik 2006 
(I zespół) – 1. miejsce w IV lidze okręgowej C1 
oraz awans do III ligi wojewódzkiej C1. Rocznik 
2006/07 (II zespół) – 1. miejsce w V lidze okrę-
gowej C1, awans do IV ligi okręgowej C1. Rocz-
nik 2008 – 2. miejsce w V lidze okręgowej D1, 
awans do IV ligi okręgowej D1. Rocznik 2009  
– 1. miejsce w VII lidze okręgowej D2, awans do 
VI ligi okręgowej D2. Rocznik 2010 –  3. miejsce 
w VI lidze okręgowej E1, awans do V ligi okrę-
gowej E1.

Na tym jednak nie koniec sukcesów młodych 
piłkarzy. W listopadzie minionego roku Akade-
mia Piłkarska GKS Wawel Wirek została naj-
lepszą szkółką piłkarską w podokręgu Katowi-
ce w plebiscycie ,,Sportowych Mediów”. – Suk-
cesy, które udało się nam osiągnąć w 2020 roku, 
mamy zamiar nadal kontynuować. Do trenin-
gów wrócimy już 18 stycznia i odbywać się one 
będą na terenie boska klubu Wawel Wirek, Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rudzie 
Śląskiej oraz w salach gimnastycznych wirec-
kich szkół podstawowych – wylicza Marek Fe-
ige.

Akademia Piłkarska GKS Wawel Wirek po-
wstała wiosną 2020 r. W porozumieniu z zarzą-
dem GKS Wawel Wirek grupa czterech trene-
rów (Robert Nowak, Dawid Cyganek, Marek 
Feige i Patryk Krążyński) stworzyła pilotażowy 
projekt o nazwie Akademia Piłkarska Wawel 
Wirek, zachowując przy tym pierwotną nazwę 
klubu ze 100-letnią tradycją.

Zainteresowani udziałem w treningach w ra-
mach Akademii Piłkarskiej GKS Wawel Wirek 
mogą zgłosić się na trening wybranej grupy 
wiekowej lub skontaktować się telefonicznie 
z  którymś z trenerów. Koordynatorem grup 
młodzieżowych jest Robert Nowak. Akademia 
prowadzi całoroczny nabór do wszystkich grup 
wiekowych prowadzonych przez trenerów.

� AL

Pływanie

Bartosz potrójnym mistrzem
Trzy tytuły mistrza Polski wywalczył pod ko-

nie ubiegłego roku Bartosz Staniszewski. Pod-
czas Mistrzostw Polski Juniorów 15-letnich, któ-
re odbyły się w Łodzi, zawodnik Uczniowskiego 
Klubu Pływackiego Ruda Śląska był najlepszy 
w trzech konkurencjach (400 m stylem zmien-
nym, 200 m stylem zmiennym, 1500 m stylem 
dowolnym). Warto dodać, że osiągnięte czasy 
w trakcie wyścigów 200 m oraz 400 m stylem 
zmiennym to nowe rekordy Okręgu Śląskiego.

Dobrą formą podczas tych zawodów wykazała 
się także Olga Bukowska z UKP, która zajęła  
6. miejsce w konkurencji 400 m stylem dowol-
nym oraz 9. miejsce w konkurencji 800 m stylem 
dowolnym. Olga i Bartosz to podopieczni trenera 
Daniela Weselaka, który w klubie pełni funkcję 
trenerską od początku działalności.� AL
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Na zdjęciu od lewej – Olga, trener Daniel oraz Bartosz.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana 
Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na czas oznaczony 3 lat 
z przeznaczeniem pod istniejący garaż wolnostojący, w rejonie ulicy Pokoju,

– wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na czas oznaczony 3 lat 
z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny, w rejonie ulicy Kopalnianej,

– wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na czas oznaczony 3 lat 
z przeznaczeniem pod istniejący garaż murowany w kompleksie, w rejonie ulicy 
Katowickiej.

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej 

informuje, że został ogłoszony przetarg ograniczony na najem miejsc postojowych dla najemców 
lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Bytomskiej 22 w Rudzie Śląskiej-Orzegowie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograniczonym znajduje się na:
	stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg/garaże,•	
	BIP Urzędu Miasta Ruda Śląska •	
	na tablicy informacyjnej w budynku przy ul. Bytomskiej 22.•	

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazu dotyczącego 

oddania w najem garażu murowanego położonego w dzielnicy Nowy Bytom w rejonie 
ulicy Furgoła, który przydzielony zostanie w trybie bezprzetargowym na podstawie 

umowy najmu zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

OGŁOSZENIA
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